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„B ib lio g ra fia ... uczy szanow ać każdą  
książkę , bo  d la  n iej n ie m a  dzieła, 
n ie  m a  św is tk a  n iep o trzeb n eg o ” .

K AROL ESTREICH ER 
O bibl iograf i i .  W arszaw a 1865.

Kiedy Karol Estreicher przystępował do prac nad rosnącą 
mu pod ręką Bibliografią polską 1, mającą wszak objąć szeroko 
potraktowaną c a ł o ś ć  piśmiennictwa polskiego- poprzez czte
ry z górą stulecia, zdawał sobie dobrze sprawę zarówno z ogro
mu przedsięwzięcia — jak i  z konieczności ustawicznych ko
rek tu r i dopełnień. Dawał też temu niejednokrotnie wyraz 
w przedmowach do poszczególnych tomów Bibliografii, miesz
czących słowa podzięki za współprace dokonane oraz prośby 
o dalsze na przyszłość. Kierował je do tych „życzliwych mi 
pracowników, którzy zadają sobie trud, aby mnie uwiadamiać
0 dostrzeżonych pomyłkach i opuszczonych materiałach [i] cie
szą się, gdy zdobędą broszurę, której nie znaleźli zapisanej na 
łamach mojego dzieła, więc dzielą się potem ze mną tą zdoby
czą, tym  literackim odkopaliskiem” 2. Zapewniał też, że mu 
„jest pilno wdzięcznym być owym luźnym szperaczom, którzy 
dorzucają choćby 'drobiazg do mojej skarbnicy, nie licząc na to, 
że im Habdank wypowiem” 3.

Oddając zaś do druku luźny — poza całokształtem właściwej 
bibliografii stojący- — niejak-o próbny i roboczy zarazem tom: 
Bibliografia polska X V  — X V I stulecia, zestawienie chronolo
giczne 7.200 druków... w ten sposób formułował Karol Estrei
cher w 1875 roku swoje przekonanie o konieczności współpracy 
w tym  zakresie ogółu bibliotek polskich -i ogółu współczesnych
1 przyszłych bibliotekarzy: „Wszędzie napotykałem co krok coś



do uzupełnienia. Nabrałem przekonania, że po tylu latach pracy 
jeszcze wiele zostaje do 'zrobienia i że zawsze będziemy w po
łowie drogi, jeżeli wszyscy bibliotekarze wszystkich bibliotek 
nie dostarczą pomocy” 4.

Ten, idący poprzez lata apel twórcy Bibliografii polskiej nie 
pozostał bez echa. Tak jak w czasie powstawania owego- momu- 
mentalmego dzieła współpracował z nim cały szereg osób, tak 
też od pierwszych niemal chwil ukazywania się z druku po
szczególnych jego tomów zaczęły mnożyć się mniejsze lub więk
sze dopełnienia doń — poza samą Bibliografią. Akcja ta do dziś 
nie jest zakończona; przeciwnie — przybiera -ostatnio na ilości 
i jakości uzupełnień, które wszystkie razem stworzą zapewne 
w przyszłości jakieś wielkie „Corpus Estreicherianum” — ma
teriał, który złączony z dawną Bibliografią polską da podstawy 
do wydania jej w nowej, poszerzonej i uzupełnionej edycji.

Przypomnimy tu pokrótce — w zakresie starodruków — -nie
które z owy-cb uzupełnień Estreichera w -ich chronologicznej 
kolejności, k tóra jest zarazem miarą ich rosnącej precyzji bi
bliograficznej i dokładności opracowań.

. Najdawniejsze uzupełnienie Estreichera w obrębie starych 
druków, o wyraźnie tak skonstruowanym tytule, występuje po 
raz pierwszy już w r. 1878, a więc w czasie, kiedy Karol Estrei
cher nieomal dopiero rozpoczyna wydawanie Bibliografii pol
skiej — na -razie publikowanej w zasięgu XIX w. podczas gdy 
dane dotyczące stanodruków gromadzone -były dopiero w  ma
teriale. To pierwsze uzupełnienie ukazuje się bowiem przed 
wydaniem pierwszych tomów Bibliografii zapoczątkowujących 
stałe publikowanie serii poświęconych badaniom nad drukami 
dawnymi. A więc przed ukazaniem się pierwszego tomu Serii II 
(chromologezmej) — rok 1882 — rozpoezynając-eg-o ten cykl 
skróconym 'zestawieniem -według dat -druków od XV do XVII w., 
jak i przed pierwszym tomem Serii III — rok 1891 — obejmu
jącej starodruki XV — XVIII w. w układzie alfabetycznym. 
Podstawą do -uzupełnień jest więc w tym  przypadku tylko wspo
mniany poprzednio- t-om dodatkowy Estreichera, zawierający 
Bibliografię polską X V  — X V I stulecia, zestawienie chronolo

6-



giczne 7.200 druków... tudzież spis abecadłowy tych dzieł, któ
re dochowały sią w bibliotekach polskich (1875), stanowiący 
dopiero niejako próbę przyszłej wielkiej bibliografii staropol
skiej.

To zestawienie Estreieherowskie zostalo porównane przez A. 
Brykczyńskiego z Płocka (przy pomocy W. Petrykowskiego) 
z zasobem biblioteki tamtejszego Seminarium duchownego’. Ilo
ściowo — nawet jak na początek uzupełnień Estreichera — dało 
wyniki bardzo skąpe. Znaleziono w niej bowiem przy tym  zale
dwie 4 polonica z XVI w. nieobjęte dziełem Estreichera. Wia
domość o tym  podał A. Brykczyński w artykule pt. Druki pol
skie X V I wieku nieobjęte bibliografią p. K. Estreichera w bi
bliotece Seminarium w  Płocku, zamieszczonym w „Bibliotece 
Warszawskiej” z 1878 r. Wypowiedziane w nim słowa pełne 
uznania dla pracy Karola Estreichera łączą się z ujmującą wła
sną skromnością 5. Opis owych druków nie jest jeszcze zbyt do
kładny — czemu trudno się dziwić — ciekawa jest natomiast 
zapowiedź dalszych uzupełnień, do czego jednak (o ile nam 
wiadomo) nie doszło 6.

Równie skromne — ograniczone do drukarń a nie druków — 
było drugie z kolei dopełnienie Bibliografii Estreichera ogłoszo
ne w r. 1882 przez Wł. K. Zielińskiego w „Wiadomościach bi
bliograficznych warszawskich”. W króciutkiej, zaledwie 23- 
wierszowej notatce Zieliński „pozwalał sobie zwrócić uwagę 
szanownego autom  na pewne opuszczenie i omyłki” co do dru 
karni lubelskich, nie mówił natomiast o samych drukach 7.

Z poważniejszymi zato o wiele uzupełnieniami i uwagami wy
stąpił w tymże r. 1882 największy może ówczesny rywal biblio
graficzny Estreichera — Teodor W ierzbowski8. Ogłosił on rów
nocześnie w „Przeglądzie ¡bibliograf iczno-archeologicznym” dość 
ostrą krytykę świeżo wydanych początkowych dwóch zeszytów 
pierwszego tomu Serii II (chronologicznej) Bibliografii polskiej, 
czyli tomu ósmego ogólnego zbioru9. Zarzucał w niej Estrei
cherowi, że za mało styka się bezpośrednio z drukami i biblio
tekami zagranicznymi i ogranicza się właściwie do zaznajomie
nia się z autopsji z książkami tylko z bibliotek krakowskich
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i warszawskich 10 — z innych,zaś korzysta jeno pośrednio, po
przez notatki współpracowników. Chronologiczny tom ósmy 
Bibliografii polskiej z r. 1882 Teodor Wierzbowski uważał za
razem częściowo za dopełnienie materiałów zawartych w ogło
szonej przez Estreichera w roku 1875 Bibliografii polskiej 
X V  — X V I stulecia. Stąd uznawał ów tom za drugie poprawio
ne wydanie bibliografii staropolskiej — nie mniej wymagające 
dopełnień n . W tym celu w „Wiadomościach bibliograficznych 
warszawskich” z tegoż 1882 r. Wierzbowski opublikował jako 
Przyczynki do bibliografii polskiej X V I і X V II w. 73 pozycje: 
54 z lat 1543 — 1600 oraz 19 z pierwszej połowy XVII w. Spo
śród nich 59 opisów obejmowało^ pisma nie znane Estreicherowi, 
14 zaś błędnie przez niego opisane. W zgodzie z Zarzutem nie
znajomości obcych zbiorów przez Estreichera uwzględniono' je 
tu dość szteroko. Zapis bibliograficzny nie podawał natomiast ro
dzaju czcionek, podziału tytułów między poszczególne wiersze 
itp., a więc tych wszystkich szczegółów, którym i w stosunku 
do Bibliografii Estreichera wyróżniała się późniejsza, Biblio* 
graphia Polonica X V  ас X V I saeculorum  Teodora Wierzbow
skiego' 12.

Drukując wymienione dodatki do Bibliografii Estreichera pi
sał Wierzbowski: „Jak ważnymi są nowe uzupełnienia i dopeł
nienia tego zbiorku, będącego skarbem naszej oświaty, zbytecz
nym byłoby nad tym  się rozszerzać; życzyć tylko należy, ażeby 
tych uzupełnień i dopełnień do niego pojawiło się jak najwię
cej”. Istotnie — popłynęły one odtąd szeroką strugą, kilko
ma drogami. Z jednej strony badacze z poszczególnych dziedzin 
wiedzy, takich zwłaszcza jak historia1, kultura, literatura itp. 
zaczęli podawać dość licznie owe dopełnienia (bądź ubocznie 
w pracach specjalnych — bądź w zestawieniach samych tylko 
uzupełnień na łamach czasopism fachowych). — z drugiej 
zaś strony prace tego rodzaju pozostawały nadal domeną róż
nych odkryć wielu bibliografów, bibliotekarzy i  w ogóle pra
cowników książki. Nie sposób podawać tu  pełne wykazy owych 
prac; przykładowo można: tu  wskazać na zestawienia uzupeł
nień Estreichenowskich wymienione w  Bibliografii bibliografij



polskich W iktom Bahna 13, a wśród iiiich na Bronisława Czarnika 
Notatki bibliograficzne 14 łub Kazimierza. Miaśfeowskiego Z teki 
bibliograficznej 15 zamieszczane (jedno i drugie) w poszczegól
nych tomach „Pamiętnika Literadkiego” pomiędzy rocznikami: 
3 (1904) a 11 (1912).

Podając ze zbiorów Ossolineum „wiadomość o książkach, któ
rych nie zapisuje Estreicher w swej wiekopomnej Bibliografii” 
Czarnik opisał 4 takie dzieła, z czego 2 z w. XVII, 1 z XVIII 
i 1 z XIX w. W opisie chciał iść wiernie za Estreicherem: 
„W tym  wykazie mamy przecież wzór, który należy tylko na
śladować” 16.

Kazimierz Miaskoiwski w siedmiu artykułach Z teki biblio^ 
graficznej zamieszczonych w rocznikach: 5—7, 9 i 11 „Pamięt
nika1 Literackiego” z la t 1906—'1908, 1910 i 1912 opisał w su
mie szczegółowo 11 druków z XVI w., wspomniał zaś o 27 cza
sem niesamoiistnych lub pochodzących z klocków — a „które 
są albo zupełnie, albo prawie nieznane, bo choć znane z tytułu 
bibliograficznie nie zostały nigdy opisane” 11. Z owych 11 dzieł 
6 okazało się nie znanych Estreicherowi, 5 zaś stanowi poprawki 
i uzupełnienia — czasem nawet tylko co do miejsca przecho
wywania danego druku. Wszystkie dzieła zostały opisane1 z au
topsji, w  sposób bardzo dokładny, z podziałem tytułów na po
szczególne wiersze, z cytowaniem dedykacji, przedmów, poda
niem inform acji o rodzaju czcionek, zapiskach proweniencyj- 
nych itp.

Przykładem uzupełnień Bibliografii Estreichera może być 
też praca z r. 1909 Karola Badeckiego o 21 rzadkościach biblio
graficznych ze zbiorów Ossolineum 18. Jako dotycząca druków 
ossolińskich była poniekąd kontynuacją artykułu Bronisława 
Czarnika opartego na tychże zasobach. Jak zobaczymy, zbiory 
te staną się jeszcze i później domeną wielu odkryć bibliogra
ficznych kilku pracowników książki — odkryć trwających aż 
do dzisiaj. W artykule Badeckiego- nawiązanie do dzieła Estrei
chera było wyraźne: opisywał druki, „o których bądź tylko- lek
ko wzmiankuje, bądź zupełnie zamilcza K. Estreicher w swej 
Bibliografii polskiej” 19. Wśród 21 opisów Badeckiego 2 doty
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czyły w. XVI, 6 w. XVII, 12 w. XVIII i 1 w. XIX. Czasowo 
obejmowały lata 1522 — 1843, przy 3 brak było daty szczegó
łowej; 10 stanowiło pozycje nie znane Estreicherowi, 8 przyno
siło poprawki, przy 3 sprawa nie została wyraźnie postawiona. 
Opis szedł wiernie za kartą tytułową — bez wydobycia na czo
ło hasła autorskiego1 czy tytułowego1 jeśli mieściło się ono; na 
dalszych miejscach karty. Uwzględniano podział na poszczegól
ne wiersze tytułu, brak było jednak wzmianek o rodzaju czcio
nek, umieszczaniu kustoszy pod odpowiednimi słowami tekstu 
itp. Był natomiast apel o> zbiorową pracę w zakresie uzupełnień 
dzieła Estreicherowego. „Druki takie powinny być jak najskru
pulatniej zebrane i uprzystępnione ogółowi badaczy, tym  bar
dziej jeśli mamy dążyć do wytworzenia, o ile możności, wy
czerpującej Bibliografii piśmiemnictwa naszego”. Badecki wy
rażał przekonanie, że za wzorem owych prac „powinny pójść 
zarządy wszystkich bibliotek polskich” 20.

W realizacji tych planów nastąpiła tymczasem pewna przer
wa, naturalna w okresie I wojny światowej. Zmienione wsku
tek niej warunki polityczne, przede wszystkim zaś powstanie 
z dawnych trzech zaborów własnego jednolitego państwa stwo
rzyło istotnie O' wiele lepsze dane dla tego rodzaju prac — o za
sięgu ogólno-polskim. Biblioteki na terytorium  całego odrodzo
nego Państwa — przedtem czasem trudniej dostępne z innego 
zaboru — stały teraz otworem dla badaczy, którzy w żywym, 
bezpośrednim kontakcie z nimi mogli z autopsji poznawać ich 
zbiory, dostępne przedtem czasem tylko pośrednio lub z opisów 
współpracowników-korespondentów, znanych nam z pracy 
i Wstępów do Bibliografii Estreichera. Toteż w tym  okresie 
wzrasta ilość dopełnień Estreicherowskich, pogłębia się ich ja
kość, wytwarzają się nowe metody owych badań.

Na pierwszym miejscu należy tu wymienić prace Kazimierza 
Piekarskiego, który w szeregu studiów, będących nieraz jakby 
małymi monografiami poszczególnych pozycji bibliograficznych, 
stworzył własną metodę owych badań i dał podstawy do ich kon
tynuowania przez następców. Przenosząc badania typograficzne 
z poszczególnych wydań na pojedyncze egzemplarze wydań, kto-
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ге przedtem uchodziły za jednolite, zaczął odkrywać w nich wa
rianty edytorskie, stanowiące pozycje nowe, nie uwzględnione 
w Bibliografii polskiej Estreichera 21.

Obok Kazimierza Piekarskiego należy wymienić Aloddę Ka- 
wecką-iGryczową, która w r. 1930 w „Pamiętniku Biblioteki 
Kórnickiej” ogłosiła Bibliographica X V II s .22. Choć tytuł nie 
mówił tutaj, ze chodzi o uzupełnienia Estreichera, to jednak 
cały ów spis taki właśnie miał charakter, a wstęp do niego 
formułował zarazem pewne postulaty odnośnie tego rodzaju 
prac: „...materiał nieobjęty Bibliografią rośnie wciąż coraz wię
cej, a ogłaszanie go bodaj częściowo dopomoże zapewne wy
dawcom Estreichera do zestawienia w przyszłości pełnego obra
zu naszego dawnego piśmiennictwa”. Bibliographica stanowiły 
zarazem kontynuację podobnych dopełnień Estreichera w za
kresie XVI w. ze zbiorów Biblioteki Kórnickiej, jakie przynosił 
ogłoszony rok przedtem Katalog Biblioteki Kórnickiej, sporzą
dzony przez Kazimierza Piekarskiego w odniesieniu do Poloni
ków XVI stu lecia23. Wykaz opracowany przez A. Kawecką- 
Gryczową stanowił przy tym tylko pierwszą serię owych d ru 
ków, obejmując 32 pozycje z początku alfabetu: A — Be (od 
Abdruck des Schreibens... an Fürst Brandenburg — B.m.w. 
1657 do Berthold Martin: Harmonia angelica, Thorunii 1610). 
Spora zapewne reszta owych druków nie znanych Estreichero
wi z XVII w. z Biblioteki Kórnickiej i niewiadoma zupełnie 
z w. XVIII nie zostały potem opublikowane.

Druki opisane objęły trzy rodzaje: 1) druków istotnie nie 
znanych Estreicherowi, 2) wymdeniionych przezeń bez podania 
biblioteki i 3) opisanych przezeń błędnie. Rozróżnienia podobne 
przyjęły potem i inne analogiczne uzupełnienia Bibliografii 
polskiej. Od stopnia nieznajomości danego druku u Estreichera 
zależny też był stopień dokładności opisu każdego z trzech wy
mienionych rodzai w Bibliographicach z Biblioteki Kórnickiej. 
Na ogół przyjęta była za Kazimierzem Piekarskim zasada po
dawania ich osobno w unowocześnionej notatce bibliograficz
nej, osobno zaś w tzw. zdjęciu karty tytułowej, odtwarzającym 
podział na poszczególne wiersze, jednakże drukowanym bez. od
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wzorowania czcionek (antykwa, kursywa, gotyk) i bez danych 
o ich 'Odmianach.

W tym samym mniej więcej czasie wyszły też uzupełnienia 
do Estreichera opublikowane w 192-7 r. przez Helenę Lipską 
w „Silva Rerum ” 24, oraz ogłaszane w latach 1928 i 1929 w „Ru
chu Literackim” przez Ludwika Simona w Drobiazgach biblio
graficznych z bibliotek wileńskich: Uniwersyteckiej i Wróblew
skich 25.

Na koniec w r. 1932 w „Lwowskich Studiach Bibliotecznych” 
ukazało się Eugenii Kurkowej Uzupełnienie Części III Estrei
chera z zasobów Ossolineum, a więc stanowiące jakby konty
nuację -wspomnianej pracy Karola Badeckiego z r. 1909 i Bro
nisława Czarnika z r. 1904. Objęło onoi 19 pozycji z lat 1521 do 
1789 (są i niedatowane). Autorka zastosowała do opisów „sy
stem przyjęty ogólnie przy opisywaniu inkunabułów i druków 
wieku XVI także do' dzieł młodszych, celem dokładnego1 odróż
nienia od wydań cytowanych u Estreichera”, a więc poszła 
również w kierunku daleko idącej precyzji26.

Tak przedstawiałyby się w  wyborze niektóre uzupełnienia 
Bibliografii polskiej w  zakresie starych druków nie znanych 
Estreicherowi w okresie od początków tej akcji do- wybuchu 
drugiej wojny św iatow ej27. Rozliczne zmiany, jakie ten nowy 
okres dziejów 'Polski 'przyniósł, odbiły się w sposób wybitny 
również na tego rodzaju pracach, jak poszukiwania bibliogra
ficzne — a w szczególności dalsze uzupełnienia Estreichera.

Wiele bibliotek i książek uległo zniszczeniu — inne odpadły 
wskutek przesunięć granic; przybyły też lub powstały biblioteki 
nowe, o nowych rodzajach zbiorów28. Wskutek zmian społecz
nych niektóre dawniej zamknięte lub trudno dostępne biblio
teki prywatne przeszły na służbę ogółu. Ogólnie biorąc, nastą
piło znaczne przemieszczenie tych zbiorów, które ocalały z po
żogi wojennej, tak że obecny stan ich lokalizacji i przynależ
ności do nowych właścicieli jest w wielu wypadkach nieznany. 
Tworzące się w okresie powojennym katalogi centralne zbio
rów bibliotecznych rozwiążą zapewne w przyszłości to zagad
nienie. Na razie poszczególne biblioteki we własnym zakresie
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starają się załatwić ten  problem już to przez odpowiednie* kar
toteki zakładane w swych instytucjach, już to przez ogłaszanie 
drukiem zestawień bibliograficznych układanych pod różnymi 
punktami widzenia (‘proweniencja książek, pewne zespoły treś
ciowe itd.).

Do tego typu zestawień zaliczyć można także wydawane 
przez poszczególne biblioteki wykazy druków nie* znanych 
Estreicherowi.

Możliwie szybkie umiejscowienie książek rzadkich — bo tan 
kimi są przeważnie druki pominięte w Bibliografii polskiej — 
jiest dziś sprawą nie tylko ważną ale i pilną dla nauki polskiej. 
W ramach przejmowania księgozbiorów prywatnych, niedostęp
nych niejednokrotnie dawniej ogółowi, znalazła się duża ilość 
dzieł, do których nie dotarły ongiś poszukiwania autorów Bi- 
bligrafii polskiej ani ich późniejszych uzupełnień. Obecnie opi
sy ich, podawane przez poszczególne biblioteki, udostępnią od 
razu ów materiał pracownikom nauki, w dalszym zaś etapie 
wejdą jako gotowy materiał do przyszłej reedycji Bibliografii.

W ramach kontynuacji podobnych prac przedwojennych 
ukazały się w r. 1957 Polonica X V II w. nie znane Estreicherowi 
w Bibliotece im. Zielińskich w Płocku, opracowane przez Marię 
Kieffer. Obejmują ¡one 29 pozycji, wśród których .znajduje się 
10 związanych z Ziemiami Zachodnimi, ze Śląskiem i Pomo
rzem. W języku polskim mamy tu  9 druków, w niemieckim 2, 
w francuskim 1, po łacinie 17. Dzieła opisane mają nieraz ob
szerne komentarze i uwagi; przedrukowany tekst karty tytuło
wej nie oddaje natomiast wyraźnie jej wyglądu przez nieza
chowanie rodzaju czcionek i niezaznaczenie podziału tytułu po
między poszczególne jego linijki i wiersze 29.

Drugie z kolei zestawienie druków nie znanych Estreichero
wi opracowała: w r. 1958 Halina Sadowska na podstawie zbiorów 
Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu 30. Część I tego* zbioru 
objęła 100 pozycji, zebranych trochę przygodnie, jako będących 
na miejscu w czasie przeprowadzania zbiorów specjalnych do 
nowego lokalu. Sporo z nich — 36 druków — pochodzi z klocka 
stanowiącego niegdyś własność pastora toruńskiego, Fryderyka
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Kìosego (1728 — 1794), 20 pozycji stanowią edykty i patenty 
króleWskie Fryderyka II i Fryderyka Wilhelma III. Językowy 
zestaw tych poloników jest następujący: po 37 druków polskich 
i niemieckich, 23 łacińskie i 3 itrójjęzyezne. Układ opisu podaje: 
1) notę bibliograficzną, 2) zdjęcie karty tytułowej, 3) dedykację 
dzieła. Przy niektórych pozycjach figurują nadto notatki z uwa
gami. Zestawienie uzupełniają fotokopie 8 najciekawszych kart 
tytułowych. Zastrzeżenie budzi podawanie w nocie bibliogra
ficznej nazw miejsca wydania druku nie w brzmieniu orygina
łu, lecz w formie spolszczonej; w poszczególnych wypadkach 
może to nawet utrudniać dodatkowo identyfikację druku, 
w każdym zaś razie odbiega od obiektywnej ścisłości bibliogra
ficznej..

Podobną częściowo pracę podjęto w r. 1958 w Bibliotece Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich, nadając jej nawet trochę 
szerszy charakter: druków XVII i XVIII w. nie notowanych 
w bibliografiach dotychczasowych, a więc nie tylko w Estrei
cherze — choć w praktyce głównie o niego tu chodzi. Jadwiga 
Mechowa i Henryka Oprawko wygłosiły na ten temat referat 
wstępny w dniu 3. XII. 1958 r. w Komisji Bibliografii i Biblio
tekoznawstwa Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego, obec
nie zaś kontynuują owe prace. W referacie tym autorki podały 
główne kryteria swych prac. Cały materiał został zasadniczo 
podzielony na 2 grupy: 1) druków faktycznie pominiętych przez 
Estreichera i 2) wariantów oraz druków niedostatecznie prze
zeń opisanych. Pierwsza grupa otrzymuje opis pełny, druga — 
skrócony, stanowiący uzupełnienie opisu Estreichemwsfciego. 
Spis objął zrazu 52 pozycje, w tym  24 w języku polskim, 19 po 
łacinie, б niemieckich, 2 francuskie i 1 włoski. W opisie autorki 
trzym ają się na ogół wiernie zasad Estreichera, a więc mp. przy 
drukach bez podania autora a odnoszących się do pewnych osób 
czy miejsc, umieszczają je pod tą nazwą czy nazwiskiem, a nie 
pod właściwym hasłem z samego tytułu książki. Ponieważ pra
ca ta jednak nie wyszła jeszcze z druku a zasady przyjęte mogą 
w jej toku ulec pewnym zmianom, trudno jest dziś już wypo
wiedzieć się dokładniej na jej temat.
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Ponadto w kilku bibliotekach polskich planuje się przygo
towania uzupełnień do Bibliografii Estreicherowskiej na podsta
wie ich zbiorów, jak np. w Bibliotece Gdańskiej Polskiej Aka
demii Nauk, gdzie opracowują je Anna i Helena Jędrzejowskie 
i Maria Pelczarowa 31.

Do omówionych dopełnień Bibliografii polskiej Karola 
Estreichera dochodzą obecnie uzupełnienia z Biblioteki Ślą
skiej.

Dzieje druków nie znanych Estreicherowi w Bibliotece Ślą
skiej wiążą się z powstaniem w niej w r. 1947 Działu Zbiorów 
Specjalnych, który obok rękopisów, map, grafiki i nu t objął 
blisko 18.000 starych druków. W pierwszym podówcza's etapie 
pracy cały skatalogowany przed wojną zasób druków starych 
(około 3.000 t.) został szczegółowo porównany z opisami Estrei
chera i zanotowany w jednym z egzemplarzy Bibliografii pol
skiej. Przy poszczególnych opisach notowano sygnatury naszych 
egzemplarzy 32.

Przy pracy te j wyszły na jaw wszystkie druki nie notowane 
u Estreichera lub notowane choćby w szczegółach inaczej. Zo
stały one wpisane do' specjalnej kartoteki, która w ten sposób 
stała się zaczątkiem kartoteki druków nie znanych Estreiche
rowi, pomnażanej o rzeczy nowo katalogowane a nie znajdy
wane w Bibliografii polskiej. Do chwili obecnej kartoteka ta 
posiada już ponad 400 podobnych pozycji, z czego połowę pra
wie stanowią silesiaca, z dużą 'przewagą druków w języku nie
mieckim. Jest to zrozumiałe, ponieważ wiele silesiaków w ję
zyku polskim jest jednak notowanych u Estreichera. Silesiaca 
w języku niemieckim bywały natomiast niejednokrotnie pomi
jane — za wyjątkiem bardziej znanych autorów, jak np. Go- 
molcke czy Henel, z tym  że nie wszystkie ich dzieła, należące 
typograficznie do' Śląska i o nim  traktujące są zarejestrowane 
w Bibliografii polskiej 33.

Większość poloników naszego zbioru druków nie znanych 
Estreicherowi stanowią broszury i druki ulotne pochodzące z Bi
blioteki Szembeków w Porębie pod Chrzanowem w ziemi kra
kowskiej 34. Biblioteka ta została wcielona po wojnie w stanie
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dość zdefektowanym — -bez inwentarzy i katalogów — do Bi- 
bliiotekii Śląskiej. Przed wojną księgozbiór ten jako- prywatny 
i mieszczący się na wsi dość odległej od ośrodków naukowych, 
nie był szerzej znany ani dostępny. Zbierany z dużym znaw
stwem (zaczątek dały mu księgozbiory Józefa i Jerzego Szem- 
beków), posiadał wiele cennych ii rzadkich pozycji, nieraz no
towanych przez Estreichera tylko w kolekcjach zagranicznych 
lub w jednym jeno egzemplarzu gdzie indziej w kraju, cza
sem — w nieistniejącej już dziś bibliotece. Być może z- drugiej 
strony, że niektóre rzadkie dawniej Szemibeciana, po zmianach 
w zakresie stanu druków w kraju, nie stanowią już obecnie 
takich rzadkości i są reprezentowane obecnie i gdzie indziej 
w bibliotekach polskich.

Ze starodruków Biblioteki Śląskiej nie znanych Estreichero
wi specjalną uwagę zwróciliśmy na rzadkie druki różnych 
władz z okresu rozbiorów, jako na stanowiące bardzo ważny 
materiał do badań historycznych tej epoki. W tych wypadkach 
gdy druk nie jest całkowicie nie znany Estreicherowi a tylko 
niedokładnie przezeń opisany, podajemy pełny jego opis z. za
znaczeniem tego faktu celem odpowiedniego' skorygowania 
błędnego zapisu w Bibliografii polskiej. We wszystkich opisach 
stosujemy pewną modernizację dawnych haseł Estreicherow- 
skich o ile nie odpowiadają już one zasadom katalogowania 
stosowanym dziś w Bibliotece Śląskiej. Tak więc -dzieła -spro
wadzamy do właściwych autorów, a w razie ich braku umiesz
czamy je pod pierwszym rzeczownikiem rządzącym z tytułu, 
nie zaś — jak  to  robił niegdyś Estreicher — pod nazwiskiem 
osoby lub nazwą miejscowości, o- jakich jest mowa w druku. 
Od nazw tych sporządzamy jedynie odsyłacze. Stosujemy je 
w ogóle wszędzie tam, gdzie istnieje podejrzenie, że mogłyby 
one być użyte przez Estreichera jako1 hasła właściwe lub -odsyła- 
c-zowe. Ułatwiamy w ten sposób konfrontację -owych druków 
z ich ewentualnym występowaniem w Bibliografii polskiej.

Ogłaszana obecnie pierwsza seria druków nie znanych Estrei
cherowi ze zbiorów Biblioteki Śląskiej obejmuje sto pozycji. 
Większość z nich stanowią polonica w języku polskim. Fakt ten
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ma swą wymowę z punktu widzema regionu śląskiego. Wzbo
gacanie księgozbiotru druków starych Biblioteki Śląskiej poto- 
nikami jest — w obliczu tworzenia się ośrodków humanistycz
nych na Śląsku — sprawą dużej wagi, a udostępnienie ich w tej 
formie będzie pomocą dla badań historycznych i literackich na 
naszym terenie.

Wydając tę pierwszą setkę nie znanych Estreicherowi staro
druków Biblioteki Śląskiej wyrażamy nadzieję, że niedługo bę
dzie można wydać ich setkę drugą. Jest to cyfra, jakiej nie 
przekroczyło dotąd żadne zestawienie podobnych druków z wy
mienionych poprzednio. Ma ona też — si parva cum magnis 
comparare licet — pewną tradycję w dziejach bibliografii pol
skiej, biorącej wszak swój początek w XVII wieku od dzieła 
Szymona Starowiolskiego1: Setka pisarzy polskich — Scriptorum  
Polcnicorum Hecatontas.

P R Z Y P IS Y

1 „ ...W obec o lb rzy m ie j ilości m a te r ia łu  — k tó ry  z razu  m ia ł og a rn ąć  
trz y  tom y, a le  w  oczach  ro z ra s ta ł się do tom ów  k ilkudz ies ięc iu ...” 
S t a n i s ł a w  E s t r e i c h e r :  J a k  m ó j  Ojciec p racow ał n ad  Bib l io 
grafią, „S ilva R e ru m ” [T.] 3: 1927, zesz. 10 s. 148 i o d b itk a , K rak ó w  
1927, s. 9.

2 K a r o l  E s t r e i c h e r :  B ibliografia  polska,  T. 14, K ra k ó w  1896, 
s. V II.

2 Toż. T. 16, K ra k ó w  1898, s. V II.
4 K a r o l  E s t r e i c h e r :  Bibliogra fia  p o lska  X V '— X V I  stulecia... , 

K ra k ó w  1875, s. V.
5 „P rzeg ląd a jąc ... b ib lio tek ę  sem in a riu m  Płockiego, w ynaleź liśm y  sto 

sunkow o do ich  rzad k o śc i dość znaczną  liczbę d ru k ó w  po lsk ich  
z X V I w iek u . S koro  w ięc  ty lk o  nabyw szy  ta k  d ro gocenną  i pe łną  
e ru d y c ji p ra c ę  p. K . E s tre ic h e ra : B ibliografia  polska  X V — X V I  
stulecia,  zaczęliśm y za raz  w  niej p oszuk iw ać w zm ian k i o w y n a le 
zionych  p rzez  n as książkach ... To p o ró w n an ie  p rzekona ło  nas, ja k  
t ru d n ą  je s t dok ładność  w  p ra c a c h  b ib liog raficznych , jeże li ta k i  
n a w e t su m ien n y  i p e łen  e ru d y c ji badacz  ja k  p. K . E stre ich e r , n ie  
dostrzegł... p ew n y ch  u s te re k , k tó re  tu  n ie  jak o  k ry ty k ę , bo n a  to
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byśm y się n ie  odw ażyli, lecz jak o  w skazów kę d la  uży w ający ch  
dzie ła  p. K . E s tre ic h e ra  i za razem  n a  jego ta k  se rd eczn ą  i pe łn ą  
p oko ry  cechu jące j lu d z i p raw d z iw e j zasług i odezw ę pon iże j u m iesz 
czam y. Jeże li zn ak o m ite j p ra c y  jego będziem y m ogli p rzez  to  choć 
w  m a łe j dopom óc cząstce, będzie to  d la  n as p raw d z iw ą  pociechą  
i c h lu b ą ”. „B ib lio teka  W arszaw sk a”, og. zb. t. 152, 1878, t .  4, s. 256. 
„ ...zostaw iając sob ie  n a  późn ie j p rzy jem n o ść  podz ie len ia  się... d a l
szym i n a  ty m  po lu  o dk ryc iam i... P rz e d s ta w ia ją c  te n  p ie rw szy  d ro b 
ny  zaczą tek  p ra c y  nasze j n a  po lu  b ib liog raficznym , m am y  nadzie ję , 
iż w k ró tce  będziem y m ogli coś w ięcej n a  ty m  po lu  zeb rać . S po
dziew am y się znaleźć w ie le  jeszcze w  n ie j [w  B ib lio tece  S em in a riu m  
w  P łocku ] dzieł, k tó re ... ła tw o  m ogły  u jść  bacznego  n a w e t oka  
p. K . E s tre ich e ra ...” T am że, s. 260.
Wł. K . Z i e l i ń s k i :  K ilk a  u zu p e łn ie ń  do B ib l iogra fi i  Estreichera .  
„W iadom ości b ib lio g ra ficzn e  w a rsz a w sk ie ”. R. 1: 1882 n r  9, s. 260. 
T e o d o r  W i e r z b o w s k i :  P r z y c z y n k i  do bib liografi i  po lsk ie j
X V I  i X V I I  w .  „W iadom ości b ib lio g ra ficzn e  w a rsz a w sk ie ”. R. 1: 
1882, n r  7; s. 197—200; n r  8, s. 225—228.
T e o d o r  W i e r z b o w s k i :  Ocena k r y ty c z n a  T o m u  V I I I  zesz. 1, 2 
B ib liogra fi i  P o lsk ie j  K .  Estreichera .  „P rzeg ląd  b ib lio g ra fic zn o -a rch eo - 
log iczny”. T. 3: 1882, s. 459—464.
„...oprócz U n iw ersy teck ie j W arszaw sk ie j i Jag ie llo ń sk ie j b ib lio tek i 
p. E. n ie  zn a  żad n e j in n e j b ib lio tek i po lsk ie j lu b  zag ran iczn e j; 
w iadom ości o zn a jd u ją c y c h  się  w  n ic h  dz ie łach  p o siad a  z d ru g ie j r ę 
k i; ...znać ty lk o  dw ie  je s t d la  b ib lio g ra fa  po lsk iego  w  każd y m  raz ie  
za  m ało ; sposobność do po zn an ia  te j lu b  ow ej p rzy  d o b ry ch  chęciach  
zap ew n e  by się n ie ra z  znalaz ła , ty lko  że w ygodn ie j je s t k im ś się 
w yręczyć n iż  sam em u  rzecz rob ić ...” T am że, s. 463.
„M im o u zu p e łn ień  i to  o s ta tn ie  czy li d ru g ie  w y d an ie  n ie  je s t do 
k ład n y m  i zupe łnym ; n ie  o b e jm u je  w szystk iego , co w ykazyw ać  
w inno ...” „W iadom ości b ib lio g ra ficzn e  w a rsz a w sk ie ”. R. 1: 1882,
n r  7, s. 197.
T e o d o r  W i e r z b o w s k i :  Bibliographia  Polonica X V  ac X V I  
seaculorum ,  Vol. 1—3, V arso v iae  1889—-1894.
W i k t o r  H a h n :  B ibliografia  b ib l iogra fi i  polskich ,  2 w yd., W ro 
c ław  1956, s. 9— 10, poz. 67¡ 69, 70, 72— 78. N ie podano  tu  p ra c  K a 
z im ierza  P iek a rsk ieg o .
B r o n i s ł a w  C z a r n i k :  N o ta tk i  b ib liograficzne.  „ P a m ię tn ik  L ite 
ra c k i”. R. 3: 1904, s. 648— 651.
K a z i m i e r z  M i a s k o w s k i :  Z  te k i  b ib liogra ficznej.  „ P a m ię tn ik  
L ite ra c k i” . R. 5: 1906, s. 434—437; R. 6: 1907, s. 202—207, 370—374; 
R. 7: 1908, s. 134— 135, 312—320; R. 9: 1910, s. 72—73; R. 11: 1912,



18 B r o n i s ł a w  C z a r n i k  j. w . p rzy p is  14, s. 648.
17 K a z i m i e r z  M i a s k o w s k i  j. w . p rzy p is  15, r. 5: 1906, s. 434.
18 K a r o l  B a d e c k i :  N o ta tk i  bibliograficzne.  „P rzeg ląd  B ib lio tecz

n y ”. W arszaw a. T. 2: 1909, s. 52—63, 191— 193.
19 T am że, s. 53.
20 Tam że, s. 52.
21 K a z i m i e r z  P i e k a r s k i :  Bibliographica  nova  e t  e m en da ta  (1—

40). „S ilva  R e ru m ”. T. 1— 2: 1925, [zesz.:] 3, s. 78—80; 4, s. 12— 14; 5,
s. 61— 62; 6, s. 96—97; T. 3: 1927, [zesz.:] 1, s. 8— 9; 2, s. 20—22; 3, 
s. 36; 4, s. 53—54; 5, s. 69; 6/7, s. 89— 92; 8/9, s. 130— 133; 11/12, s. 181— 
182. D robiazgi b ib liograficzne I— II. „ E x lib ris” , zesz. 5: 1924, s. 23—35. 
Miscellanea b ibliograficzne.  „P rzeg ląd  B ib lio teczny”. R. 4: 1930, 
S. 328— 339, 415—443.

22 A l o d i a  K a w e c k a  [ - G r y c z o w a ] :  Bibliographia  X V I I  s. 
„P a m ię tn ik  B ib lio tek i K ó rn ic k ie j” , n r  2: 1930, s. 103— 116 i o d b itk a : 
P oznań , s. 15.

23 K a z i m i e r z  P i e k a r s k i :  Kata log  B ib l io tek i  K órn ick ie j .  Tom  1. 
Polonica X V I  w ieku .  Cz. 1, K ó rn ik  1929.

24 H e l e n a  L i p s k a :  D ru k i  n ie  zn an e  E s tre icherow i (1—20). „S ilva 
R e ru m ” . T. 3: 1927, [zesz.:] 4, s. 53; 5, s. 69; 6/7, s. 89; 8/9, s. 129— 130.

25 L u d w i k  S i m o n :  Drobiazgi b ib liograficzne.  „R uch  L ite ra c k i” . 
R. 3: 1928, n r  4, s. 128; R. 4: 1929, n r  3, s. 96; n r  8, s. 256.

26 E u g e n i a  K u r k o w a :  U zupełn ien ie  Części I I I  E stre ichera  z za 
sobów  O ssolineum .  „L w ow skie S tu d ia  B ib lio teczne” I, L w ów  1932, 
s. 121— 132 i odb itka .

27 P o m in ię to  tu  p rzy czy n k i do d ru k ó w  n ie  znan y ch  E s tre ich e ro w i za 
w a r te  w  o p raco w an iach  p ro d u k c ji ty p o g ra fic zn e j poszczególnych 
ośrodków  lub  w a rsz ta tó w  d ru k a rsk ic h  o raz  u zu p e łn ien ia  d ro b n e  — 
n a w e t gdy  by ły  og łaszane jak o  dope łn ien ia  Bibliografii  po lsk ie j ,  np. 
F [ran c iszek ] B [iesiadeck i] : D w a  n ie  zn an e  E stre ich ero w i druki.. .  
„S ilv a  R e ru m ” . T. 2: 1925, [zesz.:] 6, s. 95— 96.

23 S tra ty  w o jen n e  w  zak res ie  k s iążk i zab y tk o w ej Józef G rycz ob licza 
n a  około  200.00C w ol. (Józef G rycz: P ro b lem y  bib l io teczne  obecnej  
doby.  „P rzeg ląd  B ib lio teczn y ”. R. 14: 1946, s. 4—24). O gólną ilość 
s ta ry c h  d ru k ó w  w  b ib lio tek ach  po lsk ich  po d ru g ie j w o jn ie  św ia to 
w ej H e len a  S zw ejk o w sk a  o cen ia  n a  około 1,000.000 w ol. (H elena 
S zw ejk o w sk a : P ro b lem y  s ta rych  d r u k ó w  w  po lsk ich  b ib l io tekach  
n a u ko w ych .  „D ruga K o n fe re n c ja  n au k o w a  K o m isji B ib liog rafii 
ł  B ib lio tek o zn aw stw a  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego, 
W rocław  3—5. X I. 1954” . W rocław  1957, s. 112).

29 M a r i a  K i e f f e r :  Polonica X V I I  w. n ie  zn an e  E stre ich ero w i
w  B iblio tece im . Z ie l iń sk ich  T fo w a rz y s tw a ]  N fau kow ego ]  Pfłockiego].  
„N o ta tk i P ło ck ie” 1957, n r  5 i o d b itk a : P ło ck  1957, s. 13, 1 n lb .” J ’ ’ ’
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80 H a l i n a  S a d o w s k a :  Nie  znane  E s tre icherom  polon ika  w  zasobie  
s ta rych  d r u k ó w  B ib l io tek i  U n iw e rsy te c k ie j  w e W roc ław iu .  Część I. 
„R oczn ik i B ib lio teczn e”, R. 2: 1958. zesz. 1—2, s. 155— 188 i o d b itk a : 
W rocław  1958, s. 38, 1 n lb . s. ta b i . 8.

31 J a d w i g a  K a c z a n o w s k a :  W y k a z  p o lsk ich  bibliografi i  re tro 
s p e k t y w n y c h  n ie  w y d a n y c h  d ru k ie m ,  p lan ow a nych ,  o p ra c o w y w a 
n y c h  i u k o ń czo n ych  (s tan 1957 r.). „B iu le ty n  In s ty tu tu  B ib lio g ra ficz 
nego” . T. 5. 1957, n r  4, s. 231.

32 J a n i n a  B e r g e r - M a y e r ó w  a: S tare  d r u k i  n ie  zna ne  E s tre i
cherow i w  zb iorach  B ib l io te k i  Ś ląsk ie j .  „B iu le ty n  In fo rm a c y jn y  
B ib lio tek i Ś lą sk ie j” . R. 1.: 1956, n r  3, s. 49— 51.
J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  S ta re  d r u k i  w  B ibl io tece  Ś lą 
s k ie j  n ie  zn an e  Estre icherow i.  R e fe ra t w ygłoszony w  dn. 15. VI. 1954 
w  K o m is ji B ib lio g ra fii i B ib lio tek o zn aw stw a  W rocław sk iego  T o w a
rzy s tw a  N aukow ego. S treszczen ie  w  „S p raw o zd an iach  W rocław skiego  
T o w arzy stw a  N aukow ego”. R. 9: 1954, W rocław  1957, s. 61—62.

33 P o r. M a r t a  B u r b i a n k a :  P r o b le m a ty k a  b ib liografi i  ś ląsk ie j  
(D ruk i  X V —XV111 w.). „R ocznik i B ib lio teczne” . R. 3: 1959, zesz. 1—2, 
s. 65— 81.

34 J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  O B iblio tece  S ze m b e k ó w .  R e 
fe r a t  w ygłoszony w  dn. 2. V I. 1956 w  K o m is ji B ib lio g ra f ii i B ib lio 
tek o zn a w stw a  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego. S tre szcze 
n ie  w  „ S p raw o zd an iach  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego” . 
R. 11: 1956 A, W rocław  1959, s. 56—57.
J a n i n a  B e r g e r - M a y e r o w a :  B ro szu ry  i d r u k i  u lo tne
X V I I — X I X  w. ze zb ioru  S ze m b e k ó w .  R e fe ra t w ygłoszony w  dn. 
22. V I. 1957 w  K o m is ji B ib lio g ra fii i B ib lio tek o zn aw stw a  W rocław 
skiego T o w arzy stw a  N aukow ego. S k ró t w  „B iu le tyn ie  In fo rm acy jn y m  
B ib lio tek i Ś lą s k ie j”. R. 2: 1957, n r  2 (6), s. 59— 63. S treszczen ie  
w  „S p raw o zd an iach  W rocław sk iego  T o w arzy stw a  N aukow ego” . R. 12: 
1957, W rocław  1961, s. 35— 38.
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A N M ER C K U N G EN , C uriose... ü b e r  die... B resslauiische M erek w ü rd ig - 
ke iten ... V on einem  A nonym o [B. m. w. і d r.] 1787 zob. [G OM OLCKE 
D aniel] рог. 18.

A NONYM US [pseud.] zob. GOMOLClKE D an ie l рог. 18.

1. ANW EISUNG zum  B riefs ch re iben . F ü r  die Ju g en d  b e id e rle i G e
sch lech ts. 4 v e rb e sse rte  A uflage. W arsch au  1797. G. D. W ilke. 8° s. 128.

A nw eisung  I I  zum  I I  B rie fsch re ib en . || —•  || F ü r  I I  die Ju g en d  ||
b e id e rle i G eschlech ts. | | ----------- || V ierte , v e rb e sse rte  A uflage. I I   •— •  I I

W arschau , '1797. || B ei G. D. W ilke, K u n s t-  u n d  B u ch h än d le r. I I

S ygn. А — Hg. K. ty t .  v. n ie  z a d ru k o w an a . P rz ed m o w a d a to w an a : 
B e rlin  1. 8. 1797. В. Śl. 220576 I

BESCHREIBUNG der... dem  H errn  S tep h an u s  B a ran o w sk i d e n  7ten 
S ep tem b er lauf. Ja h re s  in  Z a teń ź  [!] ... b e ra u b te n  G eld er und  Sachen, 
zob. O PISA N IE . P ien iędzy  ia k o  у rzeczy... S te fan o w i B aranow sk iem u... 
z ab ran y ch  dd. 7. W rześn ia  ro k u  b ieżącego  w  Z ałężu  (Lw ów, 39. 9. 1785(). 
poz. 69.

2. BIELICKI Stanisław : C orona lap id ib u s d is tin c ta  D ivi S tep h an i 
P ro to m a rty ris , M agnifico  D om ino S tep h an o  Szycik Z alesk i, C o n su la ri 
V ilnensi, [...] a n n u am  D ivi T u te larás su i d iem  a u sp ica to  c e le b ra n ti 
á S tan is lao  B ie lick i A cadém ico V iln en s i ob lata . A nno  D om ini MDC 
L X X I [= 4 6 7 1 ], D ie V I Xanu,arii. Im p re ssu m  V ilnae  ap u d  P P . B asilianos 
ad  SSS. T. U nitos. 4» s. 14 n lb .

CORO NA  I I  L A P ID IB U S  D IS T IN C T A  I I  D IV I ST E PH A N I I I  P R O T O 
M A R TY R IS, Il M A G N IFIC O  D OM INO I I  ST E PH A N O  SZY  II C IK  Z A 
L E SK I, Il C O N SU L A R I V IL N E N SI, I !  M A E C E N A T I A M PL IS SIM O  II 
A N N U A M  D IV I T U T E L A R IS  SV I D IEM  li A u sp lea tò  ce le b ra n ti á  S ta 
n is lao  B ie lick i A cadém ico  I I  V ilnensi ob la ta . Il A nno  D om ini MDC, L X X I, 
D ie V I In a u a r ìi . I l  Im p re ssu m  V ilnae  apud  P P . B asilianos a d  S S S . T. 
U nitos. Il

Sygn. A1 4, B1 _ K. ty t .  i te k s t  w  ram ce  o zdobnej; n a  s.
3 —5 d e d y k a c ja  a u to ra  d la  S te fa n a  Szycik  Z alesk iego . N a odw rocie  
k a r ty  ty tu ło w e j m ied z io ry t h e rb o w y  i w iersz  ,,In  s te m m a M. D. 
S te p h a n i Szycik  Z a le sk i” . W iersze: L ith o s tro tu m , Ode, O k a m ie 
n ia c h  Szczepana Św iętego , F o r tu n y  P ro g n o s ty k  z K am ien i S: 
Szczepana M ęczenn ika . B. SI. 220187 I
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3. BONAW ENTURA św .: P sa lte r iu m  B eatissim ae, sem p erq u e  Im m a- 
cu la tae  V irg in i’s M ariae  a  D ivo B o n av en tu ra  eddtum. [...] N issae  [...] 
M D C CX X V  [=  17(25] T ypis Jo sep h i (Schlägel. 8° s. 248.

P S A L T E R IU M  II B E A T ISSIM A E , II SE M PE R Q U E  II IiM M ACULATAE II 
V IR G IN IS  II M A R IA E , Il A II D IVO  II BO N A V EN TU R A  II EDITU M . Il
CUM  L IC E N T IA  SU PER IO R Ů M . Il ------------  II N IS S A E , Il T ypis Ja sep h i
Schlägel, C ivit. Tyipogr. || A nnô M DCC.XXV. Il

S ygn . A — P 8, Q 4. K. ty t .  v. n ie  zad ru k o w an a . N a p o czą tk u  te k 
stu  (s. 3) ozd o b n ik  na  k o ńcu  (s. 248) g łow a an io łk a . M iędzy ty tu 
łem  a a d re se m  w y d aw n icz y m  lin i jk a  p o d w ó jn a . B. SI. 220012 I

4. C ANISIUS Petrus: In istitu tiones Chniistianae p ie ta tis , s e u  p a rv u s  
ca tech ism u s C atho lico rum . A u cto re  R. P . P e tro  Camisio [...] K a tech izm  
katoliciki p rzez  W . X. P io tra  K an izyusza  [...] n ap isany . V ilnae  T ypis U n i- 
v e rs ita t is  Soc: Je su , A nno  [...] 1'75і8. 8° s. ®4 n ib .

IN S T IT U T IO N E S  II C H R IS T IA N A E II P IE T A T IS , Il Seu  II PA RV U S 
C A T E C H ISM U S II C atho lico rum . Il A U C TO R E II R. P . PE T R O  CANISffiO II 
S oc ie ta tis  JE S U  Theologo. Il —  || K A T E C H IZ M  II K A T O L IC K I || 
P rzez  II W. X . P IO T R A  K A N IZ Y U SZA  II Societ: JE S U  K ap lan a  i T eo lo
ga  II N ap isany . Il ——*— Il V IL N A E  II T ypis U n iversd tatis Soc: JE S U , Il 
A nno C h ris ti n a t i  1758. Il

S ygn . A — Da. T ek st zaczyna się n a  odw rocie  k. ty t .:  po  lew ej 
s tro n ie  ła c iń sk ie j, po p ra w e j po lsk i. B. SI. 220631 1

5. CICHOW SKI Adam: Epdtbalam iium  in  n u p tia s  nolbiliis ate gen e ras i 
Domimi D. C h ris to p h o ri B orek, nob ilem  ас g enerosam  v irg in em  M ag
d a lén am  lo rd a n o w n a  in  sponsam  duccn tis . A b A dam o C ichow ski, S tu d : 
C rac: co n sc rip tu m . Oracoviaie, A nno  D om ini 1619. [b .d r .]  4° s. 12 n ib .

E PIT H A L A M IU M  II In  N u p tia s  II N O B IL IS  AC G EN ER O SI D O M I
N I, II D. C H R IST O PH O R I II B O R EK . II N O B ILEM  AC G EN ERO SA M  
V IR G IN E M  II M A G D A LÉN A M  II lORDANOW iNA II In  S p o n sam  d u o en - 
tis . Il A b II A DAM O C IC H O W SK I, II S tu d : C rac: conscrip tum . Il C R A - 
COV IA E, II A nno  D om ini, 1619. II

Sygn. A j 4, B 1 _ 2. T y tu ł w  ram ce  p o d w ó jn e j l in e a rn e j. Na 
odw rocie  k. ty t .  i na  s tro n ie  n a s tę p n e j d rz e w o ry ty  h e rb o w e  i w ie r 
sze: ,,In  a rm a  D. C h ris to p h o ri B o re k ” i ,,In  s te m m a D. A dam i 
Io rd a n ” . N a te k s t  sk ła d a ją  się w iersze : M e rcu riu s  ad  sponsam , 
A pollo  ad  p a tre m  sponsae, In v o ca tio  M usarum , A pollo, Clio, Sym - 
b o la  M a trim o n ii: E u te rp e  in  co ronam , T h a lia  in  an n u lu m , É řa to  
in  sto lam , M elpom ene in  v o tu m , M usarum  v o x  p re c a r ia  A pollo.

B. SI. 220120 I

COPIA eines... S ch re ibens a n  S ta n is la u m  K ucborsc jum ,., Im  J a h r  
1657. zob. (W O LSK I )Ste lan ) poz. 98.



6. DAM BROW SKI Sam uel: X. S am u e la  D am bnow skiego, P as te rza  
K ościo ła E w an ie lick iego  [...] w  W alnie [...] K a z a n ia  a lb o  W y k łady  P o 
rząd n e  Św iętych  E w an ie liy  N ied ź ie ln y th  P rzez  cały  rok . Z P ism a  
Św iętego  i D ok to row  K ościelnych  [...] zeb rane  a znow u w  d ru k  podane. 
Edycya Ш . W  B rzegu 1785 J. E. T ram p . 4° s. Vil. 571. 1 nlib.

X .  S am u e la  Da¡mlbr,o!wiskiego, I I  P a s te rz a  K ościo ła  E w an ielick iego  
N ieodm . A ugsp. K onfess. w  W ilnie I I  Dozorce Z borow  B ożych w  L itw ie, 
w e Zm oydźi, etc. I I  K azan ia  I I  a lb o  I I  W ykłady  P o rząd n e  I I  Ś w iętych  
E w an ie liy  N iedźie lnych  I I  P rzez  cały  rok . I I  Z P ism a  Św iętego  i D okto
row  K ościelnych , W edług  iS tarożytney I I  N au k i i P o rząd k u  P raw dziw ego  
C hrzęść,iańskiego K ościoła. I I  N a cześć i chw ałę  W ielk iego  B oga i Z ba
w ic ie la  Jezu sa  C h ry s tu sa  zeb rane  I I  a  z now u w  d ru k  podane. I I  E d y 
cya Ш . I I  W  B rzegu, I I  N ak ład em  i T ypem  J a n a  E rn e s ta  T ram p a . 1785. I I

S ygn. X  — X 3, A — Z4, A a — Zz4, A aa — Zzz4, A aaa  — B b b b 4, 
Cccc2> P rz ed  k . ty t .  p o r t r e t  S. D am brow sk iego : ,,J . B. S tra ch o w - 
sk y  scu lp sit V ra tis la v .” N a k . ty t .  ra m k a  ozdobna. P o w y że j „ E d y 
cya I I I ” lin ijk a  po jed y n cza , pon iże j dłuższa l in ijk a  ozdobna, p o n i
żej te jże  ozdobnik . M iędzy o zdobn ik iem  a słow am i ,,W B rzeg u ” 
lin ijk a  ozdobna o d m ien n a  się g a jąca  do ra m e k . K. ty t .  v. n ie  za 
d ru k o w an a . O zdobnik i n a d  P rz ed m o w ą (s. I II  — VI), n ad  p o c z ą t
k iem  te k s tu  (s. 1), pod  te k s te m  n a  końcu  dzie ła  (s. 571) i n ad  
n ib . R e is tre m . B. SI. 55108 I

7. (DREWS Jan): W ybór k ró le s tw  albo k ró tk ie  op isan ie  cz te rech  
św ia ta  części: A fryk i, A m eryk i, A zyi y E u ro p y  [...] w  K a liszu  [...] 1744. 
D ruk . Coli. Soc. Je su . 6° s. !16'0 nib.

W Y BÓ R I I  K R Ó L EST W . I I  A bo I I  K R Ó T K IE  O P IS A N IE  I I  C zterech  
S w i á t á  Części I I  A FR Y K I A M ER Y K I A ZY I I I  Y EU R O PY  I I  P rżed n iey - 
sźych ta k ż e  K ró le s tw  I I  y P irow incyi I I  Zam ykaiiąee się w  n ich  osobli
w ości I I  W Y RA ZA IA C Y  I I  ----------  I I  w  K A L IS Z U  I I  w  D ru k a m i C oli: Soc:
JE S U  I I  R oku  P ań sk ieg o  1744. I I

S ygn ..: 1 a rk u sz  n iesy g n ., (b), C — K 6. N a k . ty t .  v. pom iędzy  
dw om a ozd o b n ik am i P rz ed m o w a, w  k tó re j  m . in . pow iedziano : 
„O p isan ie ... c z te rech  części św ia ta ... od... J a n  D rew sa... t a k  w  ła 
c ińsk im  iak o  y  w  O yczystym  Ję z y k u  w y d a ie  się to w  osobnych  
E x em p la rzac h ...” . Ł ac iń sk im  odp o w ied n ik iem  naszego  eg zem plarza  
je s t ja k  się zda je , w sp o m n ia n y  przez  E s tre ich e ra  w  t. 15 s. 313
„F los reg n o ru m  seu  b re v is  d esc rip tio  Q u a tu o r p a r tiu m  o rb is: A fri-
cae, A m ericae , A siae e t E u ropae . R e im pressa  A nno D om ini 1744 
C alissi, ty p is  S. J . ” B. SI. 220667 I

8. D ZIENNIK czynności Seym u G łów nego O rd y n ary in eg o  W arszaw 
sk iego pod  zw iązk iem  K o n fed e racy i O boyga Naród,ow ag itu iąceg o  się 
179«. S e s ja  248 (il6. 4) — 263 (il4. ,5) 8° [B.m.w. id r .]

[Tyt. nag ł.:] I I  D Z IE N N IK  I I  C zynności Seym u G łow nego O rd y . I I

p a ry in eg o  W arszaw sk iego , pod  I I  zw iązk iem  K o n fed e racy i O boyga U
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N arodow  agit'u iąceg '0  s ię  179:0. I I  ---------  II Z Z LE C E N IA  STANÓW . ||
   I I  SESSY A  CCXLVIÌII. I I  D nia 16. K w ie tn ia  w  P ią tek . I I  SESSYA
C C X L IX . I I  D nia  19. K w ie tn ia  w  P on iedzia łek . I I  SESSY A  CCL. I I  D nia 
20. K w ie tn ia  w e  W torek . I I  SESSY A  CCLI. I I  D nia 22. K w ie tn ia  w e C zw ar
tek . I I  SE SSY A  OCLU . I I  D nia  23. K w ie tn ia  w  P ią tek . I I  SESSY A  CCLIM . I I  

D nia  26. K w ie tn ia  w  P on iedz ia łek . I !  SESSY A  CCLIV . I I  D nia  27. K w ie t
n ia  w e  W torek . I I  SESSY A  CCLV. I I  D nia 29. K w ie tn ia  w e C zw artek . I I  

SESSY A  CCLV I. I I  D nia  30. K w ie tn ia  w  P ią tek . I I  SESSY A  C C L W L  I I  

D nia 3. M aja  w  P on iedz ia łek . II SESSY A  C C L V III. || D n ia  4 M aia w e
W torek . I I  SE SS Y A  C C L IX . I I  D nia  6. M aja  w e C zw artek . || SESSY A
CCLX . I I  D nia  7 M aia  w  P ią tek . I I  SESSY A  C CLX I. I I  D nia  10 M aia  
w  P on iedz ia łek . I I  SESSY A  C C L X II. I I  D nia  Ш. M aja  w e W torek . || 
SE SSY A  O Q L X III. I I  D nia  14. M aia w  P ią tek . I I

E stre ic h e r  w  t. 15 s. 460 — 461 n o tu je  p o siedzen ia  S e jm u  z r. 1790
od se s ji 264 (17. 5); se s ji 248 — 263 (16. 4 — 14. 5) n ie  p o d a je .

B. SI. 220674 i

EDYKT w zględem  za trzy m an ia  i gon ien ia  zbiegów ..., W rocław  1788 
zob. FR Y D ER Y K  W IL H E L M  HI, k ró l p ru s k i poz. 15.

9. RjP.D. ELEPHANTUTIO P olocen . B onorum . P ro  [...] D. F lo r ian o  
H réb n ick i A rch iep iscopo  Polocen., [...] ас to to  C lero  [...] R itu s  G raeci 
u n it i  [...]. S u m m ariu m . [B.m.w.] Typiis Bernaibò 17'5i4. 12° s. 54 nlb.

R.P.D. Il E L E PH A N T U T IO  II Polocen. B onorum . Il PR O  Illm o, & R m o 
D. F lo rian o  H rébn ick i, A rch iep iscopo  P o lo - I l  cen., to tiu sq u e  R ussię  
M etro p o lita , .ac to to  C lero  S ęcu la ri, Il & R e g o la r i R itu s G raec i u n it i  
D iaeoesis Polocen. I l  S u m m ariu m . I l  T ypis B ern ab ò  1754.

S ygn . A — B12, Cg. S. 55 — 56 n ie  zad ru k o w an e . P om ięd zy  ty tu łe m  
á S u m m ariu m  duży ozdobnik . S u m ariu m  pom iędzy  dw iem a l in ia 
m i ozdobnym i, p rz e rw a n y m i p o śro d k u : p o śro d k u  p ie rw sze j l i te ra  
„M ” , p o śro d k u  do lnej c y fra  „20” . B. SI. 224558 III

10. FRANCISZEK II, cesa rz  rzym sk i, k ró l n iem ieck i: M y F ran c iszek  
D ru g i z Bożey Ł a sk i o b ran y  C esarz  rzy m sk i [...], K ro i n iem ieck i, w ę 
g ie rsk i, у czesk i, G allicy i i Lodom ,eryi ее. [...] (W iedeń, 8. Й. 1797) [B. m. 
w . i dr.] f° s. 3 n lb .

[P a te n t w  sp raw ie  so łec tw  w  d o b rach  duch o w n y ch  w  G alic ji 
Z ach o d n ie j].

[Tyt. nag ł.:] MY F R A N C IS Z E K  I I  D R U G I Z BOŻEY Ł A S K I I I  O B R A 
NY C ESA R Z R ZY M SK I I I  W E W SZ Y ST K IC H  C ZA SA C H  I I  PO M N O Ż Y - 
C IE L  R ZESZY , K RO L I I  N IE M IE C K I, W Ę G IE R SK I, Y I I  C ZE SK I. G A L 
L IC Y I I LO D O M E- I I  R Y I EC. A R C Y -X IĄ Ż Ę  A U S T R I- I I  A O K I, X IĄ Ż Ę  
B U R G U N D Y ! Y I I  L O T H A R Y N G II, W IE L K I X IĄ - I I  ŻE T O SK A Ń SK I 
ETC. ETC . I I  [Inc.:] Z w ażaiąc, iż za R ządu  P o lsk iego  B iskupom  i O p a
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tom  [...] [Expl.:] [...] u tw ie rd z ić  w  użyciu  dożyw otn im  tak o w y ch  P ra e tu r . 
D an  w  S to łecznym  i  R ezydencyonalnym  M ieście N aszym  W iedn iu  dn ia  
8go L u tego  1797 P lanow ania N aszego szóstego  R oku. F ranc iszek . P ro 
copius Com es à  L azan zk i [...] [...] L eopo ldos B aro  a  H aan .

S tro n a  czw a rta  n ie  z a d ru k o w a n a . T e k s t w  dw óch  szp a ltach  na  
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  polski, po lew ej n iem ieck i. T y tu ł 
n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  n iem ieck im : W ir F ra n z  d e r  Zweyte_ 
v o n  G o tte s 'G n a d e n  e rw ä h lte r  rö m isch e r K aise r, [...] K önig  in  G er
m an ien , zu H u n g arn , B öheim , G alizien  u n d  L o d o m e rien  [...]

B. §1. 324537 I I I

4

11. FRANCISZEK II, cesa rz  rzym sk i, k ró l n iem ieck i: M y F ran c iszek  
W tóry , z  Bożej Ł ask i o b ran y  C esarz  rzym sk i, [...] K ró l n iem ieck i, w ę 
g ie rsk i, czeski, G alicy i y L odom ery i &c. [...] (W iedeń, 27. 10. 1797) [B. m. 
w. i d r.] f° s. 7 n lb .

[U n iw ersa ł w  sp raw ie  d ó b r k o śc ie ln y ch  i k la sz to rn y c h  i ich  
p rz e jśc ia  na  rzecz p a ń s tw a ].

[Tyt. nag ł.:] MY FR A N - I I  C ISZ E K  W TÓ - I I  RY, ZBO ŻEY  [!] Ł A SK I 
O - I I  B RA N Y  C ESA R Z R ZY M SK I, I I  PO  W SZ Y ST K IE  CZA SY  P O - I I  

M N O ŻY C IEL R ZESZY, I I  K R Ó L  N IE M IE C K I, W Ę - I l  G IE R 9K I, C ZE SK I, 
G A L I- I I  CY I Y LO D O M ER Y I &c. П  A R C Y - X IĄ Ż E  A.USTRYI, I I  X IĄ Ż E  
B U R G U N D Y ! Y L O - I I  T H A R Y N G II, W IE L K I X IĄ - I I  Z Ę  T O SK A Ń SK I 
&c. &c. I I  [Inc.:] W szedłszy z D w oram i R o ssy isk o -C esa rsk im  y K ró lew sb o - 
-p ru sk im  w  U m ow ę, [...] [E xpl.:] [...] nayspraw iiddliw sze z sobą p o s tą 
p ien ie  ob iecyw ać sob ie  m aią . Dam w  S to łecznym  i Reizydeneyom alnym 
M ieście N aszym  W iedn iu  d n ia  27. M iesiąca P a ź d z ie rn ik a  1797. P a n o 
w a n ia  N aszego Szóstego  R oku. FR A N C IS Z E K . [...] P rocop ius Com es 
à L azanzk i. [...]

S ygn . А, В — B 2, 1 k a r ta  n iesy g n .; s tro n a  ósm a n ie  z a d ru k o 
w ana. T e k st w  dw óch  szp a ltach  n a  k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  
te k s t  p o lsk i# po lew ej n iem ieck i. T y tu ł n ag łó w k o w y  te k s tu  w  j ę 
zy k u  n iem ieck im : W ir F ra n z  d er Z w ey te , v o n  G o ttes G naden  
e rw ä h lte r  rö m isch e r K a ise r  [...] K önig  in  G erm an ien , zu H u n 
g a rn , B öhe im , G aliz ien , u n d  L o d o m e rien  [...] B. Sl. 224544 I II

12. FRANCISZEK II, cesarz  rzym sk i, k ró l  n iem ieck i: Od Jego  C e
s a r s k ie j  W ę g ie rsk ie j i C z e sk ie j K ró l. A p o s to lsk ie j M ości czyn i s ię  k aż 
dem u  w iadom o. (W iedeń, ľ. il;2. 1796) [B. m . w . i  d r.] f° s. 3 n lb .

[U n iw ersa ł cesarza  F ra n c iszk a  I I  z ogłoszeniem  am n es tii d la 
zb iegów  z a rm ii a u s tr ia c k ie j, k tó rz y  zgłoszą się od 1. 1. do 
31. 10. 1797 r.]

[Tyt. nag ł.:] OD JE G O  C ESA R SK IEY  I I  W ęgiersk iey  i C zesk iey  K ról. 
I I  A postolsfciey M ości czyn i się  I I  K ażdem u  W iadom o. I I  [Inc.:] Za doszłą  
w iadom ością , iż zb ieg li od N ajw yższey  C. K . A rm ii żołn ierze [...] [E xpl.:]
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[...] szkody się ch ron ić  i w szystko , cokolw iek  się n in ieyszym  rozporządza, 
zachow ać m a. w  W iedniu  d n ia  P ie rw szego  M iesiąca G ru d n ia , T ysiąc 
S ied m se t dz iew ięćdziesią t Szostego R oku  [...] F e rd y n a n d  H rab ia  de T i
ge [...] [...] ła n  B a p tis ta  de L ang.

S tro n a  czw a rta  n ie  zad ru k o w an a . T ek st w  dw óch  szp a ltach  na 
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  polsk i, po lew ej n iem ieck i. T y  tu i 
n ag łó w k o w y  te k s tu  w  języ k u  n iem ieck im : V on d er R bm isch-
-K aise rl. au ch  zu H u n g arn , u n d  B öhm en  K önig l. A posto ł. M a jes
t ä t  w egen  w ird  h iem it je d e rm a n n  k u n d  u n d  zu w issen  g em ach t:

B. Sl. 224535 III

13. FRIEBE W ilhelm  Christian: H an d b u ch  d e r  G esch ich te  L ie f- 
E h s t-  u n d  K u rlan d s  zum  G eb rau ch  fü r  J e d e rm a n n  von W ilhelm  C h ris tian  
F riebe , [...] R iga b ey  C hr. F r. H a rtk n o ch . 8° 3. B ändchen , s. 338,3 n lb  
(1793), 4. B ändchen , s. 3109, 1 n lb  (il798), -5. B än d ch en  s. 291, (1794).

H an d b u ch  I I  d e r  G esch ich te  I I  L ie f-  E h s t-  und  K u rla n d s  I I  zum  I I  G e
b ra u c h  fü r  J e d e rm a n n  I I  von I I  W ilhelm  C h ris tia n  Freitae, I I  M itg lied  d e r 
frey en  ökonom ischen  G ese llsch a ft in  St. I I  P e te rsb u rg . I I  D ritte s  B än d 
chen. I I  R iga 1793. I I  bey  C h ris tia n  F rie d ric h  H a rtk n o ch . I I

S ygn . a  -  x8, y 2.
[Toż.]

V iertes B ändchen . I I  R iga 1793. I I  bey C h ris tia n  F rie d ric h  H artknoch .

sy g n . a  — T 8, u 3.
[Toż.]

F ü n fte s  B ändchen . I I  R iga, Í794. I I  bey  C h ris tian  F rie d ric h  H artknoch .
sy g n . a  — s8, t 2.

O znaczen ie  to m ó w  m iędzy  dw iem a lin ijk a m i: gó rn ą  p o jed y n czą  
i do ln ą  p o d w ó jn ą , ozdobną. E s tre ic h e r  w  t. 16 s. 325 w y m ien ia  z tego 
w y d a n ia  ty lk o  t. 1 (1791) i 2 (1792) z B ib lio tek i C z a rto ry sk ic h .

B. Sl. 220697 I

14. FRYDERYK II, k ró l p ru s k i: K ró lew sk a  — P ru s k a  G ien e ra ln a  [!] 
szk o ln a  ustaw ia d la  rzy m sk ich -k a to lik o w  w  m ias tach  i  na  w siach  sam o 
w ład n eg o  K się s tw a  Ś lą sk a  i H ra b s tw a  G lacu. De d a to  z P ocdam u , 3. 
listop . 1765. D ru k o w an a  w  W rae ław iu  [!]. f° s. 20 n ib .

K R Ó L EW SK A  — P R U S K A  I I  G IE N E R A L N A  [!] I I  SZ K O L N A  U STA W A  
I I  D LA  I I  R Z Y M SK IC H -K A T O L IK O W  I I  W  M IA ST A C H  I  N A  W SIA C H  I I  

SA M O W ŁA D N EG O  K S IĘ S T W A  SL Ą SK A  || I I I  H R A B STW A  G LA CU. I I  

D E D ATO  Z  PO C D A M U , 3. L IST O P. 1765. I I  D RU K O W A N A  W  W R A C - 
ŁA W IU . [!] I I

S ygn . A — D ,, E — o s ta tn ia  'k. bez sygn. K. ty t .  v. n ie  z a d ru 
k o w an a . N a k a rc ie  ty tu ło w e j słow a: „D e D ato  ... 1765.” m iędzy  
dw iem a lin iam i ozdobnym i. T e k s t zaczyna się n a  s. 3. N a k o ń cu : 
„FRY D ERY K , dę  S z la b rę n d p rf .” B. Sl. 54537 I II
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15. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i: E d y k t w zg lędem  za
trzy m an ia  i gon ien ia  zbiegów  tak że  iako  p ien iądze  [...] n a  pogoń [...] 
i n ag ro d y  za  [...] zb iegów  w ypłacanie ibydź m aią. (B erlin , 2il. б. й'788). 
W rocław , G rass 1788. f° s. 7.

ED Y K T I I  w zględem  I I  Z A T R ZY M A N IA  I G O . I I  Ш Е Ш А  I I  Z B IE 
GÓW  I I  tak że  I I  ia k o  p ien iąd ze  od m ile  za  K on ie  n a  pogoń I I  p o trze - 
bu iące  I I  i <|| n ag ro d y  za p rzyw iedzionych  zbiegów  w y p łacane  I I  bydź 
m aią . I I  De D ato  z B erlin a , d n ia  2 i. M aja , 1788. I I  w  W rocław iu , d ru k o - 
w an  l i te ra m i G rassow em i. I I

S tro n a  ósm a n ie  zad ru k o w an a . K. ty t .  v. n ie  zad ru k o w an a . M ię
dzy  ty tu łe m  a ,,De D ato  ...” lin ia  p o jed y n cza ; m iędzy  ,,De D ato  ...”
a „w  W rocław iu  ...” lin ia  p o d w ó jn a . N a końcu  „ F ry d ry c h  W il
he lm . M öllendorf. H oym . R o h d ich .” B. SI. 224176 III

16. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i; P a te n t z s tro n y  p o w sta - 
lego ro z ru c h u  w  P o łu d n io w y ch  Prusisach. (W rocław , 24. 9. Ü794). 'B reslau, 
W ilhelm  G o ttlieb  K orn . 1794. f° s. 8.

P A T E N T  I I  Z STRO N Y  I I  PO W ST A Ł E G O  R O ZR U C H U  I I  W  I I  P O 
ŁU D N IO W Y CH  PR U SSA C H . II De D ato  B re s lau  den  24. S ep tem b er 
1794. I I  B reslau , I I  bey  W ilhelm  G o ttlieb  K orn . I I  [Inc.]: M y P ry d e ry ch  
W ilchelm  [!] [...] P o strzeg am y  z sp raw ied liw y m  żalem , iż zam iar N ay - 
w yższey  W oli N aszey [...] [E xpl.:] [...] a b y  ta  nayw yższa  D ek laracy a  
n asza  p rzez  N asze C olleg ia  P ru s s  •— P o łudn iow ych  n ieodw locznie b y ła  
pub likoW ana w  P ro w in cy i ta k  z A m bon  ia k  y p rzez  G azety . D an 
w  W roc ław iu  d. 24. W rześn ia  1794. F ry d e ry c h  W ilhelm . H ra b ia  de H oym .

S ygn  b ra k . T ek st zaczyna się n a  odw rocie  k a r ty  ty tu ło w e j. P od  
ty tu łe m  po lsk im  oddzie lo n y  odeń  p o jed y n czą  lin ią , tro c h ę  w ęższą 
od ty tu łu , ty tu ł  w  ję z y k u  n iem ieck im : P a te n t  w egen  d e r  in  
S ü d p re u ssen  e n ts ta n d e n e n  U n ru h en . P om ięd zy  ty tu łe m  niem iec* 
k im  a w ierszem : ,,De D ato  ...” ozdobnik . W iersz ,,De D ato  ...” m ię 
dzy  2 lin ijk a m i. D ru k  w  dw óch  sz p a ltach  n a  k o lu m n ie : po lew e j 
s tro n ie  te k s t  polsk i, po p ra w e j n iem ieck i. U do łu  k a r ty  ty tu ło w e j 
w spó łczesna  n o ta tk a  ręk o p iśm ien n a  a tra m e n te m : „H o chw ürd igem  
B e rn h a rd in e r -C lo s te r  in  G ra tz ” . B. SI. 224547 I II

17. FRYDERYK WILHELM II, k ró l p ru sk i. R ozkaz [...] K ró la  JM ci 
p ru sk ieg o  do W oiew odztw a K rak o w sk ieg o  i X ięs,tw a S iew iersk iego . 
(K raków , 20. 9. 1794) [B. m. w. i d r.] f° s. 1 n łb .

[N ak azu je  posiadaczom  dóbr, b y  w  c iąg u  8 dn i p o d a li nazw y 
wsi, ilość chłopów , k o n i i w o łów  celem  ró w n o m ie rn eg o  ro zk ład a  • 
n ia  św iadczeń  w o je n n y c h ] .

[Tyt. nagi.:] R O ZK A Z I I  N A Y IA SN IE Y SZE G O  K R Ó L A  JM C I P R U S 
K IE G O  I I  DO W O IEW O D ZTW A  K R A K O W SK IEG O  I X IĘ ST W A  S IE 
W IE R SK IE G O . I I  [Inc.:] W zią łem  sob ie  to  aa  cel g łów ny ażeby w  W olę-'
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w odztw ie  K rak o w sk im  [...] [E xpl.:] [...] don iesien ia  ich  n ie  w łaśc iw ą 
liczbę Wisiofw, ch łopów , i b y d ła  zap rzężaynego  obeym uią. D an  w  K r a 
kow ie  D nia 20. W rześn ia  1794. v. H oym  [...]

A fisz 2 -stron icow y  je d n o s tro n n ie  zad ru k o w an y . T y tu ł ty lk o  
w  ję z y k u  po lsk im , te k s t  po p ra w e j s tro n ie  w  ję z y k u  po lsk im , po 
lew e j w n iem ieck im , d ru k o w a n y m  szw ab ach ą , je d y n ie  n azw y  m ie j
scow e an ty k w ą  (C racau , S iew ier). Na odw rocie, na  n ie  z a d ru k o 
w an e j s tro n ie  w sp ó łczesna  n o ta tk a  ręk o p iśm ien n a  a tra m e n te m : 
„P ro szo w ice .” B. Si. 234553 I II

18. [GOMOLCKE D anieli: C uriose  A n m erck u n g en  ü b e r  d ie  h e ra u n g e -  
gabene B ress lau isch e  M erck w ü rd ik e iten , [...] V on einem  A nonym o. G e
d ru c k t 1737. [B.m.w. і d r .]  8° s. 52.

C uriose  II A n m erck u n g en  II ü b e r  II D ie he rau sg eg eb en e  I! B ress lam sche  
Il M erck w ü rd ig k e iten , Il S am t II E inem  S u p p lem en t II Z um  II B re ss lau i-  
schen  Z ion, I l  V on e inem  II A nonym o. Il ---------  I l  G ed ru ck t 1737. Il

S ygn . A — C3, D2. T ek st zaczyna się na  odw rocie  k a r ty  tu tu ło -  
w ej pod  ozdo b n ik iem . B. SI. 220555 I

19. GOMOLCKE D aniel: H isto rische  B esch re ibung  D e re r  G rossen  
T h eu ru n g en , H u n g e r-  u n d  K u m m e r-Ja h re , W elche n ich t a lle in  Die [...] 
S ta d t B ress lau , S o n d ern  au ch  D as g an tze  L an d  S lchesien  [!] [...] 
b iss a u f  das 1737ste J a h r  b e tro ffen ; [...] V on D an ie l G om olcke. Oels 
[b.r.] [X V III w .] C hr. G. W elcher. 8° s. 67.

H isto risch e  B esch re ibung  I I  D ere r I I  G rossen  T h eu ru n g en , I I  H u n g er- 
u n d  K u m m e r-Ja h re , I I  W elche n ich t a lle in  I I  Die K ay se r-  und  K önig l. I I  

S ta d t B ress lau , I I  S o n d ern  a u c h  I I  D as gan tze  L an d  I I  S lchesien  [!] I I  

V om  A n fan g  dessen  B ek eh ru n g  I I  V om  H ey d en - zum  C h ris ten th u m , I I  

biss a u f  das 1737ste J a h r  b e tro ffen ; I I  A us v ie len  u ra l te n  g ed ru ck ten , 
u n d  ge_ I I  sch rieb en en  C h ron icken  m it g ro ssem  F le iss  zu - 1 1  sam m en  
g e trag en , u n d  m it v ie len , th e ils  lľ w u n d erlich en , th e ils  e rsch rö ck lich en  I I

H isto rien  a u sg ez ie re t I I  V on D an ie l G om olcke. I I  I l  O ELS, I I  D ru ck ts
C h ris tia n  G o ttfr ied  W elcher. I I

Sygn. A — D3, E2. K. ty t .  V. n ie  zad ru k o w an a . T ek st zaczyna 
ślę n a  s. 3, pod ozdo b n ik iem . B. SI. 220553 I

20. GOMOLCKE D aniel: V e rm e h rte r  un d  v e rb e s se rte r  W egw eiser, 
D urch  g an tz  O b er- u n d  N deder-Schleslen , W ie au ch  in  die v o rn eh m sten  
K au f- u n d  H a n d e ls -S tä d te  b e r  b e n a c h tb a rte n  P ro v in tz ien  [...] V on D a
n ie l G om olcke. Oelssie [b .r] [X V III w .] Ch. G. W elcher. 8° s. 36.

V e rm e h rte r  u n d  v e rb e s se rte r  I I  W egw eiser, I I  D urch  g an tz  I I  O b er- u n d  
N ie d e r . I I  S ch les ien , I I  W ie au ch  I I  In  d ie  v o rn eh m sten  K a u f-  un d  H an - I I

28



d e ls -  S tä d te  d e r b e n a c h th a rte n  P ro -  I I  v in tz ien , I I  S am t ä n d e rn  A n-
m erck u n g en , I I  V on I I  D anie l G om olcke. I I  ---------  I I  O elsse, d ru e k ts  Chr.
G o ttfried  W elcher. I I

S ygn. A — B 8! C2. T ek st zaczyna się n a  odw rocie  k a r ty  ty tu ło 
w e j, pod  o zdobn ik iem . B. SI. 22055á I

21. [K A N C JO N A Ł]: K an ey o n a ł zam yka iący  w  sobie P ie śn i chrześ- 
ć iańsk ie , P a n u  B ogu w  T roycy  Ś w ię tey  iedynem u  ná  Cześć i C hw alę, 
á  pobożnym  '■chraeśeianom n á  poóiechę, OBotoliwie w  Ś lą sk u  aw yczáyne, 
[...] zeb rane , i  z pinzydátkliem nożnych m od litew , tak że  z Sum m áryuiszem  
K atech izm u , i re ie s trá m i p o trzeb n y m i w ydane . E dycya W tóra. W B rzegu 
[...] G offred  T rám p . R oku  M DCCXXVIiI. [17127] І2» s. 24 n lb ., 556, 44 nlb.

M o d litw y  nabożne na  cześć i chw ałę  O ycś, S yná i D ucha Św iętego, 
P á n á  B ogá w  T roycy  S w iętey  iedynego  [...] W B rzegu, [...] G offred  
T ram p , [b.r.] 12° s. 138, 30 nlb.

K an ey o n a ł I I  Z am ykaiący  w =:sobie  I I  P ie śn i I I  C hrześćiańsk ie , I I  P án u  
i B O G U  w = |T roycy  I I  S w ię tey  ied y n em u  n á  Cześć I I  i  C hw ałę, I I  á poboż

n ym  C hrześćianom  I I  ná pociechę, I I  O sobliw ie I I  W = .S ląsk u  zw yczáyne, I I  

P o rząd k iem  słusznym , I I  T ák  z = s tá ro d a w n y c h  iák  i św ieżo I I  p rz e t łu 
m aczonych  Il Z eb rane , Il I  z = p rz y d á tk ie m  różnych  II M odlitew , Il T akże  II 
z S um m âryus'zem  K atech izm u , Il i  R e ie s trá m i p o trzeb n y m i II w y d án e . Il 
E dycya W tóra . Il W = B rzegu, Il Sw ym  kosztem  w y d ru k o w a ł II G offred  
T rám p . Il R oku  M D C C X X V II.

sy g n . )( -  )(12, a  -  z 12, A a -  B b12.

M o d litw y  I I  Nabożnie I I  N á cześć i  ch w ałę  I I  Oyeá, S yná  i D ucha || 
Św iętego, P á n á  B O gá || w  T roycy  Ś w iętey  I I  iedynego, I I  á I I  Pobożnym  
C hrześćianom  I I  w = w sze lk im  czasie , i rożnych  po trze  =  I I  bach  służące. I I  

W B rzegu, I I  N ak ład em  sw o im  d ru k o w a ł I I  G offred  T rám p . I I  [b.r.]

sy g n . a — g12.
K. ty t .  v. „K a n c y o n a łu ” n ie  zad ru k o w an a . N a k. ty t .  m iędzy  

,,E d ycya W tó ra” a ,,W B rzeg u ” lin ia  p o d w ó jn a ; m iędzy  „G o ffred  
T rá m p ” a „R o k u  M D CCX X V II” lin ia  p o jed y n cza . N a k. ty t .  „M od
li tw ” p o n ad  słow am i „W  B rzeg u ” lin ia  p o d w ó jn a . T ek st zaczyna 
się n a  k . ty t .  v. N a sam ym  k o ń cu  k sią żk i ozd o b n ik  w  fo rm ie  k o 
ro n y . P o  s tr . 138 „M o d litw ” na  30 s tr . n lb . idzie:

S u m m áry u sz  K átech ism o w y , W = k to ry m  Sześć Części K á tech is- 
m u sá  Ś w iętego  p rzez  p y ta n ia  i k ró tk ie  odpow iedźi, dla po ięćia  
i z ro zu m ien ia  N áu k i C hrześć iań sk iey  ob iaśn ione , D la d ź ia tek , 
k tó re  m aią  iść n á  Z pow iedź, i do S to łu  BOżego; T akże I d la 
ty ch , k tó rz y  o b szern ieyszego  w y k ła d u  n au czy ć  śię n ie  m ogą. 
P rz e z  X .C .R .P .P . B. SI. 50291 I

KANIZYUSZ P io tr  zob. C AN 1SIU S P e tru s  poz. 4.
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22. KAROVĚ Józef: Głos [■■•] Joaefa  K arové  K o n sy lia rza  J jK.Mòì, [...] 
D ep u ta ta  n a  Z g rom adzen iu  W ydzia łow ym  D ep u ta tó w  D n ia  10. S ie rp n ia  
179Ü, n a  R a tu szu  P o zn ań sk im  p rz y  [...] e lkcy i [!] p le n ip o te n ta  n a  S eym  
[...] m iany . [B. m . w . i d r.] f° s. 4 nlb.

[T yt. nag i.:] G ŁO S I I  U RO D ZO N EG O  I I  JO Z E F A  K A R O V É I I  K on- 
sy lia rza  J . K . Mói, M edycyny  D ok to ra , I I  P ierw szego  z p o rz ą d k u  D epu 
ta ta  I I  N a Z grom adzen iu  W ydzia łow ym  D ep u ta tó w  I I  D nia  10. S ie rp n ia  
№1,11 N A  R A TU SZU  PO Z N A Ń S K IM  I I  p rzy  || Z A G A JE N IU  E L K C Y I 
[!] P L E N IP O T E N T A  I I  N A  SEYM  I I  Y  SĘD ZIÓ W  A P PE L L A C Y IN Y C H  
I I  m iany . I I  [Inc.:] S zanow n i O byw ate le , y K ochan i K olledzy! Z pom iędzy 
R odzaiow  U czucia, k tó re  U m ysł O b y w ate la  naydzie ln icy  wiziruszać zw yk
ły , n iem a p odobno  żyw szego n ad  to, k tó re m u  M iłość, y Z au fan ie  W spół 
B rac i to w arzyszyć  m oże. [E xpl.:] .Skutek  n iech  W as pr,zaśw iadczy, że 
nieium iem  ty lk o  być cno tliw ie  w dzięcznym , Z p o rz ą d k u  P ostęp o w an ia  
P ra w e m  p rzep isan eg o  p rz y s tę p u ię  d o  p rzeczy tan ia  P raw a .

B. SI. 224369 III

23. KOŁŁĄTAJ Hugo: [O bw ieszczenie re k to rsk ie  o  egzam inach] 
(K raków , 19. 7. 1783) [B. m. w . i d r .]  f° s. 1 n lb .

[Tyt. nag ł.:] H U G O  SZ TU M B E R G  K O Ł Ł Ą T A Y  II S .T . i O .P. D OK TO R, 
K A N O N IK  K A T E D R A L N Y  K R A K O W SK I, W A K A D E M II PIE R W SZ Y  
EM ERY T, I I  OD P R Z E SW IE T N E Y  K O M M ISSY I N AD  EDU KA CYĄ  
PR ZEŁO ZO N EY  DO SZ K O Ł Y  GŁO W NEY  K O R O N - I I  N EY D EL E G O 
W ANY W IZ Y TA T O R , TEY ZE SZK O ŁY , W SZ Y ST K IC H  IN N Y C H  I C A 
ŁEG O  I I  STA N U  A K A D E M IC K IE G O  G EN ERA LN Y  I I  R EK TO R . I I  [Inc.:] 
G dy z liednéy s tro n y  S p raw ied liw ość  w yciąga, a b y  p racu iący  o d eb ra li 
tru d ó w  sw oich N adg rodę  [...] [Expl.:] To O bw ieszczenie N asze ażeby  do 
w iadom ości W szystk ich  chcących  się u dać  do S ta n u  A kadem ick iego  
dóyść m ogło, za lecam y  ażeby  lin S em in a rio  A cadém ico  i  po  B u rsach  czy
ta n e  było, a  oraz na  D rzw iach  K olleg iów  Szkoły G łów nćy, S em in ariu m  
A kadem ick iego  i w szy stk ich  B urs  p rzy b ite  zostało . D ziało się w  K ra 
kow ie D nia  19. L ipca  1783. HUG O  K O ŁŁĄ TA Y . M aciey M iro s ław sk i 
Szkoły  G łów ney K o ro n n ey  [,..] R eg en t m pp.

A fisz 2 -stron icow y  je d n o s tro n n ie  z a d ru k o w a n y . B. SI. 224375 III

[KOM ISJA], C. K . P e łn o m o cn a  Z ad w o rn a  K om issya  G alicy i Z achod- 
n iey  zofo. ROZPO RZĄ DZENIIE C. K . P e łnom ocney  Z ad w o rn ey  Komis,syi 
G alicy i Z acbodn iey  1(1797—.1798) poz. 83— 86.

U W IA D O M IE N IE  z s tro n y  C. K . P ełnom ocney  Z ad w o rn ey  K om issy i Ga_ 
licy ji Z achodn iey  (1797) poz. 93.
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24. [KOM ISJA] Kommiisisya D obrego P o rz ą d k u  Do M iast K ró lew 
sk ich  w  W oiewodztwiie P oznańsk im , leżących  .na m ocy R esk ry p tu  
J . K . M ci w yznaczona. (Poznań, 7. 12. 1779). [B. m. w . i dr.] f° podi. s. 1 
nlb.

[W ezw anie w ie rzy c ie li m . P o zn an ia  do sta w ien ia  się 3. 1. 1780]

[Tyt. nag i.:] K QM M 0SSYA  D OBREG O  PO R ZĄ D K U  I I  Do M iast K ró 
lew sk ich  w  W oiew odztw ie P oznańsk im , leżących n a  m ocy R esk ry p tu  
J. K. M ci w yznaczona. Il fine.:] P on iew aż  K om m issya D obrego P o rząd k u  
ma m ocy .K onStytucyi zapad łey  y R esk ry p tu  J . ,K. M ci do M iast K ró lew 
sk ich  wydanego,, czynność sw oię w  M ieście J. K. M ci P o zn an iu  rozpo- 
cząw szy  o D ługach  na ty m  M ieście [...] [Expl.:] [...] zaśw iadczen ie  iako  
o mimiieyszym zaw iadom ien iu  u p ew n ien i są, okazać po w in n o  będzie. D zia
ło  się w  P o zn an iu  n a  S essy i D obrego  P o rz ą d k u  D nia Siódm ego M iesią 
ca G ru d n ia , R oku P ań sk ieg o  :1779tego: K az im ie rz  R aczyńsk i [...] P rezy - 
du iący . m pp. [...] J a k u b  B iliń sk i [...] m pp.

S. 2 n ie  z a d ru k o w an a . B. SI. 224414 III

zob. MY K om issarze  ... D obrego P o rz ą d k u  M iast W oiew odztw a P o 
znańsk iego  ... (1700) poz. 62.

[O R D Y N A CJA ] O rd y n aey a  K o m m issy i D obrego P o rząd k u  w  M ieście ... 
P o zn an iu  (.1779) poz. 70.

25. [KOM ISJA] K om m issy a  D obrego  P o rząd k u  W oiew odztw  P oz
nańsk iego , K a lisk ieg o  y G niezn ińsk iego , U chw ałą  S eym iku  S redzkiego  
u tw orzona . (Poznań, 22. 11. 1779) [B. m. w . i dr.] f° s. 8 nlb. [=  k. 4 Ib].

[U staw a o ow czarzach , o czeladzi w ie jsk ie j i d w orsk ie j]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  D O BREG O  PO R Z Ą D K U  I I  W oiew odztw  
P oznańsk iego , K a lisk iego  y G niezn ińsk iego , I I  U chw ałą  Seym iku  S red z 
k iego U tw orzcna. I I  ----------  I I  [Inc.:] W szem  w obec y każd em u  z osobna,
k o m u  o tymj w iedzieć należy, a m ianow ic ie  [.,.] w iadom o czyni się. Iż 
k ied y  n a  m ocy P ra w a  ty m  P rześw ie tn y m  W oiew odztw om  podobało  się: 
[...] [Expl.:] K tó ry  to  U n iw ersa ł aby  tym  p ręd zey  do w iadom ości k a ż 
dego doszedł, [...] y te n  R ęk am i w ła sn y m i p odp isu jem y , o ra z  dalszych  
czynów  naszych  dope łn ien ie  do po w to rn eg o  Z iazdu  K om m issy i o d k ła 
dam y . D ziało  się w  M ieście J . K . M ci P o zn an iu  n a  Sessy i K om m issy iney  
D nia  i22go M iesiąca L is to p ad a  1779. R oku. K az im ierz  R aczyński, [...] 
P rezy d u iąey , m p. [...] M aciey  Doforogoyski K om m issarz , m pp. [Na końcu  
ozdobnik.]

Na egz. 224378 I II  u  gó ry  p ierw sze j s tro n y  n o ta tk a  rę k o p iś 
m ien n a  a tra m e n te m : „P ro  Ecclesia P a ro c h ia l!  L u b in en si 1782” .

B. SI. 224378, 224379 III
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26. [K O M ISJA ] K om m fesya L łk w id acy in a  W oiew odztw a K rakiow -
sk iego (K raków , 18. 6. 1793) [B. m . w. i dr.] f° s. 2 n lb .

[O dezw a o sk ła d a n ie  k w itó w  w o jsk o w y ch  w  K o m isji L ik w id a 
cy jn e j]

[Tyt. nag i.:] 'KOM 1SYYA I I  LIK W lID A CY IN A  I I  W O IEW O D ZTW A  
K R A K O W SK IEG O  [ilnc.:] Zadęta D uchem  O b y w ate ls tw a , i tą  go rliw oś
cią, k tó rą  Prizeświętina K o n fed e racy a  W oiew odztw a K rakow sk iego  [...] 
[Exp!.:] [...] w  K ościo łach  z A m bon, n ie  czekaiąc Ś w ię ta  do Z w ierzch 
ności D w orsk iey  w zg lędn ie  sw ych  P a ra f i i  p rzy łączoney  ro zes ła li E x em - 
p la rze . D an  w  K rak o w ie  [...] D n ia  18go M iesiąca C zerw ca R oku  1793 
go. J a k l iń s k i [...] P rezy d u iąey . [...] A n to n i Z ie liń sk i [...] K om m issarz .
Z godno z O ry g in a łem  [...] P io tr  N iw ick i [...]

B. SI. 224533 III

27. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C y w iln o = W o y sk o w a  W oie
w odztw a K rak o w sk ieg o , P o w ia tó w  K rak o w sk ieg o  i P roszow skiego . 
(K raków , 3. 8. 179'0) [B. m. w. i  d r.] f° s. 1 nlb.

[W sp raw ie  fu raż ó w  d la  w o jsk a  i z a p ła ty  za nie.]

[T yt. nag ł,:] K O M M ISS Y A PO R ZĄ D K O W A  I I  C Y W ILN O =W O Y SK O - 
W A  I I  W oiew odztw a K rakow sk iego , Pow da- I I  to w  K rakow sk iego  i P r o 
szow skiego. I I  [Inc.:] S k u teczn y m  w  ty lo k ro tn y ch  p o trzeb ach  do d aw a
n iem  pom ocy, o p raw d z iw ey  i s ta łey  ido W oysfca N arodow ego p rzy ch y l
ności, [...] [E xpl.:] [...] K ięża P leb an i, lu b  Ich  m ieysce zastęp u iący  [z] A m 
bon  L u d o w i og łaszać , a szczególm ey D w orom  w  P a ra f ia c h  sw ych  kom - 
m uinikow ać madą. D an  ¡na S essy i. D n ia  3go M iesiąca  S ie rp n ia  1790. R oku. 
H y aey n t B zow ski [..,] P rezy d u iąey  [...] L u d w ik  P rz a n o w sk i [...] K om 
m issa rz  [...] Z godno z O ryg inałem . A nd : N ideck i [...]

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. Š1. 224397 III

28. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C y w iln o = W o y sk o w a  W oie
w odztw a K rak o w sk ieg o , P o w ia to w  K rak o w sk ieg o  i P roszow sk iego , O b
w ieszczen ie  P ie rw sze . [O poborze r e k r u ta  i s łużb ie  w o jskow ej] . O b
w ieszczen ie  D rug ie . [O u s tan o w ien iu  w y p ła ty  żo łn ierzom  po w ysłudze  
la t]. (K raków , 10. 8. 1790) [B. m . w. i dr.] f° s. 1 n lb .

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  PO R ZĄ D K O W A  C Y W ILN O =W O Y SK O - 
W A  I I  W oiew odztw a K rakow sk iego , P ow ia tow  K rak o w sk ieg o  i P ro szow 
skiego. I I  O B W IESZ C ZE N IE  PIE R W SZ E . I I  [Inc.:] U sku teczn iw szy  Z le
cenie P rze św ie tn ey  K om m issy i W oyskow ey, w  W y b ie ran iu  R ek ru tó w , 
z P o w ia tó w  tu teyszych , [...] [E xpl.:] [...] C hce żeby C i k tó rz y  się  p rzed  
n im  za G ran icę  lufa in n e  m ieyśoa u c h ro n ili do  D om ów  sw oich bezpiecz
n ie  po w raca li. I I  O B W IESZ C ZE N IE  D RU G IE. I I  [Inc.] G dy S tan y  R zeczy- 
pospo litey  S eym uiąee, U stanow iły  iżby Ż o łn ierz  po  L a ta c h  K a p itu la c y i
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w ysłużonych , N adg rodę  sw oię o trzym ał, [...] [E xpl.:] N im eyszy  U n iw er
sał, [...] Z aleca Kjommássya i p ro s i Im ć X X . P lebanów , i R ządców  K oś
cio łów  żeby [...] o b y d w a w  M ieyścu w ygodnym  do c z y ta n ia  w  K ościele 
lu b  k ru ch c ie  p rzy b ili. D an  w  K rak o w ie  n a  S essy i K om m dssyiney D nia 
lOgo M iesiąca S ie rp n ia  І79'0. R oku  =  A lex. Ł e taw sk i [...] P rezy d u iąey  
[...] L u d w ik  P rzan o w sk i [...] i K om m issarz  [...] Z godno z O ryginałem . 
A ndr. N ldeck i [...]

A fisz 2 -stron icow y  je d n o s tro n n ie  z a d ru k o w an y . B. SI. 224398 I II

29. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C yw iln o = W o y sk o w a  W oie- 
w odztw a K rak o w sk ieg o  pow iatów , K rakow sk iego , i Proszow skiego,. 
(K raków , LI. 1І2. 1790) [В. m . w. 1 d r.] f° s. 2 n ib .

[U sta len ie  ilości i  te rm in ó w  zsypki zboża]

[T yt. n ag ł.:] K O M M ISSY A  PO RZĄ D K O W A , C YW ILN O=W OY SKO - 
W A, I I  W O IEW O D ZTW A  K R A K O W SK IEG O  PO W IA T Ó W , K R A K O W 
SK IE G O , I I I  PR O SZ O W SK IE G O . I I  [Inc.:] P ra w o  pod T y tu łem  „Roz
rząd zen ie  Z sypk i Zbożow ey w  K oron ie  i w  W. X . L itew sk im ” [...] 
[E xpl.:] U n iw e rsa ł te n  w  k ażd ey  Paradiii od  P le b a n a  D w orow i oddany, 
i od  W si d o  W si m a  bydź O desłany  za R ew ersem . D an  w  K rakow ie  na  
S essy i iK om m issyiney D nia  l ig o  M iesiąca G ru d n ia  1790. R oku. M. G ro 
dzick i [...] P rezes , [...] P io tr  W asilew sk i [...] K om m issarz . Z godno z O ry 
g in a łem  A ndrzey  W ielog łow ski [...]

B. SI. 224399 III

30. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C yw iln o = W o y sk o w a  W oie- 
w odztw a K rak o w sk ieg o , P o w ia tó w  K rak o w sk ieg o  i P roszow skiego. (K ra 
ków , 16. 7. 170d) [B. m. w. i d r.] f° s. 2 nlb.

[W yznaczenie „ D e p u ta c y i” do n ap isan ia  ko d ek su  cyw ilnego  
i k ry m in a ln e g o ]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  PO R ZĄ D K O W A  I I  CYW ILN O =W O Y SK O - 
W A I I  W oiew odztw a K rakow sk iego , P ow ia tow  K rakow sk iego  i P ro 
szow skiego. I I  O ZN A C Z E N IE  D EPU T A C Y I DO N A - I I  P IS A N IA  C O D I-
o i s  c iv i l i s  &  C rim ina- I I  l i s  d l a  p ro w in c y i k o ro n n y c h . I l

[Inc.:] W do p e łn ien iu  żąd an ia  JW . M ałachow sk iego  R e fe ren d a rza  Wo. 
K or. M arsza łk a  Seym ow ego i K o n fed eracy i K or. n a  dn iu  9 M iesiąca 
L ipca  sobie lis to w n ie  p rzes łanego , m a za m iły  obow iązek [...] [Expl.:] K tó 
ry  w y b ó r D epu tacy i, i  u k ład : p rzez  P rezydu iącego  n a  Sessyi P ro w in - 
cyow  K oronnych  JW . P o d k an c le rzeg o  K oronnego  po d p isan y  m ieć  chce
m y. D an  iak o  w yżey. (dnia 16 M iesiąca L ipca  1791 R oku w  K rakow ie) 
X, H ugo K o łłą ta y  P o d k an c le rzy  K oronny , mp.

B. SI. 224400 III

3 B ib lio g ra fia з.?



31. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C y w iln o = W o y sk o w a  W oie- 
W'Od'ztwa K rakow sk iego , P o w ia tó w  K rakow sk iego , P roszow sk iego  i X ię- 
s tw a  S iew iersk iego . (K raków , 7. 1. 179'2) [B. m. w . i d r.] f° s. 4 n lb .

[W sp raw ie  p rze jęc ia  p rzez  K om isję  F a b ry k i S u kna w  K rakow ie]

[T yt. nag ł.:] KOMMŒ-SSYA I I  PO R ZĄ D K O W A  CYW ILN O =W O Y SK O - 
W A, I I  W oiew odztw a K rakow sk iego , P o w ia to w  K rakow sk iego , I I  P ro 
szow skiego i K ię s tw a  S iew iersk iego . I I  [Inc.:] B ędąc od J J .  WW. ta k  
D uchow nych  ia k o  i C yw ilnych  O b yw ate lów  K o m p an ią  F ab ry czn ą  sk ła -  
da iąeych , N otą pod  dn iem  9. M ca M aja  R. 179:1. O b ligow aną, do p rzy ięc ia  
F a b ry k i Sukienm ey pod  sw ó y  dozór i zarządzen ie , [...] B ilans P e rcep ty  
i E x pensy  F a b ry k i S u k ien n ey  w  K rak o w ie  [...] n a  S essy i d n ia  29go. 
M iesiąca G ru d n ia  '179'lgo. R oku  p o d an y . [E xpl.:] D an  w  K rak o w ie  na  
S essy i K om m issy iney  D nia  7go. M iesiąca S tyczn ia  1792. R oku. H iacyn t 
B zow ski [...] P rezy d u iący  m p. [...] W oyciech L in o w sk i K om m issarz  m p. 
Z godno z O ryg inałem . A n drzey  W ielogłowskii [...]

B. SI. 234310 III

32. [K O M ISJA ] K om m issya  P o rząd k o w a  C yw ilno  =  W oyskow a W oie- 
w ódz tw a  K rakow sk iego , P o w ia tó w  K rak o w sk ieg o , P roszow skiego , i X ię- 
s tw a  S iew iersk iego . (K raków , 30. 3. 1792) [B. m. w . i  dr.] f° s. 2 nlb.

[O p rz e sła n iu  p rzez  K om isję  P o lic ji  O bojga N aro d ó w  O rd y 
n a c ji  S ądow ej i w y b o rze  w  d n iu  13. 4. 1792 P ro k u ra to ra , In s ty g a -  
to ra , 2 w oźnych  i 2 dozorców ]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  PO R ZĄ D K O W A  || C Y W ILN O =W O Y SK O - 
W A I I  Wioiiewództwa K rakow sk iego , P o w ia tó w  K rakow sk iego , P ro szo w 
skiego, I I  i X ię s tw a  S iew iersk iego . I I  [Inc.:] W szem  w  obec i  k ażd em u  
z osobna, k o m u  o ty m  w iedzieć ng łeży  w iadom o czy n i — G gy [ ! ] P rz e 
św ie tn a  K om m issy a  P o łiey i O boyga N arodów , iako  M a g is tra tu ra  R zą
dow a [...] [Ę xpl.:] K tó re  to  O bw ieszczenie aby  k ażdego  doszło w iad o 
m ości d ro g ą  k u rs o ry i rozesłane , i  w  k ażd ey  F a rz e  w  Mied.ziele [!] i  d n i 
Ś w ią t p rzez  T ygodn i 3. og łaszane iz A m bon b y d ź  p o w in n o  — D an w  K ra 
k ow ie  n a  S essy i K om m issy i P o rząd k o w ey  C y w ilno -W oyskow éy D nia
30. M iesiąca M arca  1792. R oku. Ig n acy  W ielopolsk i [...] P rezy d u iący  
m pp. [...] T om asz W iikońsiki K o m m issa rz  m pp . Z godno z O ryg inałem  
A n to n i Syktow skii [...] U n iw e rsa ł u w iad am ia iący  o nad esz łey  O rdynacy i 
Sądow ey  Prześw iietney K om m issy i P o licy i O boyga N aro d ó w  tudzież  
o w yborze  N ow opostanow ionych  U rzęd n ik ó w  Policyynych .

A iisz  2 -stro n ico w y  je d n o s tro n n ie  zad ru k o w a n y  B. S1Í 224371 III

33. [K O M ISJA ] K om m issya  P o rząd k o w a  C y w iln o = W o y sk o w a  W oje
w ództw a K rakow sk iego , P o w ia tó w  K rakow sk iego , P roszow sk iego , i X ię- 
s tw a  S iew iersk iego . (K raków , 2Ю. 4. 1792) [B. m. w. i dr.] f° s. 1 nlb.

[P o lecen ie  zw iezien ia  zsypkow ego  ow sa n a  Z am ek  K rak o w sk i 
o raz złożenia p ien ięd zy  zam iast zsypkow ego  żyta]
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[T yt. nag ł.:] K O M M ISS Y A  PO R ZĄ D K O W A  II C YW ILN O=W OY SKO - 
W A  I I  W'Oiewództwia KriatoawskiiegQ, P o w ia tó w  K ra k o w - I l  sfeiego, P ro 
szow skiego, i K ię s tw a  S iew iersk iego . Il [¡Ine.:] Z naiąc  zaw sze bydź sw oim  
obow iązkiem , u lżyć  i  dogodzić, P rzezaenym  O byw atelom , ile  ty lk o  w  Jey  
m ocy bydź m oże, [...] [Expl.:] T em i sam em i i te ra z  P ow odow ana  P o b u d 
k a m i (zniewolona iest: n in ieysae  sw oie  d o  P raezaenych  O byw ate li uczy
nić zgłoszenie — D an  na  S essy i K om m issy i P o rządkow ey  D n ia  20. 
K w ie in ia  [!] 1792 R oku. X. Sefoaytian [!] S ie rak o w sk i [...] P rezydu iący . 
[...] L u d w ik  P rz a n o w sk i [...] K om m issarz . Zgodno z O ryg inałem  A n tn n i [!] 
S y k to w sk i [...]

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224372 III

34. [KOM ISJA] K om m dssya P o rząd k o w a  C y w iln o —W oyskow a W oie- 
w odztw a K rak o w sk ieg o  P o w ia tó w  K rakow sk iego , P roszow skiego  i -Kię
stw a  'S iew ierskiego, w  S to su n k u  P o licy inyrn  z M ag is tra tem  M iasta  W y
działow ego  K rak o w a . '(¡Kraków, 7 . 7. 1792) [B. m . w. i  d r.] f° s. 2 nlb.

[Z akaz g ie r  h aza rd o w y ch  w  m ie jsca ch  pub licznych]

[T yt. n ag ł.:]  K O M M ISS  Y A  PO R ZĄ D K O W A  I I  CYW :ILNO=W OYSKO- 
W A  I I  W oiew odztw a K rakow sk iego  P ow ia tow  I I  K rakow sk iego , P ro szow 
sk iego i K ięs tw a  I I  Siew iersk iego , w  S to su n k u  P o licy jn y m  z I I  M ag is tra 
tem  M ias ta  W ydzia łow ego I I  K rak o w a . I I  [Inc.:] M iędzy In n em i dobrego 
P o rząd k u  P ra w id ła m i k tó re  R ząd  K ra iow y  d la  O gólnego d o b ra  w szy st
k ich  M ieszkańców  obm yślać  i s tan o w ić  ie s t w in ien , [..,] [Expl.:] K tó re  
to  O bw ieszczenie, [...] A by po  A m bonach  i w szystk ich  m ieyscach  P u 
blicznych , M ias t w szelk iey  N a tu ry  p rzez  N iedziel C z te ry  rozg łaszane  
by ło  — D an  n a  S essy i K om m issyi po rząd k o w ey  D nia  7. L ipca  1792. 
R oku, X . >Seb:[astian] H. S ie rak o w sk i [...] P rezy d u iący . [...] F ilip  L i- 
chocki [...] D elegow any m p. Z godno z O ryginałem . A n to n i S y k to w sk i [...]

B. SI. 224373 III

35. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  C y w iln o = W o y sk o w a  W oie
w odztw a K rakow sk iego , P o w ia tó w  K rakow sk iego , P roszow sk iego  
i K ię s tw a  S iew iersk iego . (K raków , 13 i 19. 7. Í792) [B. m . w . i  d r.] f° 
s. 2 n lb .

[R ozporządzen ie w  sp raw ie  podw ód]

[Tyt. n ag i.:]  K O M M ISSY A  PO R ZĄ D K O W A  I I  C YW ILN O=W OY SKO - 
W A  I I  W oiew odztw a K rakow sk iego , P o w ia tó w  I I  K rakow sk iego , P ro szo w 
sk iego  i K ię s tw a  I I  S iew iersk iego . I I  [Inc.] O debraw szy  U rządzen ia  po- 
d w ak ro ć  ponow ione N ay iaśn ieyszey  S traży  iednę pod  D niem  6. a d ru g ą  
po d  D niem  21. M iesiąca  C zerw ca R oku  bieżącego  w raz  z R ezolucyam i 
P rześw ie tn ey  K o m m issy i P o licy iney  O boyga N arodów  [...] [Expl.] [...] 
w sze lk i bow iem  zaw ód k a rą  Zł. 2010 set, iż ty lk o  g ładzoną będzie  K om -
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m issya  zag raża  d obw ieszcza. D an na  Š essy i ІЗ. M iesiąca L ipca  17Ô2. 
R oku. I I  FO R M A  PA L E T U  l i  [...] [Inc.:] Za nm ieyszym  P a le tem  W sie 
N .N. n a  dz ień  N.N. M iesiąca [...] [Expl.:] [...] k tó rzy  to  L udzie  z ty m  w zo
rem , w zm iankow anym  D om u oczekiw ać madą d la  sieb ie  dyspozycyii. D an  
n a  S essy i D nia 19. M iesiąca L ipca  R oku  1792. H iacy n t B zow ski 
KjK.OjS.S. P rezy d u iący  m p. [...] L u d w ik  P rzan o w sk i [...] K om m issarz  [...] 
Z godno z O ryg ina łem  A n to n i S y k to w sk i R.K.

B. SI. 224401 III

36. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  W oiew odztw a K rak o w sk ie 
go (K raków , 4. 5. 1794) [B. m . w. i dr.] f° s. 1 nlb.

[R ozkaz do d óbr od leg ły ch  od K rak o w a o 2 m ile, b y  d aw ały
znać o zb liżan iu  się n iep rzy jac ie la ]

[Tyt. nag ł.:] K OM M ISSYA. I I  PO R ZĄ D K O W A  I I  W O IEW O D ZTW A  
K R A K O W SK IEG O . I I  [Inc.:] P op rzedn iczym  sw oim  na  d n iu  9. K w ie tn ia  
zaszłym  zalecen iem  n akazaw szy  baczność n a  obroty  N iep rzy jac ie lsk ie  [...] 
[E xpl.:] Z a lecen ie  to , aby  sk u te k  sw oy  n iezaw odny  o deb ra ło  Z w ierzch
ności D w orsk ie  s ą  obow iązane. D an  n a  S essy i Kom m issyii P o rządkow ey  
d n ia  4 M aja  1794. R oku. S. D em bow sk i K.C. K om m issarz  P rezydu iący . 
R ozkaz d o  D obr o dw ie  m ile  ód K rak o w a  odległych d aw an ia  znać za 
zb liżen iem  się N iep rzy jac ie la  i zg rom adzen ia  się ku  M iastu .

S tro n a  d ruga n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224406 III

37. [KOM ISJA] K om m issy a  P o rząd k o w a  W oiew odztw a K rak o w sk ie 
go. (K raków . 28. 5. 1794) [B. m. w. i dr.] f° s. 1 nlb.

[Z aleca o strożność  w  jeżd żen iu  po u licach]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  PO R ZĄ D K O W A  W O IEW O D ZTW A  I I  

K R A K O W SK IEG O  I I  [Inc.:] Z apob iega jąc  sm u tn y m  p rzypadkom , [...] 
[E xpl.:l D la  pow szechney  zaś w iadom ości do D ru k u  p o dany  i n a  B ra 
m ach  po  rogach  U lic i w  m ieyscach  p ub licznych  rozlep iony  i p rzy  T rąb ie  
ogłoszony bydź pow in ien . D an  na  Sessy i K om m issy i D nia 28 M aja  1794 
R oku  P . B e rn ia rd  K om . P r. m pp. Z alecen ie  ostrożności w  ieżdżeniu  po 
U licach.

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224407 I II

38. [KOM ISJA] KiDmmissya P o rząd k o w a  W oiew odztw a 'K rakow 
skiego. (K raków , 3'0. 5. 11794) [B. m . w. i  d r.] f° s. 1 nlb.

[Rozkaz sk ła d an ia  k w itó w  za d o sta w ien ie  re k ru ta ]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  PO R Z Ą D K O W A  I I  W O IEW O D ZTW A  
KRAKOW iSKIEGO. I I  [Inc.:] A żeby t e m  d o k ładn iey  p rześw iadczoną  b y 
ła  o  w ie lośc i R e k ru ta  do M ilicy i W ojew odzkiey  [...1 [Expl.:] Z alecen ie  
to  p rzez  d ru k  ogłoszone i  p rzez  K u rso ry ą  n iezw łocznie  ro zes łan e  bydź
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m a. D an  na  Sessyd K om m issy i D nia 30. M iesiąca M aia 1794 R oku. — 
S. D em bow sk i K om . P rezyd . Z alecen ie  z łożenia K w itów  na  dostaw ien ie  
R ek ru ta .

S tro n a  d ru g a  nie zad ru k o w an a . B. SI. 224408 III

39. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  W oiew odztw a S an d o m ir- 
skiego. [B. m.] (30. 4. 1794) [,B. m. w. i dr.] f° s. 3 nlb.

[W sp raw ie  d o sta rcza n ia  r e k ru ta , żyw ności, u z b ro je n ia  ludności]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  PO R ZĄ D K O W A  I I  W O IEW OD ZTW A  
SA N D O M IR SK IE G O . || [Inc.:] Z w oli zeb ranych  O byw ateli, p rzy s tęp u - 
iących do A k tu  p o w stan ia  N arodow ego  w  K rakow ie  Dniia 24 M arca, 
R oku  b ieżącego  [1794] [...] [E xpl.:] [...] b o  czyż godzi s ię  b y  O byw ate l 
w  ty m  czasie  oziębłym , lub  obo ię tnym  n a  ra tu n e k  O yezyzny zostaw ał. 
D an  n a  Sessy i Kom m isisyi P o rząd b o w ey  d n ia  30. K w ie tn ia  1794 R oku. 
K ochanow skii P rezydu iąey .

S tro n a  c z w a rta  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224423 III

40. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  W oiew odztw a S an d o m ir- 
skiego. (Nowe M iasto  K orczyn , ЗО. 4. 1794) [В. m . w. і d r.] f° s. 1 nib.

[W sp raw ie  u zb ro je n ia  ludnośc i p rzeciw  bandom  kozack im ]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  PO RZĄ D K O W A  I I  W O IEW O D ZTW A  
SA N D O M IR SK IE G O . I I  [Inc.:] Z w o li N ayw yższego N aczeln ika  Siły 
Z b roynéj N arodow cy  K om m issya czyni w iadom o  w szystk im  O kolicom  
W siom  M iastom  i M iasteczkom . [E xpl.:l N inieyszego U n iw ersa łu  iako  
n ay p ręd sze  z A m bon i p rzy  trą b ie  O głoszenie, a  Ekonom om  G rom adom  
za raz  na  to  zw ołanym  zalecenie, ia k  n a y p iln iey  pod  O sobistą  zan ied b u - 
iących O dpow iedzią  ro zkazu je . D an n a  Sessy i K om m issy i P o rządkow ey  
D nia  30 K w ie tn ia  R oku  1794. w  N ow ym  M ieście K orczynie. L. K ocha
now sk i K om m issarz  P rezy d u jący .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224422 I II

41. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  W oiew odztw a S an d o m ir- 
skiego. (N owe M iasto  K orczyn, 1. 5. 1794) [B. m . w . i  d r.] f° s. 1 n lb .

[O zm n ie jszen ie  p ow innośc i ch łopom  idącym  do p o w sta n ia
K ościuszkow skiego]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  I I  PO R ZĄ D K O W A  I I  W O IEW O D ZTW A  
SA N D O M IER SK IE G O  I I  [Inc.:] W spółbracia! ju ż  w iecie  kom u nasze zw y
cięstw o n ad  H ordą  M osk iew ską w  znaczney liczbie spędzoną pod R ac
ław icam i w in n i ies teśm y; [Expl.:] D opełn ien ie  tego  w szystk iego  iak  
nay m o cn iey  w aszey  gorliw ości 'Zaleoaiąc, zak lin am y  n a  Ś w ię te  H asło  
O yezyzny, abyśc ie  iak  n ay ry eh léy  p rzez  iskuteczne przyłoiżenie się 
ra tu n e k  O yezyznie p rzyśp ieszy li. D an  n a  Sessy i K om m issy i P o rząd k o -
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w ey w  N ow ym  M ieście K orczynie. D nia Igo M aia R oku  Í794go. Jo ach im  
T a rn o w sk i P rezydu iący .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224420 I II

42. [KOM ISJA] K om m issya  P o rząd k o w a  W oiew odztw a S an d o m ir- 
skiego. (Nowe M iasto  K orczyn , 2. 5. 1794) [B. m . w. i dr.] f° s. 1 n lb .

[O dezw a w zy w ają ca  do o fia r  n a  rzecz p o w sta n ia  1794 r.]

[Tyt. nag i.:] K O M M ISSY A  I !  PO R ZĄ D K O W A  I I  W O IEW O D ZTW A  
SA N D O M IR SK IE G O . I I  [Inc.:] M aiąc za n ay p ie rw szy  sw óy obow iązek 
u ży w an ia  w sze lk ich  środków  ku  ra to w a n iu  n ie szczęś liw e j O jczy zn y  n a 
sz e j, odzyw a się do W as W spół O byw ate le  g łosem  m iłośc i O jczyzny , 
g łosem  nieszczęść i  uc isków  W aszych. [Expl.:] D la p o w sz e c h n e j o n i
n ie jsz y m  U n iw ersa le  w iadom ości, onegoż z A m bon ogłoszenie i zw y
c z a jn y m  sposobem  ro zesłan ie  K an ce lla ry i sw éy u sk u teczn ić  zaleca. D an 
na  S essy i K om m issy i P o rz ą d k o w e j w  N ow ym  M ieście K orczyn ie  D nia 
2go M aja  R oku  1794. Jo ach im  T a rn o w sk i P rezy d u iący .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224421 III

43. [KOM ISJA] K om m issya  R zeczypospolitey  S k a rb u  K oronnego. 
(W arszaw a, 20. 7. 1768) [B. m . w. i dr.] f° s. 1 nlb.

[W sp raw ie  p rz e m y tu  to w a ró w  k upców  ży d ow sk ich  p rzez  k u p 
ców  ch rześc ijan .]

[Tyt. nag .:] K O M M ISSY A  R ZE C Z Y PO SPO L IT E Y  SK A R B U  K O R O N 
N EG O . I I  [Inc.:] W szem  w  obec i  każd em u  z  osobna, kom u o  tym  w ie 
dzieć należy , a m ianow icie  K upcom  h a n d e l zag ran iczny  p row adzącym  
do w iadom ośc i poda ie . [...] [Expl.:] T en  zaś U n iw ersa ł aby  n ie z a w o d n e j 
każdego  doszedł w iadom ości, p o  M iastach , P a ra f ia c h  i  innych  m iey - 
scach  z w y c z a jn y c h  pu b lik o w ać , i  do A k t M ie jsk ic h  la k o  d o  sam y ch  
śc iąg a jący  się K upców , tu dz ież  G rodow  d la  pow szech n ie jszeg o  u w ia 
dom ien ia  sposobem  O b ia ty  podać, a  o p o d an iu  w zię te  A tte s ta ta  K om 
m issy i sw oiey odesłać, O fficyalistom  S k a rb u  K oronnego  zleca. D ziało 
się w  W arszaw ie  n a  S essy i d n ia  i2i0. M iesiąca L ip ca  1768. R oku. Ignacy  
T w ard o w sk i [...] P rezy d u iący . [...] F ry d e ry k  M oszyńsk i [...] K om m issarz .

A fisz 2 -stron icow y  je d n o s tro n n ie  zad ru k o w a n y . B. SI. 224417 I II

44. [KOM ISJA] KommiiiSisya Rzieczyp-oispolitey Skaribu K oronnego  
(W arszaw a, 19. Ж .  1'7?0) [B. m . w. i d r .]  f° s. 4 n lb .

[Z arządzen ie  p rzec iw k o  zarazie]

[Tyt. nag i.:] K O M M ISSY A  I I  R ZEC ZY -iPO SPO LITEY  I I  SK A R B U  K O 
RON NEG O  I I  [Inc.:] W szystk im  w  ogulności [•!] у  k ażd em u  w  szcze- 
gu lnośc i [!] do w iadom ośc i p o d a ie . C ałość dochodów  p ub licznych  zna-



iącbydź p-ryncypalnie zasadzoną na  ucaleniiu kupuią-cych y p rzed a iący ch  
od zarazy  erożącego  się te ra z  pow ie trza , [...] [Expl.:] Ze zaś w szyscy  O by
w a te le  ¡K ordonem  od W arszaw y od d z ie len i [...] s ta w a ć  n ie  b ęd ą  m ogli, [...] 
K ommiissya [...] do  p rzy iazd u  lub  bespiecznego  p rze s łan ia  p ap ie ró w  nfe- 
sposdbność exkuzow aé ich  będzie . D ziało się w  W arszaw ie  n a  Sessy i 
R ady  E kanom iczney  d n ia  19. M iesiąca P aźd z ie rn ik a  R oku  P ań sk ieg o  
177f0. Ig n acy  T w ard o w sk i [...] P rezy d u iący . [...] M ichał P rzezdz ieek i [...] 
K om m issarz . U n iw ersa ł p rzec iw  zaraz ie  P o w ie trza  ostrożności p rzep i- 
su iąey .

S ygn. A — A 2. N a końcu  n o ta tk a  ręk o p iśm ien n a  a tra m e n te m : 
„C o n co rd a t cum  O rig inali. A nd rzey  M oszczeński W [ojew o]da  Ino- 
w r[os ław sk i] K om m issarz. Ďo M a g is tra tu  P o zn ań sk ieg o .”  o raz  o d 
c iśn ię ta  n a  p ap ie rze  „P ieczęć  K om m issy i R zeczypospo litey  S k a rb u  
K o ro n n eg o ” . B. SI. 224387 III

45. [KOM ISJA] K om m issya  Rizeezy/pospoMtey S k a rb u  K oronnego. 
(W arszaw a, 21. 8. 1775) [B. m. w  i d r .]  f° s. 1 nlb.

[W yznaczenie m iejscow ości do p o b ie ra n ia  p odatków ]

[Tyt. nag ł.:] K O M M ISSY A  !! R ZEC ZY PO SPO D ITEY  I I  SK A R B U  K O - 
ROJSÍNEGO. I l  [line.:] W szem  w  obec, i k ażdem u  z osobna, k om u  o ty m  
w iedzieć należy , d o  w iadom ości podaie: G dy S em p tem b ro w a  tegoroczna 
R a ta  w y p ła ty  now ych p o d a tk ó w  [...] [Expl.:] K tó ry  to  U n iw ersa ł, aby 
n iezaw odney  każdego  doszedł w iadom ościi [...] Ichm ć P an o m  S u p e rin - 
ten d en to m  P ro w in cy i zleca. D an w  W arszaw ie  n a  S essy i d n ia  2;1. M ie
siąca  S ie rp n ia  R oku P ań sk ieg o  1775. R O C H  Z GŁOGOW Y K O SSO W 
S K I [...] U n iw ersa ł m ie jsca  do o d b ie ra n ia  p o d a tk ó w  w yznaczający .

A fisz 2 -stron icow y  je d n o s tro n n ie  z a d ru k o w an y . B. SI. 224418 I II

46. [KOM ISJA) K om m issy a  R zeczy-P ospo litey  S k a rb u  K oronnego. 
(W arszaw a, 12. 2. 1777) [B. m. w . i dr.] f° s. ¡1 n lb .

[P rzen ies ien ie  K o m o ry  ce ln e j i o p ła t p o d a tk ó w  z P o zn an ia  do 
W rześni.]

[Tyt. nagł.:] K O M M ISSY A  I I  R Z E C Z Y -PO SPO L IT E Y  I I  SK A R B U  K O 
RON NEG O. I I  [Inc.] P o n iew aż  U ltym y  C elne z P o zn an ia  do M iasta  
W rześn i p rzez  d aw n iey sze  u rząd zen ie  sw oie p rzen io sła ; p rze to  Е хаксуе 
K w art, P og łow nego  Ż ydow skiego, Ł anow ego, P odym nego  y Czopowego, 
d o tą d  w  P o zn an iu  czynione, na K om orze W rześn ia  o d tąd  expedyow ane 
m ieć  chce y naznacza; [Expl.:] [...] y te n  U n iw ersa ł, do G rodow  podać, 
y P'O m ieys'oach zw yczaynych P u b lik o w ać  naznacza. D an w  W arszaw ie  
n a  S essy i D n ia  12 M iesiąca  L u tego  R oku  P ań sk ieg o  1777. R O C H  z G ŁO 
GOW Y K O SSO W SK I. [...]

A fisz 2 -stron ieow y  je d n o s tro n n ie  zad ru k o w an y . N a. eg zem p la 
rzu  n o ta tk a  rę k o p iśm ien n a  a tra m e n te m : „C o n co rd a t cum  O rig in a li 
R. K ossow sk i” , B. SI. 224419 III
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47. [KONFEDERACJA] iK onfederacya G en e ra ln a  w olnych  oboyga 
n a ro d o w  złączonych. (G rodno, 29. 10. 1792) [B. m . w . i d r.] f° s. 1 n lb .

[Zezw olenie n a  sądzen ie  m iasto m  w ed łu g  p ra w  w łaśc iw y ch  do 
r . 1788]

[Tyt. nag ł.:] K O N FED E R A C Y A  I I  G EN ERA LN A  I I  W O LN Y CH  O B O Y . 
GA N AROD OW  I I  ZŁĄ C ZO N Y C H . I I  [¡Inc.:] P rzez  p rzyśp ieszony  w y m ia r 
sp raw ied liw o śc i d la  w szystk ich  S tanów , chcąc  ich zapew nić w łasność 
i besp ieczeństw a , a za tym  i szczęśliw ość; [Expl.:] [...] sądzić dozw ala, 
w  k tó ry m  też S p raw y  p rzed  R ok iem  w yżey w y p isan y m  T ysiąc, S iedm - 
se t, O śm dziesią tym , Ó sm ym  sąd zo n e  były. D ań  w  G rodn ie  n a  Sessy i 
K o n fed eraey i O boyga N aro d ó w  D n ia  D w udziestego  D ziew iątego  P a ź 
dz ie rn ik a , T ysiąc, S iedm set D ziew ięćdziesią t D rug iego  R oku. S tan is ław  
Szczęsny P o to c k i [...] A lex an d e r X że S ap ieh a  [...] D yzm a B ończa T o
m aszew sk i [...] D ozw olenie M iastom  są d z e n ia  S p ra w  p o d ług  P ra w  aż  do 
R oku  1783: Jm że  w łaściw ych .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224413 III

48. [KONFEDERACJA] K o n fed eracy a  W oiew odztw a K rakow sk iego  
(K raków , І9. 9. 1792) [B. m . w. i dr.] f° s. 2 n lb .

[Z arządzen ia  w  sp raw ie  św iadczeń  d la  w o jsk a  i w y d aw an ia  p a 
szportów .]

[Tyt. nag ł.:] K O N FED ER A C Y A  I I  W O IEW O D ZTW A  K R A K O W S K IE . 
GO I I  [Inc.] T ro sk liw a  o D obro  i spokoyność JW W . WW. i U U r. O by
w a te li [...] [E xpl.:] U n iw e rsa ł te n  V ia C u rso ria  p rzez  Z w ierzchność 
D uchow ną ro zes łan y  i z A m bon m a bydź pu b lik o w an y . D an  n a  Sessyi 
K o n fed eraey in ey  D n ia  19. M iesiąca W rześn ia  1792. R oku. Je rz y  O ża
ro w sk i [...] K o n sy lia rz  P rezy d u iący  [...] S te fa n  R om er KonsyM arz. Z god
no z O ryg inałem . A n to n i S y k to w sk i R egen t K o n fed e raey i W o[iiew o]dztwa 
K rakow sk iego .

U  do łu  d ru g ie j s tro n y  w spó łczesna  n o tk a  rę k o p iśm ie n n a  a t r a 
m e n te m : „ F a ra  Z ie lo n k i” . B. SI. 224410 I II

49. [KONFEDERACJA] K o n fed e racy a  W oiew odztw a K rakow sk iego  
(K raków , 17. 11. 1792) [B. m . w . i dr..] f° s. 1 nlb.

[O d o sta rcza n ie  p ro w ia n tu  d la  w o jsk  ro sy jsk ic h ]

[Tyt. nag ł.:]  K O N FED E R A C Y A  I I  W O IEW O D ZTW A  K R A K O W SK IE 
GO II [Inc.;] N a don ies ien ie  sotbie WW. K om im issarzy P ow iatow ych , iż 
w ie le  W siów  naznaczonego  daw n iey szy m  Paletow andem  d la  W oysk R os- 
sy isk ich , ¡dotąd P ro w ia n tu  i F u ra ż u  n ie  w ydaią , [...] [E xpl.:] K tó ry  to 
U n iw ersa ł [...] ro zd ru k o w an y m  i  p o  P o w ia tach  ro zes łan y m  p rzez  K a n - 
c e lla ry ą  sw o ią  m ieć  chce. D an  n a  S essy i K o n federaey iney  D nia  17. M ie
s ią ca  L is to p ad a  1792. M. W alew sk i M arszał, K onf. W. K rak .

S tro n a  d ru g a  n ie  z a d ru k o w an a . B. SI. 224411 I I I
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50. [KONFEDERACJA] K o n íed e racy a  W oiew odztw a K rakow sk iego . 
(K raków , 5. 7. 1793) [B. m. w. i dr.] f° s. 1 nib.

[W yznaczenie te rm in ó w  z a p ła t za p ro w ia n ty  d o sta rczo n e  d la  
w o jska]

[Tyt. na.gł.:] K O N FED ER A C Y A I I  W O IEW O D ZTW A  I I  K R A K O W SK IE - 
GO. I I  [Inc.:] N a żądan ie  P rześw iietney K om m issy i Lákwidaeyim ey, k tó ra  
D zieło swede w y rach o w an ia  F u rażó w  i P ro w ian tó w  [...] [E xpl.:] To zaś 
O bw ieszczenie [...] n ie ty lk o  po  A m bonach  [...] a le  n aw et po rogach  M iasta  
K rak o w a  [...] K onffederacya rozg łaszać  go codziennie [...] zaleca. D ań  
w  K rak o w ie  na  S essy i K om federackiey  D nia 5go M iesiąca L ipca  1793, 
R oku. Józef K o lu m n a W alew sk i [...] Kom syliarz Prezydudący.

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224412 I I I

51. KO PIA l is tu  z L u b lin a  D nia  19. M aia  1791. R oku  do P rzy iao ie la  
w  W arszaw ie  p isanego . [B. m . w. i  d r .]  4° s. 7 nlb.

[T yt. nag ł.:] K O P IA  L IS T U  I I  Z  L U B L IN A  I I  D nia il9. M aia 179(1. R o
k u  I I  DO I I  PR Z Y IA O IE L A  w  W A R SZ A W IE  I I  PISA N E G O . I I  [Inc.:] D zię
k u ję  W P. za p rzy s ła n ie  now ey  K oostyłucyd, [...] [Expl.:] Z u p rag n ien iem  
cziekadąc szezegulnych  [!] opisow  R ządu. Je s te m  z  pow innym  szacu n 
kiem . WiBana S ługą  N ayn iższym  P rzy jac ie l.

Sygn. A .— A 4. S tro n a  ósm a n ie  zad ru k o w an a . N a s tro n ie  p ie rw 
szej m iędzy  dw iem a p o d w ó jn y m i lin iam i ty tu ł  sk ró co n y : „K op ia  
lis tu  z L u b lin a ” . S tro n a  d ru g a  n iezad ru k o w an a . T y tu ł n ag łów kow y 
n a d  p o czą tk iem  te k s tu  n a  s tro n ie  trz e c ie j. Na s tro n a c h  4 — 7 n ad  
te k s te m  p o d w ó jn a  lin ia , n a d  n ią  po  dw a m ałe  o zdobn ik i z gw iazdką 
p o śro d k u . B. SI. 221574 I

52. KOSCHNY Jan Krzysztof: K siążeczka do sy lab izow an ia  i  czy ta 
n ia  z k to re y  w ie le  p o trzeb n eg o  i  poży tecznego  śię nauczyć m oże złożona 
od J a n a  K ry š to fa  K oschny  [...] B rzeg, J . E. T ram p , 1800. 8° s. ill8.

K siążeczka  I I  d o  I I  S y lab izo w an ia  i  czy tan ia  I I  z  k to re y  I I  w iele  po 
trzeb n eg o  i  pożytecznego  śię  I I  n auczyć  m oże I I  złożona I I  od I I  J a n a  K ry 
što fa  K oschny  I I  X. [dędza] w  p o lsk iey  w ierzbiczy. I I  - - - - - - - - - - - - -  I I    —  I I

K osztem  w ła sn y m  A u to ra . I I  —--------- •— I I  w  B rzegu, I I  d ru k o w a ł J . E.
T ram p , ,180(0'. I I

S ygn. A — G8, H 3. B. SI. 220442 I

53. KOŻM IAN A ndrzej A lojzy: M ow a [...] A n d rze ja  A lojzego z R ze
czycy K o zm ian a  Sędziego Z iem skiego  W oiew ództw a L ubelsk iego , [...] 
p rzy  rea ssu m p cy i T ry b u n a łu  K oronnego  у o d d an iu  L ask i M arsza łk o w - 
sk iey  od  Z iem stw a L u b e lsk iego .m iana . [B. m . m . r. id r . ]  [16. 4. 1787] 
f° s .  4 nlb.
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[Tyt. nagł.] M OW A I I  JA S N IE  W IELM O ŻN EG O  I I  A N D R Z E JA  A L O J
ZEG O  I I  z R ZECZYCY  I I  KOZM TANA I I  Sędziego Z iem skiego  W oiewód.z- 
tw a  L ubelsk iego , O rd e ru  Ś w iętego  I I  S ta n is ła w a  K a w a le ra , P rzy  R ea- 
ssum pey i T ry b u n a łu  K oronnego  II y  o d d an iu  L ask i M arsza łkow sk iey  od 
Z iem stw a L ubelsk iego  I I  M IA N A . I I  [Inc.:] G dy w  d n iu  dzisieyszym  z n a 
k azu  P ra w a  O bow iązek  Z iem stw a tu teyszego  p e łn ić  y po w itać  m i ten  
Sąd T ry b u n a łu  Naywyższegio należy, zaczynam  o d  w y razu  w dzięczności 
P ie rw szym  D obroczyńcom  a P ra w  S p raw ied liw o śc i y  sw obód N arodu  
naszego  S tanow icielom . [...] [Expl.:] W y P rzezacn i M ężow ie, k tó rzy  
w  p rze ło żeń stw ach  duchow nych  y św ieck ich , sądow ych  y w ojennych , iuz 
zasłużoną p o siad ac ie  s ław ę, w yczy tu ię  z se rc  y  c h a ra k te ró w  W aszych, 
że te  P ra w a  św ię te  p rzy  p ra c y  i p iln ey  s ta ra n n o śc i W aszey, śc is łą  E xe- 
k u cy ą  w sk rzesić  raczycie, a  u p ew n iam  że Im io n a  W asze te ra z  y w  p o 
tom ności oyczyzna sław ie  y n ad  g ran icę  sam ey  śm ie rte ln o śc i w ynosić  
y nayw yżs.zem i dosto ień stw y  n ad g rad zać  będzie .

N a k o ńcu  te k s tu  ozdobnik . E s tre ic h e r  t . 20 s. 194 o p isu je  eg zem 
p la rz  o d m ien n y  w  szczegółach: M ow a p rzy  R eassum pcy i T ry b u n a łu  
K o ronnego  L u b e lsk ieg o  i od d an ie  la sk i M arszałkow sk ie j d. 16 
k w ie tn ia  1787 r. p rzez  W. JP . A n d rz e ja  K oźm iana Sędziego Z iem 
sk iego  L ub e lsk ieg o , fo k . 2. [B. m . W. i d r.] В. SI. 224376 I II

54. L IS T  oko'Iny do [...] D u ch o w ień stw a  і do P ossesso rów  Dólbr D u- 
chow nych, o raz  [...] S ta ro s tw  [...] i [...] K rólew s.zczyzn. (P io trków , W.
10. 1769.) [B. m. w. i d r .]  f° s. 6 n lb .

L IS T  O KO LN Y  I I  Do całego  D uchow ieństw a  i  do P o ssesso ró w  I I  D óbr 
D uchow nych , I I  o ra z  I I  Do w szy stk ich  P ossesso rów  S ta ro s tw , T en u t I I  

і  I I  iak ieg o k o lw iek  R odzaiu  lub  Im ien ia  I I  iK rólew szczyzn. I I  [Inc.:] G dy 
N ay iaśn ieyszem u  K ró low i Jm e i P ru sk ie m u  P a n u  N aszem u [...] [E xpl.:] 
DO czego w szyscy  iak iegoko lw iek  b ądź  S ta n u  i  G odności stosow ać się 
pow inn i. D an  w  P io trk o w ie  d. 20. W rześn ia  1769. [P opraw iono  a tra m e n 
tem  n a : 10. P aźd z ie rn ik a .] JK m o i P ru s k ie y  K a m e ra  W oyskow a i E ko- 
nom iczna. [D wa ręczne  po d p isy  n ieczy telne].

Sygn. 1 k a r ta  n ie sy g n o w an a , A — A 2, 4 k a r ta  n ie sy g n o w an a . 
S tro n y  7 — 8 n ie  zad ru k o w an e . K . ty t .  v . n ie  zad ru k o w an a . P o n a d  
ty tu łe m  po lsk im  o d d zie lony  od eń  p o d w ó jn ą  lin ią  n a  ca łą  sz e ro 
kość  ty tu łu  ty tu ł  w  ję z y k u  n iem ieck im : C ircu la ir A n die ge-
sa m m te  G e is tlic h k e it u n d  an  d ie  In h a b e r  d e r  G e is tlich e n  G ü ter, 
im g le ich en  an  sä m tlich e  B esitze r S ta ro s te y lic h e r , G ra tia l-  u n d  
a n d e re r  K ö n ig lich en  G ü te r , ohne U n te rsc h ie d  ih re r  Q u a litä t 
u n d  B e n en n u n g . T ek st w  dw óch  sz p a ltach  n a  k o lu m n ie : po  p r a 
w ej s tro n ie  te k s t  polsk i, po  lew ej n iem ieck i. N a k a rc ie  ty tu ło w e j 
dw ie n o ta tk i  ręk o p iśm ien n e  a tra m e n te m : ,,Do D w oru  M ykanow - 
sk iego” (u góry), ,,N0 P rim o  d. U. O ctober E rh a lte n  1796” (u dołu).

B. SI. 224534 I I I



55. LUBIECKI P aw ei Franciszek: Spiżarniia p o trzeb  gospodarsk ich . 
Zá dozw olem em  P rzełożonych  do d ru k u  p odana , w  R oku 1652. d ie 8. 
M artii. Z ro żn y ch  aeconomiow zeb raw szy  P rz e z  [...] P oznań , D ru k a rn ia  
W dow y D źiedźiców  W oyeiechá R egu lusa. (1652) 4° s. 22 n łb . [defek t — 
da le j b rak ]

S P IŻ A R N IA  I I  PO TR Z EB  G O SPO D A R SK IC H  I I  Zá dozw olen iem  
Przełożonych  II Do DR V KV  PO D A N A , I I  w  R oku 1652. d ie  8. M a rtij . I I  

Z R O ŻN Y C H  AECONOM O W I I  Z ebraw szy  I I  P rzez  I I  PA W Ł A  F R A N C I
SZK A  L V B IE C K IE G O  C y ru lik a  P oznań . I I  [O zdobn ik ] I I  [— ] I I

W  PO ZN A N IV , I I  W D ru k a m i, W dow y y Dźiedźicoiw W oyćiecha R egu 
lusa. I I

Sygn. [A] — C4 [d e fe k t — da le j b ra k ]. N a odw rocie  k. ty t . :  
VIRTU S A M PLISSIM A  MERGES. P on iże j d rz e w o ry t z h erb em  
i d e d y k a c ja  IEYM OSCI P A N I P . BA RBA RZE PR O SK IEY  Z DOMY 
TR A C H -G N IN SK ICH  p isa rzo w e y  Z iem ski P o zn ań sk i, p o d p isa n a  in i
c ja ła m i P .F .L .C .P . W ark u szu  p ierw szym  b ra k  sy g n a tu r  i b ra k  
je d n e j k a r ty . B. SI. 231826 I

56. M AGISTRAT m ia s ta  K rak o w a  [...] [K raków , bez daty ] [B. m . w., 
r. i d r.] [X V III w.] f° s. 1 nłb .

[W ezw anie o b y w ate li do u zb ro jen ia  się]

[Bez ty tu łu ]  [Inc.:] M a g is tra t M ias ta  K rak o w a , czyniąc zadosyć roz
rząd zen iu  P rze św ie tn ey  K om m issy i Porządfcow ey W'Oiiewodztwa K ra 
kow sk iego  d n ia  dzisieyszego  w y p ad łem u , p rzy p o m in a  b lisk i te rm in  do  
u zb ro jen ia  się w szelk iego  s ta n u  i  k o n d y cy i O byw ate low  M ia s ta  [...] 
[E xpl.:] [...] ktofoy ,zaś n a  zrob ien ie  A la rm u  n ie  s tan ą ł, ten  od S ta rszego  
don iesiony  do M a g is tra tu  a  p rzez  M a g is tra t P rześw ie tn ey  Kommiissyi 
rap o r to w a n y  bydź m a, i  k a rze  w raz  z tem i, k tó rzy b y  pod  ow  czas la t a r 
n i n ie  ośw iecili, po d p ad n ie . M a g is tra t ostrzega.

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 221827 I

57. M A G IST R A T  again  y M iasta  W odnego S tołecznego i W ydziałow ego 
K rak o w a  (K raków , 2'0. 5. itTM) [B. m . w , i  d r.] f° s. 1 nłb.

[O d o sta rcza n ie  m a te r ia łó w  o p a tru n k o w y c h  dla w o jska .]

[Tyt. nag ł.:]  M A G IS T R A T  I I  OGO LN Y  || M iasta  W olnego S tołecznego 
i W ydzia łow ego K rak o w a, I I  [Inc.:] M im o w sze lką  nadzie ię  sw oią, n ie  
o g ląd a iąc  z R ekw izycy  [!] p rzez  D ozorców  P o licy inych  w zg lędem  d o sta - 
w iamia d la  Woysfca, S zarp iów  F ley tu ch ó w  i b an d aży  czynioney, p ożą
danego  s k u tk u  [...] [E xpl.:] [...] n ie spodziew a siię M a g is tra t a b y  O b y w a
te lk i da ły  się  p rzez  n ieczynność  sw o ią  a oc iągan ie  się w  rzędzie  nie 
p rzyk ładadących  się do szczęścia  N aro d u  sw ego  um ieścić. D an  n a  S essy i 
w  R a tu sz u  K rak o w sk im  D nia 20 M iesiąca M a ja  R oku P ań sk ieg o  T794go. 
M ichał W ohlm an, V ice P rezy d en t M. K,

B. S I . '224388 III
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58. M AGISTRAT M iasta  G łów nego i S to łecznego  K rak o w a  (K raków ,
25. 2. 1795) [ B .m .w . id r . ]  f° s. 5 nlb.

[R ozporządzen ia przeciw pożarow e]

[Tyt. n ag ł.:] M A G IS T R A T  I I  M IA S T A  G ŁO W NEG O  I STO ŁECZN EG O  
K R A K O W A . I I  [line.:] U rządzen ie  d la  obrony  od  P o ża ru  ogniow ego przez 
J a śn ie  Wliełm: von  R Ü T S G en era ła  Wioysk N ay iaśn ieyszego  K ró la  Im ci 
P ru sk ieg o  p rzep isan e  [...] [Expl.:] W reszcie  U rządzem e Ja śn ie  W ielm oż
nego G en e ra ła  w e w szystk im  a b y  zachow ane  było, M ag is tra t ro z rzą 
dza. D an  w  R a tu szu  K rak o w sk im  n a  S essy i D nia 25. M iesiąca L u tego  
R. P. 1795. M. B A Y ER  P rezy d en t M iasta  K rakow a.

S ygn . A — A2, B1. S tro n a  szósta  n ie  zad ru k o w an a .
B. SI. 224366 III

59. M AGISTRAT C esa rsk o -K ro lew sk ieg o  S to łecznego  m ia s ta  K ra 
kow a. (K raków , 4. 6. І796) [B. m . w. i d r.] f° s. 2 n lb .

[Zakaz w ypu szczan ia  ry n ie n  n a  ulice]

[Tyt. nag ł.:] M A G IST R A T  I I  C E SA R SK O -K R O L E W SK lE G O  ST O 
ŁEC ZN EG O  M IA ST A  K R A K O W A . [Inc.:] J a k o  iuż przesz łe  R ządy  k ra -  
iow e w szystk im  D ziedzicom  w  M ieście Possessye  m aiąeym , [...] [Expl.:] 
U w iadom ien ie  n in ieysze  d ru k o w an e  do w szystk ich  D ziedziców  [...] przez 
sw ych  D ozorcow  [rozesłać zaleca. D an  w  R a tu szu  K rak o w sk im  n a  Sessyi 
D n ia  4. m iesiąca  C zerw ca 1796. R oku. F . D ichocki P re z y d e n t M iasta . [...]

B. SI. 224409 III

60. M ANIFEST Skonifederow anego W eiiew odztw a K rakow sk iego . 
(K raków , 1. 7. 1768) [B. m . w . ii d r.] f° s. 8 nlb.

[M anifest p rzec iw  R e pn inow i i naduży c io m  w o jsk  ro sy jsk ich .]

M A N IFE ST  II S b o n federow anego  W oiew odztw a I I  K R A K O W SK IE 
GO. II (D an: w  Z am k u  K rak o w sk im  D nia  1. L ipca. R oku  P ań sk ieg o  1768. 
M ichał C zarnocki, M arsza łek  K oinfederacyi W oiew odztw a K rakow sk iego . 
[...] Jo an n es  H erk a , [...] S ecre ta riu s .)

S ygn. 1 k a r ta  n ie  sy g now ana, (1) — (3). B. SI. 224368 I II

MODLITWY N abożne na  cześć i chw ałę  O ycá, S yná i D uchá Ś w ię
tego  ... zob. [K A N C JO N A Ł] K an cy o n a ł zam yka iący  w  sobie P ie śn i 
ch rześć iańsk ie  ... E dycya W tóra. B rzeg 1727. poz. 21.

61. M OIBANUS Am brosius: E p isto la  c o n so la to ria  sc r ip ta  a d  C h ri- 
s tian o s  f r a tre s , qu i hoc ca lam itoso  tem pore , T u rc a ru m  ty ra n n id e  a ff li-  
guintur & o p p rim u n tu r, denuo  excussa . A u to re  A m brosio  M oibano  [...] 
V ra tis la v ia e  (A pud A nd. V V ingl. A nno  XLTIŒI [ =  1644]) 8° s. 44 n lb .

E P IS T O L A  II C O N SO L A TO R IA  II S C R IP T A  AD C H R IST IA N O S II 
f ra tre s , que  hoc c a la m i- I l  to so  tem p o re , T u rc a ru m  ty -  I l  ran n id o  a ff li-
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g u n tu r  & Il o p p rim u n tu r . Il -denuo e x -  Il eu ssa . A UTORE II A mfom sio M oi- 
bano. Il lo h . '18. Il N une qulidem m ae ro rem  h ab e tis , sed  ite ru m  II v idebo  
vas, & gaudeibit oor vestaum . Il VRATXSLAViIAE. Il [U dołu  o sta tn ie j 
s tra n y :]  Y ratiisłauię II Apiud A nd. V Vigl. Il A nno  Х ІЛ Ш . ||

Sygn. а — b a, е7. В. SI. 50277 I

62. M Y Kiomisisarze Jeg o  K ro lew sk iey  Moi D obrego P o rząd k u  M iast 
W oiew ództw a Poznańsk iego . (Poznań, 8. 7. 1780). [B. m . w . i  d r.] f° podł. 
s 1. n lb .

[W ezw anie w ie rzy c ie li m . P ozn an ia , b y  n ależności sw e o d b ie 
ra l i  w  dzień  po św ięcie  św. Ja n a  C hrzciciela.]

[Tyt. nag ł.:] MY K O M ISSA R Z E  JE K O  K R O L EW SK IE Y  M OI I I  D o
b rego  P o rz ą d k u  M iast W oiew odztw a Poznańskiiego. I I  [Inc.:] P on iew aż 
p ie rw szą  n ad  w szy stk ie  p o trzeby ; uspokoiende D ługów  ie s t każdego  P '0- 
w innością , do tak o w ey  p rze to  p u n k tu a ln o śc i, gdy M iasto  J . K. M ci P oz
n ań  w zg lędem  Je g o  w łasn y ch  W ierzycielow  U staw ą N aszą otoowdąza- 
liśm y, aby  onym że m iety lko  w szystk ie  zadłużone, aż d o tą d  C zynsze 
у P row izye . [...] u spokoili, [...] [Expl.:] [...] a M iastu  J . K . M ci P o zn a
n iow i n a ty ch m ias t, oneż na  cz te rech  rogach  R ynku , p u b lik o w ać  p rzy  
T rąb ie  rozkaza liśm y . D ziało się w  P o zn an iu  D nia  8. M iesiąca  L ipca, R oku 
1780. R A C Z Y Ń SK I G. W. P rezy d u jący .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224416 III

zob. [K O M ISJA ] K om m issya  D obrego P o rząd k u  d o  M ias t ... w  W oie- 
w odztw ie  P o zn ań sk im  (1779) poz. 24.

63. MY K iom m issarze (K om m issy i D obrego  P o rząd k u  p rzez  uchw ałę  
seym iikow g o sp o d arsk ich  w yznaczeni. (Poznań, 15, 8. 1781) [B. m . w . 
i  d r.] f° s. 10 nlb,

[O o w czarzach  i zap łac ie  d la  czeladzi w ie jsk ie j i d w o rsk ie j.]

[Tyt. nag ł.:] M Y KOM M JiSSARZE I I  K O M M ISSY I D OBREG O  P O 
R ZĄ D K U  I I  P rzez  U chw ałę  Seym ików  G ospodarsk ich  I I  w yznaczen i. I I  

[Inc.:] W szem  w  O bec у k ażd em u  zasobna kom u o ty m  [ ! ] w iedzieć 
należy , a  M ianow icie  J.O .J.W W . N aszym  W ielce M ośoiw ym  P anom  
D óbr Z iem skich , K ró lew sk ich  у D uchow nych , Dziedizicom у w szelk iego  
P ra w a  Posiadaczow , [...] Iz  k iedy  na  M ocy P ra w a  ty m  P rześw ie tn y m  
W aiew odztw om  P odobało  się U chw ała  Seymiiku G ospodarsk iego  w  Ś ro 
dzie, D n ia  19 M iesiąca Sierpnia,, R oku 1777go. [...] [Expl.:] [...] у tę 
U staw ę N aszę R ęk am i Własimemi P odp isu iem y. D ziało się  w  M ieście 
Jeg o  K ro lew sk iey  M ości P o znan iu . D nia 15. M iesiąca S ie rp n ia  1781. 
R oku. I I  S ta n is ła w  Ł odzią  R o g a liń sk i [...] P rezy d d u iący  m pp. [...] T a 
deusz n a  Ja raczew ie  Jaraozew skd [...] K om issarz  m pp.

Sygn. A — В 1 к . bez sygn. Na k o ńcu  ozdobnik
B. SI. 224415 III
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64. N A  P Y T A N IE  C zyli v igore B rev is U rb a n i P ap ae  V i l i ,  d a ti A nnô 
D om ini 1634. te m i czasy m ogłaby  n a s tą p ić  K om pozycya [••■] Resp'On- 
s um . N egative . [В. m.-w. r .  і  dr.] [X V IU  w.] f° s. 4 nib,

[Tyt. n ag ł.:] N A  P Y T A N IE  |[ C zyli v igo re B rev is U rb an i P ap ae  V il i ,  
d a ti A nno  D om ini 1634. te m i czasy  m o - I l  g łąby  ¡nastąpić K om pożycya, 
zachow aw szy  w e  w szystk im  fo rm ám  a b  eodam  1 1  B rev i p ra e sc r ip ta m ?  I l  

R ESPO N SU M . N egative . Il [Inc.:] G dyż lu b o  narnieraiony U rb an u s  P P . 
V III. pozw olił n a  on czas [...] [E xpl.:] [...] nee e r i t  ¡sterilis v in ea  in  agro, 
d lc it D om inus ex e rc itu u m . C u i s i t  laus» hono r, & g lo ria  in  saeeu la .

Sygn. A — A 2> P o n a d  ty tu łe m  n ag łó w k o w y m  ozdobn ik  w  r a m 
ce, m a ły  ozdobn ik  n a  p o czą tk u  te k s tu  i na  s tro n ie  o s ta tn ie j na 
k o ń ca  te k s tu . B. SI. 224546 III

NACHRICHT zołb. U W IA D O M IE N IE  [o te rm in a c h  ja rm a rk ó w  na  
bydło] '(1І782І) poz. 92.

NACHRICHT von d e r  K aise rl. K önig l. B evo llm äch tigen  W estgaliz i- 
sohen H ofkom m ission  izob. U W IA D O M IE N IE  z s tro n y  C. K. P elnom oc- 
ney  Z ad w o rn ey  K om issy i G alicy i Z achodn iey  (1797) poz.  93.

65. N ro  8896. O B W IESZ C ZE N IE  (L ublin , 24. 2. 1796) [B. m . w . і d r .]  
f° s. 1 inlfo.

[U stanow ien ie  sądów  w  W o jew ództw ie  K rakow sk im ]

[Tyt. nag.:] N ro  8896. I I  O B W IESZ C ZE N IE  I I  [Inc.:] Ju ż  b lisko  dw a 
R oki ia k  P o w ia ty  W ojew ództw a K rak o w sk ieg o  b az  Sądów  zn aydu ią  ¡się, 
[...] [Expl.:] [...] z A m bon w  K ościo łach  p u b lik o w ać , tudziiez na  D rzw iach  
K oście lnych  i  R atu szow ych  po  p rzy b iiac  zalecam . D an  w  L u b lin ie  D nia
24. L u teg o  R oku  1796. [...] H ra b ia  H a rn an co u r. Zgodno z O ryg inałem  
w  Języ k u  N iem ieck im  n ap isan y m  Z aśw iadczam  S ch o ttek  [...]

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . W p ie rw szy m  zd an iu  obok  slow : 
 W ojew ództw a K rak o w sk ie g o ...” d o d ru k o w an o  u g ó ry  źle o d b i
ty m i czc io n k am i: „ i S an d o m irsk ie g o ” . B. SI. 224552 III

OD Jego  C esarsk iey  ... K ról. A postolśkdey M ości czy n i się każdem u  
w iadom o (1796) zob. FR A N C IS Z E K  II , cesarz  rzym sk i, k ró l n iem ieck i, 
poz. 12.

66. K ro tk a  O D PO W IED Ź z s tro n y  [...] O ffiicyalistow  S k a rb u  K o ro n 
nego, n a  R ep likę  W. F ran c iszk a  X aw ereg o  B ran icM ego H e tm a n a  W iel
kiego. K oronnego , Dofor L is ia n k i [...] D ziedzica w zględem  D ab r K lucza  
O lchow ieckiego. [B. m . w . r. i d r.] [ок. 178Ю] f° s. 4 nlb.

[Tyt. nag ł.:] K R O T K A  O D PO W IED Z I I  Z s tro n y  U U r: O fficyałistow  
S k a rb u  K oronnego , na  R ep lik ę  II W. F ra n c isa k a  X aw ereg o  B ran ick iego
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H etm a n a  W ielk ie- I! go K oronnego , D óbr L is ian k i z p rzy leg ło śc iam i 
D ziedzica I I  w zględem  D obr K lu cza  O lch'owieckiego. I I  [Inc.:] N ie ies t 
p o trzeb ą  UiUr: O fficya tis tow  S k a rb u  K oronnego  o d pow iadać  W. H e tm a
now i, bezdow odm e u trzy m u iącem u , dż O lchow iec [...] [E xpl.:] [...] U U r: 
O ffieyalistow iie S k a rb u  K oronnego  o p rzychy len ie  się do zan iesionych  
k o n k lu zy i u p ra sza ią . в .  Si. 224395 ш

zob. W YW ÓD p ra w  ... [F ran c iszk a  K saw erego] B ran ick iego  ... do  D óbr 
O lchow ca ... (1780) poz. MO.

67. OLECHOWSKI Józef: G dy nadzw yczayne odm iany  [...] [Z alece
n ie  sp ec ja ln y ch  nab o żeń stw  na  in ten c ję  pogody.] (K raków , Í4. 7. 1783) 
[B. m. w. d d r .]  f° s. 1 n lb .

[Inc.:] G dy nadzw yczayne odm iany  w  p o w ie trzu  iuż to  w  m głach  
c iągło  trw a jący ch , iuż w  p io ru n ach  często  spadaiących , a  w  w ie lu  m iey - 
sach  [!] z szkodą w ie lo rak ą  dośw iadczonych  um ysły  p rze raża ją , należy 
u d aw ać  stię w  up o k o rzen iu  do N ayw yższego w szelk ich  Ż yw iołów  R ząd 
cy, ab y  ty m  burzom  u s ta ć  rozk aza ł, aby  N as w  M iłosierdziu  sw oim  [...] 
zachow ać raczy ł [Expl.:] Z tego  pow odu  Z w ierzchność D yecezalna ro z 
rząd za  i zaleca, po  w szystk ich  'K ościołach w  K rak o w ie  i [...] S up p lik acy e  
m ay iące  s ię  o d p raw iać  [...] z śp iew an iem  Św ięty  Boże &c. a K a p ła n i 
w szyscy  p rzez  d n i 15. madą b ra ć  w  M szach Ś w iętych  — C ollec tam  ad 
repellono  as tem p esta te s . — D an w  K rak o w ie  d n ia  '14. M iesiąca L ipca, 
R oku  1783go X. JO Z E F  O LEC H O W SK I A RC H ID Y A K O N  K A T E D R A L 
NY K R A K O W SK I [...]

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224402 III

68. OLECHOWSKI Józef: U rząd  B iskup i K rak o w sk i [...] [Z alecenie 
m od łów  „za  pom yślne  Seym u ts raźn iey szeg o  sk u tk i”] (¡Kraków, 2. 6. 
17ЕГО) [B. m . w . id r . ]  f° s. 1 nlb.

[Inc.:] U RZĄ D  B IS K U P I K R A K O W SK I madąe uw iadom ien ie : iż 
P rześw ie tn e  K oimm issye C yw llno-W oyskow e rozseładą i rozse łać  b ędą  
po w szystk ich  K ościo łach  F a rn y ch  w  Z iem iach  i P o w ia tach  do w y d z ia 
łu  sw ego  n a leżących  U n iw ersa ł Seym ow y [...] [Expl.:] Oo sam o  w  w sze l
k ich  K ościo łach  Z akonnych  za p o p rzed n im  p rzez  K aznodzieiow  .z A m 
bon ogłoszen iem  m a bydź w ykonane : D an  w  K rakow ie , d n ia  2 C zerw ca 
R oku 1790. X. Jó ze f O lechow sk i S u ffr: A rch : K rak : [...]

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224403 III

69. OPISANIE. P ien iędzy , ia k o  у rzeczy W. Im ć. P a n u  S te fan o w i B a
ran o w sk iem u  podczas na iazd u  nocnego rabow niczego  zab ran y ch  dd. 7. 
W rześn ia  ro k u  b ieżącego w  Z ałężu. (Lw ów, 30. 9. 1785) [B. m. w. i dr.] 
f° s. 2 nlb.
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[Tyt. nag ł.:] O PISA N IE . I I  Pien iędzy , iak o  y rzeczy  W. Im ć. P a n u  
S te fan o w i B a ra n ó w - I I  sk iem u  podczas n a ia z d u  nocnego rabow niczego  
zaibra- I I  nych  dd. 7. W rześn ia  ro k u  bieżącego  w  Z ałężu. I l  [Inc.:] Im o  
P ien iędzy  w  rożnych  m o n e tach  y złocie Zł. Po lsk . 490(H) [...] [E xpl.:] Do 
w yna lez ien ia  [...] z łodzie ja  p iln o śc i przy łożyć, w  d o strzeżen iu  go p rz y 
trzy m ać , a o s k u tk u  teg o  p rzy n a leży tem u  C y rk u la rn e m u  U rzędow i d o 
nieść n a leży . Z R ad y  R ządów  K ratow ych , w  L w ow ie 3'0go W rześn ia  1785. 
A n drzey  M ülle r. S ek re ta rz .

N a je d n e j s tro n ie  te k s t  po lsk i, n a  d ru g ie j n iem ieck i o ty tu le  
nag łó w k o w y m : B e sch re ib u n g  D er b ey  dem  rä u b e r isc h e n  E in fa ll 
dem  H e rrn  S te p h a n u s  B a ran o w sk i d en  7 ten  S ep tem b er lau f . J a h 
re s  in  Z a te ń ź  [!] des N ach ts  b e ra u b e te n  G eld er u n d  S achen .

B. Sl. 224389 III

70. [ORDYNACJA] O rd y n acy a  iK om m issyi D obrego P o rząd k u  
w  M ieście J . К . M ci P o zn an iu  z R e sk ry p tu  J . K . M ci w  W arszaw ie , 
D n ia  23. M iesiąca  L isto p ad a , R oku 1778. w y p ad łeg o  y w  X ięg i G rodu  
P oznańsk iego , [...] R o k u  [...] 1779. w n iesionego  D n ia  15. M iesiąca  L is to 
p a d a , [...] (Poznań, 15. 11. 177'9) [B. m . w. i d r.] f° s. 1 nlb.

[O u sta n o w ie n iu  F ra n c isz k a  H o ro d y ń sk ieg o  In s ty g a to re m  K o
m isji i t ry b ie  je j  p o stęp o w an ia ]

[Tyt. nag ł.:] O RD YN ACY A  K O M M ISSY I I I  D obrego  P o rząd k u  
w  M ieście J . K . Mcii P o zn an iu  z R e sk ry p tu  J . K. M ci w  W arszaw ie , 
D n ia  23. M iesiąca I I  L is to p ad a , R oku  1778. w ypad łego  y w  X ięg i G rodu  
P oznańsk iego , w  P o n ied z ia łek  po  N iedzie li O culi, I I  R oku  c iąg 
nącego  się 1779. w n iesio n eg o  D nia  15. M iesiąca  L is to p ad a , R oku  po 
w yżey w yrażonego  zapoozętey . || [Inc.:] P rzy sp ieszen ie  D ziła [!]
y  S p raw ied liw o śc i. [...] [ *—] Im o. P on iew aż  R e sk ry p t J . K. M ci, C ałość
M iast Sw oich  iak o żk o lw iek  po  części od e rw an ą , p rzy w ró co n ą  pod ług  
S p raw ied liw o śc i m ieć  chce, [...] [E xpl.:] 9no. [...] P rz e to  O soby K om m is- 
sa rsk ie , S tan cy i ex  O fficio  W ik tu a łó w  d la  s ieb ie , L udzi, kon i, w ym agać 
od M ias ta  n iezechcą, lecz k ażd y  sw ym  m a ią tk iem  odbyw ać będzie  tę  
p u b lic zn ą  usługę . D ziało  się w  P o zn an iu  n a  zapoczęctiu D zieła K om - 
misisyi, D n ia  15. M iesiąca  L isto p ad a , 1779. R oku  Jo ze f Po tock i, [...] O om - 
m iss: P ra e s : m pp.

T e k s t w  ra m k a c h  ozdobnych . A fisz  2 -stron icow y  je d n o s tro n 
n ie  zad ru k o w a n y . B. Sl. 224377 III

71. [ORDYNACJA] O rd y n acy a  S ąd u  K ry m in a ln eg o  W oiew odztw a 
K rak o w sk ieg o . S ąd  K ry m in a ln y  W oiew odztw a K rakow sk iego . (K raków , 
2. 5. 1794) [B. m . w . i  d r.] f°, s. 3 nlb.

[Tyt. n ag ł.:] O RD YN ACY A  I I  SĄ D U  K R Y M IN A L N E G O  W O IEW O D Z
TW A  I I  K R A K O W SK IE G O  I I  D ziało  s ię  w  R a tu szu  M iasta  K rak o w a  I I  

na S essy i S ądów  K ry m in a ln y ch  Wo_ I I  iew o d z tw a  K rakow sk iego . D nia 
D ru -  I I  giego M iesiąca  M a ja  R o k u  1794. I I  SĄD K R Y M IN A L N Y  I I  W O IE -
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WOBZTWA KRAKOW SKIEGO I I  —   ¡ I  [Inc.:] K ońcem  iak  n a jlep szeg o
u p o rząd k o w an ia  S ąd o w n ic tw a  sw ego, tak o w ą  a  to  w  n astęp u iący eh  P u n 
k ta c h  s tan o w i O rd y n a c ją : [...] [E xpl.:] O rd y n a c ją  tak o w ą  d la  w iado
m ości p u b lic z n e j Sąd  'Ogłosić, do  D ru k u  podać i aby  n a  d rzw iach  S ądo 
w ych  zaw sze p rz y b ita  b y ła  zaleca. Jg n acy  S tad n ick i P rezy d en t Sądów  
K ry m in a ln y ch  [...] J a n  N epom ucen  W olicki P is a rz  S ąd ó w  K ry m in a l
nych  [...] O rd y n a c ja  S ądów  K rym ina lnych .

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . B. SI. 224404 III

72. PA L C Z O W SK I P aw eî: M atrim o n io  a u g u stiss im o  a  S e ren iss : [...] 
R ege Poloniiae e t  S veciae , iSdgismundo [...] T ertio , e t C o n stan tia  Sereniiss: 
[...] C aro li A rch iduc is  A u s tr ia e  f ilia , C raoouię ce leb ra to , die II  D ecem b. 
[...] 1605. G ra tu la tu r  P a u lu s  P a lczow sk i de Palczowiice. G racoviae, In  
O ffic ina  L aza ři, [...] 1605. 8° s. 8 nlb.

M A T R IM O N IO  A U G U ST ISSIM O  II A  II SE R E N ISS : ET PO T E N - 
T IS S : Il R EG E  PO L O N IA E  ET  SV EC IA E, Il SIG ISM U N D O  II h u iu s no- 
m in is  II T E R T IO , Il ET II C O N ST A N TIA  II SER EN ISS: A TQ U E IL L U - 
STRIiSS: Il C aro li A rch iduc is  A u s tr ia e  filia . Il C racou ię  ce leb ra to , die
II. D ecem b. A nno  n o s trę  sa lu tis , гІбОВ, Jl G ra tu la tu r  II PA U L U S P A L 
C ZO W SK I, li de Palezow ice. Il C RA C O V IA E, In  O ffic ina  L aza ri, A nno 
D om ini. Il 1006. li

S ygn . A — A 4. Na odw rocie  к . ty t .  d rzew o ry t n a  ca łą  s tro n ę  
ze s ty lizo w a n y m  o rłem  pod k o ro n ą  k ró lew sk ą , z h e rb em  S zw ecji 
ze sn opk iem  W azów  n a  p ie rs ia c h ; w około  dw a rz ę d y  herb ó w : na  
w s tę g ach  p lec io n y ch  w okó ł o rła  i na  w e tk n ię ty c h  w  n ie  sz ta n d a 
rach . S tro n y  3 — 7 z a jm u je  G ra tu la tio , p o tem  na  s. 7 w ie rszo w a
ne  ,,C onsilium  leh o v ae  s ta b it” . N a k o ńcu  na  s. 7 w y d ru k o w an o  
n azw isk o  au to ra : P a u lu s  P a lczow sk i de P alczow ice. O s ta tn ia  s. 8 
n ie z a d ru k o w a n a . B. SI. 71331 I

73. [P A P R O C K I F ran c iszek !: D om ow e w iadom ości o K oronie  P o l-  
siMey abo  o  M ałey  i W ielk iey  Polszczę p rzed ru k o w an e  R oku  P ańsk iego  
'177,1. W W iln ie  w  D ru k a rn i JK . M. i  R zp ltey  A kadem ick iey  Sooietaitis 
Je su . 8° s. 2 n ib ., 25, 1 nlb.

DOM OW E I I  W IA D O M O ŚCI I I  О I I  K O R O N IE  ¡ I  PO L SK IE Y  || ABO I I

0  M A ŁEY  I W IE L K IE Y  I I  PO LSZ C ZĘ  I I  PR ZED RU K O W A N E I I  R OK U
P A Ń S K IE G O  177d. I I  ■ ------- I I  W W IL N IE  I I  W D R U K A R N I JK . M.
1  R Z P L T E Y  A K A D E M IC K IE Y  I I  SO C IE T A T IS  JESU . I I

S ygn . A 18; B1_4, C1 2 . T ek st zaczyna się n a  k. ty t .  v . N a k o ńcu  
ca łego  te k s tu  ozdobnik . E stre ic h e r  w  t. 24 s. 83 w y m ien ia  w y d an ie  
teg o  sam ego  dzieła  zr. 1763. F ra n c iszek  P a p ro c k i n ap isa ł też  „D o
m ow e w iadom ości o W. X ięstw ie  L itew sk im " . B yć m oże, iż obie 
te  k siążk i u z u p e łn ia ją c  się n aw za je m  w y ch o d z iły  d ru k iem  ró w n o 
legle; są bow iem  w y d an ia  „D om ow ych  w iadom ości o W. X ięstw ie  
L ite w sk im ” z r. 1763 i z 1771 — a w ięc z ty c h  sam y ch  co w y d an ia  
„D om ow ych  w iadom ości o K oron ie  P o lsk ie y ” . B. Si. 71382 I
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PATENT z s tro n y  pow sta łego  ro z ru ch u  w  P o łudn iow ych  P ru ssach . 
B reslau  (1794) zob. FR Y D E R Y K  W IL H EL M  II, k ró l p ru s k i poz. 16.

74. PIEŠŇ  o P a n u  Jezu s ie  w  p iw n icy  p rzy  s łu p ie  b iczuiącym . [B. m. 
w . r. i  d r.] [X V III w .] 8° s. 4 nib.

[T yt. nag ł.:] P IE S N  I I  O P a n u  Jezu s ie  w  p iw n icy  p rzy  s łup ie  b iczu - I I  

iącym . I I
Bez sygn . N a k o ń cu  m ały  o zdobn ik . B. Š1. 16877 I

75. POELLINITZ [Karl Ludwig]: Das G a lan te  Sachsen . N eue A u f
lage m it e in igen  Z u sä tze n  von  dem  B aron  von P o e lln itz  v e rm eh rt. O f
fen b ach  am  M ayn, M D C CX X X V  [=  1735] [B. d r.] 8° s. 4 n lb ., 284, 4 ,nlb.

D as I I  G alan te  I I  S achsen . I I  N eue A uflage  I I  m it e in igen  I I  Z u sä tzen  I I

von dem  I I  B aron  von  P o e lln itz  I I  v e rm e h rt. I I  —------  I I  O ffenbach  am
M ayn, I I  M .DCC X X X V . I I

Sygn. )( — )(2, A — R8, S6, T r  )( — )(2. E s tre ic h e r  w  t. 9 s. 151, 
155 і 156 o raz  w  t. 24 s. 420 w y m ien ia  w y d a n ia  an g ie lsk ie  i f ra n c u 
sk ie  teg o  d zie ła . B. SI. 820971 I

76. [POELLNITZ Karl Ludwig]: Des G a lan te n  Sachsens zwieyter 
T heil. A lto n a  M D C CX X X V  [ =  1735] [В. d r.] 8° s. n ib ., 155, 3 n ib .

Des II G a lan ten  I I  Sachsens I I  Z w ey te r T heil. I l  ——•— I l  A lto n a  II M .DCC 
X X X V . I l

Sygn. A — ̂Kg. K. ty t .  V . nie  z a d ru k o w an a . B. SI. 220972 I

77. PO PISY  r o c z n e  w  szko łach  K rak o w sk ich  ósm ego ro k u  p o  w p ro 
w ad zen iu  u k ła d u  n a u k  od  P m eśw ie tn ey  K om m issy i E d u k acy y n ey  [...] o d . 
p raw ione . R oku 1785 w  lipeu. [B. m . w . r. i  d r.]  4° s. 78 n lb .

P O P IS Y  I I  R O C ZN E I I  W SZ K O Ł A C H  K R A K O W SK IC H  I I  ÓSM EGO 
R O K U  P O  W PR O W A D Z Ę - I I  N IU  U K Ł A D U  N A U K  I I  OD P R Z E Ś W IE T - 
NEY K O M M IS I I  SY I EDU KA CYY NEY  || N A  CAŁY N ARÓD  P R Z E P I
SA N Y CH  I I  O D PR A W IO N E. I I  R O K U  1785. I I  W L IP C U  I I

Sygn. osobne dla k ażd e j k lasy .
E s tre ic h e r  (T. 25 s. 76) n ie  p o d a je  tego  roczn ik a ; p o d a je  ro cz

n ik i 1 — 7 (1778 — 1784) po  w p ro w ad zen iu  u k ła d u  n a u k  p rzez  K o
m is ję  E d u k a c y jn ą . B. SI. 223099 II

78. [PROJEKT] P ro ie k t do p ra w  koście lnych  oboiey k on fessy i d issi- 
d en tsk iey  E w angelii, w  W schow ie 1780. w  D ru k a rn i J .K .M ci u p rzy w i- 
le iow aney  H ebo ldow sk iey . 8° (P ierw sza  y d ru g a  księga) s. 24 n lb ., 342. 
P ro ie k tu  p ra w  kościo ła  D iss iden tsk iego  oboiey konfessyd trzec ia  y c zw ar
ta  księga, s. 190.

PR O IE K T  I I  DO I I  PR A W  K O ŚC IE L N Y C H  I I  O BO IEY  K O N FE SSY I I I  

D IS SID E N T SK IE Y  E W A N G E L II. ¡ I  w  W SC H O W IE 1780. I I  w  D ru k a rn i
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J.K.M 'di uprzyw ilei'O w aney I I  H EB O LD O W SK IEY . || 8 °  (P ierw sza  y d ru g a  
księga) isy.gn. 1 к . n iesygn. >(2 — >(8, )(>( — >(>(4, A — X 8, Y4. PR O IE K T U  I I  

PR A W  K O ŚC IO ŁA  II D issidentskdego II oboiey  II K O N FESSY I || T R Z E C IA  
Y C ZW A R TA  I I  K SIĘ G A  I I  sygn. A  — M 3.

N a k. ty t .  pon iże j ty tu łu  ozdobnik , p o nad  ,,w  W schow ie” 
lin ia  p o d w ó jn a  ozdobna. Na końcu  Ks. 3 i 4, na  s. 190 m a ły  ozdob
n ik . B. SI. 231015 I

79. (PRZEDBORSKI Piotr [Józef]): W yw ód sp raw y  Do n iep rzyzw o i
tego  S ądu  [...] A kadem ią  K rak o w sk ą  y [...] P roboszcza P aięck iego  p rzez  
[...] P rzeo ra  Jasn o g ó rsk ieg o  [...] ośw iadczaiący , n ieprzyzw oitość p o p ie ra 
n ia  o Szynk  w  W si A k ad em ii [...] dow odzący. [B. m . w . r. i d r.] [X VI1II  
w.] f° s. 8 n lb .

[Tyt. magł.:]W YW OD SPR A W Y  I I  Do n ieprzyzw oitego  S ąd u  P rz e s ła w 
ną A k ad em ią  I I  K rak o w sk ą  y W ieleb: P roboszcza P a ięck ie - I I  go przez  
W ielebnego P rzeo ra  Ja sn o g ó rsk ie - I I  go pociąga iących  ośw iadczaiący , n ie -  
p rz y -  I I  zw oitość p o p ie ran ia  o S zynk  w  W si A k a- I I  dem ii K rakow sk iey  
dow odzący. [Inc.:] G dy w  S p raw ie  dw óch Wsiiow od P rzes ław n ey  A k a
dem ii K ra k : y P roboszcza  P a ięck iego  pop ie raney : [...] [Expl.] [...]
osobnego p rzy k ład n eg o  u k a ra n ia , [...] d o p rasza ią  się R ek to r, P ro k u 
ra to r  y ca ła  A k ad em ia  K rak o w sk a , oraz s tro skany , p rześ ladow any , 
a w zruszen iem  S p raw y  y niepokoŁu, w  sw oiey  s ta ro śc i w ycieńczony 
P roboszcz  P a ięck i. X . P io tr  P rz e d b o rsk i [...] P leb an  G idelski.

Sygn. A — B 2. B. SI. 224380 I II

80. (PRZEDBORSKI Piotr [Józef]): W yw ód sp raw y  N ależność M esz- 
nego w  Z ia rn ie  do A k ad em ii K rak o w sk iey  P ro fesso row , P roboszczów  
Paięokich , z G ru n tó w  M ieysk ich  P a ięck ich  należącego , w yłuszczaiący . 
[B. m . w . r. id r .]  [XVI1II  w .] f° s. 4 nlb.

[Tyt. nag ł.:] W YW ÓD SPR A W Y  I I  N ależność M esznego w  Z ia rn ie  do 
A k ad em ii K rak o - I I  w skiey  P ro fesso row , P roboszczów  P aięck ich , I I  

z G ru n tó w  M ieysk ich  P a ięck ich  należącego , I I  w yłuszczaiący . I I  [Inc.:] 
Szkoła K ró le s tw a  A kad em ia  K rak : m aiąc  sobie K anc le rs tw o  S ieradzk ie , 
a  z  n im  P osag  sw oy P le b a n ią  P aięoką z dochodam i od R. 1404. [...] [Expl.:] 
[...] y za sp rzec iw ien ie  się D ek re to w i te raźn ieyszem u , ile razy  sp rzec iw i 
się, w yznaczen ia , z nayg łębszym  R esp ek tem  do p rasza  się A k ad em ia  K ra 
kow ska , y P roboszcz P aięck i. X. P io tr  P rzed b o rsk i [...]

Sygn. (a) — (a2). B. SI. 224381 III

81. PU N K TA  z żyw ota  w ie lk iey  s łu g i Bożey B. K u negundy  p an n y , 
K ró lew n y  W ęgiersk iey , Xdežny P o lsk iey , Хіеші Sądecfciey [...] w y p isa
nego od K ro n ik a rzo w  po lsk ich  [...] p rzypom niane . Od O yeow  F ra n c isz k a -
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nöw  P ro w in cy i P o lsk iey  R. P . .1605 [..■] W P oznan iu . W  D ru k a rn i I.K .M . 
[...] Soc. le su . 4° s. 24 nlfo.

P U N K T A  I I  Z Ż yw ota  W ielkiiey Sługa B ożey I I  B. K UN EG UN D Y  I I  

PA N N Y , I I  K ró lew n y  W ęgier,skiey, X iężny  P o lsk iey , I I  X ięn i Sądeckiey , 
Z akonu  O. S. F rá n -  I I  ciszká, w yp isanego  od  K ro n ik a rzo w  P o lsk ich . I I  
P A N U  BOG U  I I  N á w ięk szą  C hw ałę , I I  B. SŁU ŻEB N IC Y  IE G O , I I  N á po- 
m nożenie po'wiinney ozęśói, I I  K ró le s tw u  P o lsk iem u , W ęgiersk iem u, i c a 
łem u  św ia tu , I I  PR ZY PO M N IA N E. I I  Od O ycow  F rán ó isak án o w  P ro w in cy i 
Polsikiéy R. P. 169,5. I I  Z á pozw olen iem  S tarszych . I I  W  PO ZN A N IU . I I  

  I I  w  D ru k a rn i I. K . M., K o le ju m  [!] P oznańsk iego . Soc. IESU . I I

S ygn. A — C4. N a k . ty t .  v. m o tto  z K s. Ju d y t. N ad  p o czą tk iem  
te k s tu  m a ły  sk ła d a n y  ozdobn ik  z k rzy ży k iem  w  śro d k u . N a koń cu  
te k s tu  ozdobn ik  z żołędzi sk ła d a n y  w  dw ie  lin ie : u  g ó ry  7, u  d o 
łu  5 żołędzi. E s tre ic h e r  w  t. 20 s. 379 — 380 o p isu je  w y d a n ie  })А te ra z  
p o w tó rn ie  w  B oku  1712 p rz e d ru k o w a n e ” , (K raków , F ra n c iszek  C eza
ry ) i p o d a je  w  uw adze : „E d y c ja  1 w yszła  1695 (?)” B. SI. 220239 I

82. RELATION A b b reg ée  De ce q u i .s’e s t p a ssé  à  l ’E lec tion  d u  Roi 
d e  P o logne te n u e  e n tre  V arsoviie & le V illage  de W ola le 25. A oû t 1733. 
[B. m . w. li d r.] 4° s. 40.

R E L A T IO N  II A bbregée  II D e ce  q u i s ’e s t p a ssé  à l ’E lec tio n  II DU R O I 
DE PO L O G N E  II te n u e  e n tre  V arsov ie  II & le  V illage  d e  W ola le 25 
A o û t II 1733. Il

S ygn. A — E4. K. ty t .  v. n ie  z a d ru k o w an a . T ek st zaczyna się 
n a  s. 3 pod d użym  ozdobn ik iem  in ic ja łem  ,,C” . B. SI. 221026 I

R O ZK A Z ... K ró la  JM ci p ru sk ieg o  do W oiew odztw a K rak o w sk ieg o  ... 
(1794) zob. FR Y D E R Y K  W IL H E L M  II , k ró l p ru sk i, poz. 17.

83. R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  C. K r. pe łnom oeney  Z ad w o rn ey  K om issyi 
GalMiCyl Z achodm ey . (K raków , 19. 1. 1797) [B. m . w. i dr.] f 0 s. 3 nlb.

[Z akaz  za jm o w an ia  g ru n tó w  w łośc iań sk ich  o raz  in w e n ta rz a  ży 
w ego i m a rtw e g o  p rzez  D om in ia].

[T yt. nag ł.:] ROZ/PORZĄDZENiIE || C. K r. pe łnom oeney  tZ adw or- I I  

ney  K om issy i G alliey i I I  Z achodniéy . I I  Poddaná Wieyiscy czy li C hłopi 
rraaią I !  bydź  p rzy  te raan iey szy ch  sw ych  I I  w łasn o śc iach  u trzy m an i. I I  

[Inc.:] K ońcem  obm yślen ia  p o d d an y m  W ieysk im  iuteysizego K ra iu  [...] 
[E xpl.:] [...] z a le ca  się w szystk im  C. K r. C y rku łow ym  U rzędom , żeby 
•o D opełniem iu onegoż, zu p e łnego  s ta ra n ia  do łoży li, w  K rak o w ie  dn ia
19. S ty czn ia  1797. Jo h a n n  W enzel F re y h e r r  von  M arge lik , [...] Jo h a n n  
E d le r von  P la tze r.

S tro n a  czw a rta  n ie  zad ru k o w an a . T ek st w  dw óch  sz p a ltach  na 
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  polsk i, po lew ej n iem ieck i. T y 
tu ł  n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  n iem ieck im : V e ro rd n u n g  d e r  kais .

52



könig l. b ev o llm ä c h tig te n  w es tg a liz iseh en  H ofkom ission . D ie U n te r-  
th a n e n  sin d  bei ih rem  d e rm a lig e n  B e sitzstän d e  zu e rh a lte n .

B. Sl. 234536 III

84. R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  C. K. P ełnom ocney  Z adw orney  K om issy i 
Galiicyii Z acbodm ey. (K raków , 7. 8. 1797) [ В. m . w . і d r .]  f 0 s. 6 nib.

[S an k c je  k a rn e  p rzeciw  re b e lia n to m  po lsk im  w  C hocim skiej R a ji 
i M ołdaw ii n a p a d a ją c y m  na G alic ję  W schodnią],

[T y t  nag ł.:] R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  I I  C. K . PEŁN O M O CN EY  I I  ZA 
D W ORNEY K O M ISSY I I I  G A L IC Y I ZA C H O - I I  DNIEY. P ra w id ła  n a 
p rzec iw  B urzycie lom  I I  Spokoynoácd pufoliezney. [Inc.:] Jeg o  C esa rsk o - 
K ró lew sk a  A posto lska  M ość m a iąc  iz K ra io w o  O yeow ską P ieczo łow i
tośc ią  zachow an ie  [...] [E xpl.:] [...] i zasłużą  sobie, w ed ług  Okolicznoścd. 
na  osobliw szą ieszcze N adgrodę. w  K rak o w ie  d n ia  7go M iesiąca S ie rp n ia  
1797. Jo h a n n  W enzel F re y h e r r  von  M argelik  [...] Jo h a n n  E d le r von  
P la tze r.

T e k s t w  dw óch  sz p a ltach  na  ko lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t
polski, po lew ej n iem ieck i. T y tu ł nag łó w k o w y  te k s tu  w  języ k u
n iem ieck im : V e ro rd n u n g  d er k a ise rl. k ö n ig l. b ev o llm ä c h tig te n  w est-
g a liz ischen  H ofkom m ission . M aassrege ln  gegen  d ie S tö h re r  der 
ö ffe n tlic h e n  R uhe . B. Sl. 224540 III

85. R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  C. K . P ełnom ocney  Z ad w o rn ey  K om issy i 
G alicy i Z achodn iey . (K raków , 27. 9. 1797) [В. m. w. і dr.] f° s. 3 n ib .

[O b jaśn ien ie  R ozporządzen ia  z 7 . 8. 1797 o sa n k c ja c h  k a rn y c h  
p rzec iw  re b e lia n to m  po lsk im  w  C hocim skiej R a ji i M ołdaw ii n a p a 
d a ją c y m  n a  G alic ję  W schodnią].

[T yt nag ł.:] ROiZPORZĄDZENIE I I  С. K. Pełnom ocney  Z a- I I  d w orney  
K om issy i G a- I I  licy i Z achodniey . I I  O biaśn ien ie  R ozporządzę- I l  n ia  de  
d a to  7 A u g u s ti I I  a. c. tyczącego  B u rzy - I I  cielów  Spokoyhości p u 
l i  bliczney. [Inc.:] W  R ozporządzen iu  tu tey szy m  na  dn iu  7go S ie rp n ia
r. b . p rzy toczy ło  się m iędzy  in n y m i, iż Ci, k tó rzy  w  w ew n ą trz  C. K.
P a ń s tw  [...] [Exipl.;l [...] i d la  O św iecenia  M ieszkańców  K ra tow ych  
w  pow szechności. W  K rak o w ie  d n ia  27go W rześn ia  1797. Jo h a n n  W enzel 
F re y h e r r  von  M argelik , [...1 Jo h a n n  E d le r von  P la tzer.

S tro n a  c zw a rta  n ie  zad ru k o w an a . T ek st w  dw óch szp a ltach  na  
k o lu m n ie : po  p ra w e j s tro n ie  te k s t  polsk i, po lew ej n iem ieck i. 
T y tu ł n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  n iem ieck im : V ero rd n u n g  der 
k a ise rl. kön ig l. b e v o llm ä c h tig te n  w estg a liz iseh en  H ofkom m ision .
E r lä u te ru n g  d e r V e ro rd n u n g  vom  7ten  A ugust d. J . d ie S tö h re r
d e r  ö ffe n tlic h e n  R u h e  b e tre ffe n d . B - S1- 224543 III

86. R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  C. K. P ełnom ocney  Z adw orney  K om issy i 
G alicy i Z achodn iey . (K raków , 27. 9. 1797) [В. m. w. і d r.] f° s. 3 nib.

[R ozciągnięcie P a te n tu  z. 1. 4. 1797 o D o b rach  E ksjezu ick ich  
i F u n d u szu  E d u k a c y jn y m  n a  d o b ra  A k ad em ii K rak o w sk ie j] .
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[Tyt. nag ł.:] R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  I I  C. K . P ełnom ocney  Z a- I l  dw o r- 
ney  K om m issy i G a- Il licy i Z achodniey . Il W  P a ten c ie  pod dn iem  1. Il 
K w ie tn ia  1797. ro zu m ie ją  Jl się pod D obram i у К а р і-  Il ta la m i do E x je -  
zuidkiego y II E d u k acy in eg o  F u n d u sz u  n a  II leżącym i, taikże y owe, k tó  II 
re  p ie rw ia s tk o w o  do W szech II n icy  należą. [Inc.:] P rzez  N ay w yższy P a 
te n t de dato  I. A p rilis  Í797. w ezw an i w p raw d z ie  zo sta li [...] [E xpl.:] [...] 
do końca  M arca  R oku  b ieżącego w  K am er P ro k u ra tu rz e  to  ies t F isk u sie  
w ykaza li, w  K rak o w ie  d n ia  2i3go S tyczn ia  1798. Jo h a n n  W enzel F re y h e r r  
von  M argelifc, [...] L eopold  Schultz.

S tro n a  c zw a rta  n ie  zad ru k o w an a . T ek st w  dw óch  sz p a ltach  na  
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  po lsk i, po  lew ej n iem ieck i.
T y tu ł n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  n iem ieck im : V e ro rd n u n g  D er 
k. k. b e v o llm ä c h tig te n  w es tg a liz isch en  H ofkom m ision . In  dem  
P a te n t  vom  1. A p ril 1797. s in d  u n te r  d en  zum  E x je su ite n -  u n d  
E d u k a tio n sfo n d  g eh ö rig en  G ü te rn  u n d  K a p ita lie n  au ch  je n e  m it-  
m itv e rs ta n d e n , w elche  u rsp rü n g lic h  d er U n iv e rs itä t geh ö ren .

B. Sl. 224545 I II

zob. U W IA D O M IE N IE  z s tro n y  C. K. P ełnom ocney  Z ad w o rn ey  K o- 
m issy i G alicy i Z achodn iey  (1797) poz. 93.

SACHSEN, Des G alan te n  S achsens zw ey te r T heil, A lto n a  1735 zob. 
[P O E L L N IT Z  K a rl L udw ig] poz. 76.

87. SENTENCE ab so lu to ire  re n d u e  ein fa v e u r  de S. A. M onseigneu r 
le  P rin c e  G eorge M a rtin  L u b o m irsk i p a r  le  G ran d  C onseil de G u erre  
de  la  C o n féd éra tio n  G énéra le , é tab lie  à  B ia la  [...] 25. S ep tem b re  1774. 
[B. m. w . id r . ]  4° s. 20.

S en tence  ab so lu to ire  II re n d u e  II en  fa v e u r  II de II S. A. M onseigneu r 
le  P rin c e  II G EO R G E M A R T IN  II L U B O M IR SK I, Il p a r  II le  G ran d  C on
se il de G u e rre  II de la  C o n féd éra tio n  G énéra le , Il é tab lie  II à B ia la  en
Pologne; Il d a tée  d u  25. S ep tem b re  177il. Il

Sygn. A — B 4, C2. W śro d k u  к . ty t .  m ied z io ry t czerw ony  w  k w a 
d ra t, w  ś ro d k u  w  ko le  o rze ł w  ko ro n ie , z k rzy żem  w  je d n e j i m ie 
czem  w  d ru g ie j łap ie ; n a p is  w  o to k u : „S igil. Consil. B ellic i. Con- 
fo e d e ra t. R egni P o lo n . 1771” . T ek st zaczyna się na  k. ty t .  v. S. 
19 — 20 z a jm u je  „ b e t t r e  que les E ta ts  G é n é ra u x  de la C o n fé d é ra 
tio n  de P o lo g n e  o n t é c r ite  à M r. le C om te P o to ck i, S ta ro s te  de 
S zczerzecki, en  d a te  du 6. N ov em b re  1771” . N a k o ń cu  te k s tu  w ła ś 
ciw ego  (s. 18) i n a  k o ńcu  w spo m n ian eg o  lis tu  (s. 20) ozdobnik i.

B. Sl. 220503 I

SIELANKA B olechow ice (19. 3. 1784) [B. m, w, i d r.] zob. [W ORO
N IC Z  J a n  P aw eł] poz. 99.
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88. SOLSKI B onawentura: Synopsis h is tó rica  de o rig ine et p ro g re ssa  
legum  [...] N ovo — C om i 1780. Typiis F ran o isc i S co tti [...] 4“ s. 57, 1 nib.

SY N O PSIS  I !  H IST O R IC A  I I  DE O R IG IN E  I I  ET I I  PR O G R ESSU  L E 
GUM  I l  E D ITA  I I  PE R  I I  BON A V EN TU RA M  I I  DE SO LSK I I I  NOVO —
COM I 1780. I l     I l  Typiis F ran c isc i S co tti Im p re sso n e  E piscopalis . I l

S u p erio rů m  F acú lta te . I l

S ygn. A — G4, 1 k. (=  s. 57: ,?T abu la  e r ro ru m ”) bez sygn . K. ty t.
w  ram ce  ozdobnej; m iędzy  ty tu łe m  a ad resem  w y d aw n iczy m  dw a
m ałe  m ed a lio n y , po w tó rzo n e  p rzy  końcu  książk i. K. ty t .  v. n ie  
zad ru k o w an a . K ażda s tro n a  w  ram ce  p o jed y n cze j p odzie lonej od 
dzie lną  l in ijk ą  na  część tek s to w ą  i na  p rzyp isy  p rzedzie lone  l in i j 
k ą  p ionow ą. P rz y  liczbach  s tro n  d ro b n e  ozdobnik i. B. SI. 62635 I

[SUM ARIUSZ] S u m m áry u sz  K átech ism ow y ... P rzez X. C. R. P . P. 
zob. [K A N C JO N A Ł] K án cy o n ál zam yka iący  w  sobie P ieśn i ch rzesć iań - 
sk ie  ... E dycya W tóra. B rzeg 1727 poz, 21.

89. TOMASZ à Kem pis: O n aślad o w an iu  C h ry stu sa  P a n a  k sięg i czte
ry  p rzez  [...] T om asza à K em pis [...] napásané. Z łac ińsk iego  n a  p o lsk i 
języ k  p rze tłu m aczo n e : [D efekt: b ra k  do lnej części k . ty t., ta k  że
n ie  m ożna  u s ta lić  m ie jsca  a n i  d a ty  w ydan ia ] [X V III w.] S° s. 14 nlb., 558.

O N A ŚLA D O W A N IU  I I  C H R Y STU SA  I I  PA N A  I I  K SIĘ G I CZTERY  I I  

P R Z E Z  W IE L E B N E G O  I I  TO M A SZA  z K EM PIS , I I  Z akonu  C anondcorum  
R eg u la riu m  I I  Św iętego  A u g u sty n a  I I  N A PISA N E , I I  Z Ł acińsk iego  na  
P o lsk i języ k  I I  p rze tłum aczone . I I

Sygn. A — Z8, Aa — Ы 8, M m 6. T y tu ł na  k. ty t .  w  ram ce z ozdob
n ików . E stre ic h e r w  t. 31 s. 202 i nn . n ie w ym ien ia  w y d an ia  o te j 
ilości s tro n ic . B. SI. 220330 I

TRIBUNAL, C aesareo  R eg ium  G aliciae O cciden talis A ppella tionum  ... 
(1797) zob. TRY B U N A Ł, C esarsko  K ró lew sk i A ppellacy iny  G allcy i Z a- 
chodn iey  poz. 90, 91.

90. C esa rsk o  K ró le w sk i A ppelacy iny  TRYBUNAŁ w  G alicy i Z achod- 
n iey  [...] ta k  pod leg łym  Sądom , ja k  szczególnym  S tronom  [...] d la  w ia 
dom ości [...] podaie . (K raków , 3. 8. 1797) [B. m . w. i dr.] f° s. 3 nlb.

[D ekre t w  sp raw ie  u pad łości b an k ó w  w arszaw sk ich : T ep p era , 
Szulca, K a b ry ta , P ro ta  P o tock iego , L ask iew icza  i H eyzlera],

[T y t nag ł.:] C esa rsk o  K ró lew sk i A p- I I  p e llacy iny  T ry b u n a ł w  I I  G a
licy i Z achodn iey  I I  w szy stk im  ta k  pod leg łym  I I  Sądom , ja k  szczególnym  I I  

S tronom  do  k tó ry ch  n a - I I  leżeć to  m oże i ich za- I I  stępcom , d la  w ia 
dom o- [ I  ści i ścisłego zachow a- I l  n ia  podaie. [Inc.:] Jeg o  C esarsko
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K ró lew sk i y  A p osto lsk i M a je s ta t z a  srao d k u iący m  N ayw yższym  D e k re 
tem  N ad w o rn y m  [...] [Exipl.:] [...] w sze lką  pom ocą i  w y k o n an iem , ja k  
n ay u siln iey  do s k u tk u  p rzyw odźić  s ta ra ły  się. D an w  K rak o w ie  d n ia  
3. S ie rp n ia  R. P. 1797. [...] G iottfrid H irsch , S e k re ta rz

S tro n a  c zw a rta  n ie  zad ru k o w an a . T e k st w  dw óch  szp a ltach  na  
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  po lsk i, po lew e j łac iń sk i. T y 
tu ł  n ag łó w k o w y  ta k s tu  w  ję z y k u  łac iń sk im : C aesareo  R egium  Ga- 
lic iae  O ec id en ta lis  A p p e lla tio n u m  T rib u n a l om n ib u s ta m  subord i- 
n a tis  Jud lc iis , quàm  singu lis p a r tib u s , q u a ru m  id  in te re sse  p o te r it, 
e a ru m q u e  A dvocatis, p ro  N o titia  e t  s tr ic ta  o b se rv a n tia  in tim â t.

В. SI. 324539 III

91. C esa rsk o  K ró le w sk i G.alicyi Zachodnüey A ppellaey i TRY B U N A Ł 
[...] ta k  pod leg łym  Sądom , iak o  i  w szystk im  S tro n o m  [...] y  tychże  P a 
tro n o m  do w iadom ośc i [...] peda le . {K raków , 28. 8. 1797) [B. m . w . id r . ]  
f° s. 1 nib.

[Z niesien ie  S ąd u  w ó jto w sk o -ław n iczeg o  w  K rak o w ie  i p rz e n ie 
sien ie  jeg o  ju ry sd y k c ji  na  M a g is tra t K rak o w sk i].

[Tyt. nag ł.:] C esa rsk o  K ró lew sk i G ali- I I  cyi Z achodn iey  A ppellaey i I I  

T ry b u n a ł w szy stk im  ta k  I I  p o d leg łym  Sądom , iako  i I I  w szy stk im  S tro 
nom , do k tó -  I I  ry c h  to  n a leż eć  będzie , y  I I  tychże P a tro n o m  do Wiia- I I  

dorn oś;: і y  s to so w an ia  s ię  I I  podaiie: [Inc.;] Iż Jeg o  C esarsk o  K ró lew sk a  
A posto lska  M ość p o d ług  N ayw yższego sw ego  D ek re tu  N adw ornego  pod 
d n iem  9 tym  C zerw ca r . b. [...] [E xpl.:] [...] p rzez  tegoż da ley  zupełn ie
w ypełn ić  się m a jąca , p rzen ie s io n ą  zosta ła . D an  w  K rak o w ie  d n ia  28go
S ie rp n ia  1797. F ran a iseu s  B aro n  a W itto rff. m .p. B. G ołaszew ski, m.p. 
E m an u e l de T rau b en b u rg . m .p. [...] F ran c iszek  S cherschn ik . m.p.

S tro n a  d ru g a  n ie  z a d ru k o w a n a . T e k s t w  dw óch  sz p a ltach  na
k o lu m n ie : po p ra w e j s tro n ie  te k s t  po lsk i, po lew ej łac iń sk i. T y 
tu ł  n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  łac iń sk im : C aesareo  R egium  G a- 
lic iae  o ec id en ta lis  A p p e lla tio n u m  T rib u n a l om n ib u s ta m  su b o rd i- 
n a tis  Ju d ic iis , q uàm  sin g u lis  P a r tib u s , q u a ru m  id  in te re sse  p o te r it, 
e a ru m q u e  A dv o ca tis  p ro  n o tit ia , e t d ire c tio n e  in tim â t.

B. ŠI. 224542 III

USTAW A, K ró lew sk a  —  P ru s k a  G ien e ra ln a  [!] szko lna  ..., W rocław  
1765 zofo. FR Y D E R Y K  'II, k ró l p ru s k i poz. 14.

92. UW IADOM IENIE (Lw ów, 3. 5. 1782) [O te rm in a c h  ja rm a rk ó w  na 
byd ło , m . in. w  B ie lsku , C ieszynie, M oraw sk ie j O straw ie , O paw ie] [B. 
m . w . i  dr.] f° s. 6 nlb.

[Tyt. nag ł.;] U W IA D O M IE N IE. I I  [Inc.:] W U w iad o m ien iu  n ied aw n o  
w y p ad ły m  w zg lędem  Ja rm a rk ó w  G alicy jsk ich  n a  b y d ło  [...] [Expl.:] 
[.,.], K upcy  b y d łem  h a n d lu ią c y  [...] sizozegulnie [!] z innych  w szystk ich
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w  p ierw szy m  U w iadom ien iu  w yrażonych  łask , k o rzystać  madą. w  Lw o
w ie d n ia  3go M aja  1782.

S ygn. *, *2, **. N a je d n e j s tro n ie  te k s t  w  ję z y k u  po lsk im  n a  d ru 
g ie j w  ję z y k u  n iem ieck im . T y tu ł n ag łów kow y te k s tu  w  ję z y k u  n ie 
m ieck im : N a c h ric h t. В. SI. 49423 I II

93. UW IADOM IENIE z s tro n y  C. K . P ełnom ooney  Z adw orney  K om is- 
syii GaMcyi Zachodiniey. (K raków , 18. 8. 1797) [B. m. w. i dr.] f° s 1 nlb.

[N adan ie  p raw a  2 ja rm a rk o m  roczn ie  z Ł ęcznie, pow . L u 
belsk i],

[Tyt. nag ł.:] U W IA D O M IE N IE  I I  Z S tro n y  C. K . ¡pełnomo- I I  cney  Z a 
dw o rn ey  K o- I I  m issy i G alicy i Z acho- I I  dniey . I I  [Inc.:] Z w zględów  
osobliw szych K om m ercya lnych  poczy tano  za rzecz p rzyzw o itą  [...] [Expl.:] 
Co się niinieysizym k u  pow szechney  ogłasza W iadom ości. W  K rak o w ie  
dinia H8go S ie rp n ia  1797. P aw e ł B a ro n  a M artin i.

S tro n a  d ru g a  n ie  zad ru k o w an a . T e k s t w  dw óch  szp a ltach  na 
k o lu m n ie : po  p ra w e j s tro n ie  te k s t  polsk i, po lew ej n iem ieck i. T y 
tu ł  n ag łó w k o w y  te k s tu  w  ję z y k u  n iem ieck im : N ach rich t v o n  d er 
k a ise rl. kön ig l. b e v o llm ä c h tig te n  w estg a liz isch en  H ofkom m ission .

B. Sl. 224541 III

zob. R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  C. K . P ełnom ocney  Zadw O m ey K om issy i 
G alicy i Z achodn iey  i(1707—1798) poz. 83—86.

VERORDNUNG d e r  K a ise r l. K önigl. B evo llm äch tig ten  W estgaliz i
schen  H ofkom m ission  (1797—1798) zob. R O ZPO R ZĄ D ZEN IE C. K . P e ł
nom ocney  Z ad w o rn ey  K om issy i G alicy i Z achodniey  poz. 83—86.

94. V E R Z EIC H N ISS sae m tlic h e r B rü d e r  d e r gese tzm ässigen  v e rb e s
se r te n  u n d  vo llkom m enen  S t. Jo h an n is  Loge g e n a n n t zum  G oldnen  
L e u c h te r  im  O rie n t zu W arsch au  a m  6ten  A p ril 1800. [B. m . w. id r .]  8° 
s. 4 n lb .

[Tyt. n ag ł.:]  V E R Z E IC H N IS  I I  SA EM TL IC H ER  B RÜ D ER  I I  d e r  g ese tz - 
m ä'S isigen  v e rb e s se r te n  un d  v o llkom m enen  I I  St. JO H A N N IS  — LO G E I I  

g e n a n n t z u m  G O LD N EN  L EU C H T E R  i m  O R IEN T I I  z u  W arschau , I I  

A m  6te n  A P R IL  ШЮ — —  I l  в . Sl. 31434 n

95. [VOLTAIRE Jean François A rouet] W olter m iędzy  n ieboszczy
k am i. W ykład  z francusk iego . [...] w  K rakow ie  1784. K osztem  Ignacego 
G reb la . 8° s. 10 nlb., 243. 4 nlb.

W O LT E R  I I  M IĘD ZY  || N IEB O SZC ZY K A M I. I I  W Y KŁAD  I I  Z F R A N 
C U SK IE G O  I I  ----------  I I  E rgo  e r ra v im u s ! I I  — ■— — I I  w  K rakow ie . I I     — I I
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K osztem  Ignacego  G rob la  T yp o g ra fa  y B ib lio . I I  po li J .  К . Mci. R oku  
1784. Il

S ygn. 1 a rk u sz  bez sygn ., A — P s, Q6. E s tr ie c h e r  w  t. 9, s. 526 
p rz y p isa ł to  dzieło  K aro lo w i S u row ieck iem u , w  t. 30 s. 65 z ap rze 
czył a u to rs tw a  S urow ieck iem u , w  t. 33 s. 318 p rz y p isa ł je  C har- 
le s’ow i R ica rd ; p o d a je  tu  je d n a k  ty lk o  w y d an ie  z 1781 r.

B. SI. 65308 I

VON d er R ö m isch -K aiserl. ... K önigl. A posto ł. M a je s ta t w egen w ird  ... 
k u n d  ... g em ach t (179tí) zob. FR A N C ISZ E K  II, cesa rz  rzym sk i, k ró l n ie 
m ieck i poz. 12.

96. W ARTA Jan: b ex io o n  Latim opolonicum . To ie s t D ic tio n arz  [...] 
po Ł acin ie  zeb ran y  y na  P o lsk ie  przełożony . [...] A lias K a le p in  sk rócony . 
P e r  Jo an n em  W arth am , [...] C racov iae  1616 ap u d  H aered es laeo b i S ibe- 
ne icheri. 8° s. 324. 106 nlb.

L E X IC O N  I I  L A T IN IP O L O - I I  N ICUM . I I  To ie s t I I  D IC T IO N A R Z  I I  

p e r  o rd inem  li te ra ru m  d o sta teczn ie  I I  p o  Ł ac in ie  zeb ran y  y n á  P o l
sk ie  p rz e -  I I  łożony. W szystk im  w  ięzyku  L aó iń - I I  sk im  sie  báw iacym  
b á rzo  po trzeb n y . I I  A lias. I I  K A L E P IN  SKRO CON Y. I I  P e r  I I  JO A N N E M  
W A RTH A M . I I  C um  G ra tia  & P riu ileg io  S. R. M. I I  C RA C O V IA E, I I  In  
O fficina, ap u d  H aered es  laoofai S iben e ich e ri || A nno  D om ini 1616 I I

S ygn. A — Zg, A a — D d8- P o  tek śc ie  (s. 324) idzie: R e ie s tr  D la 
p rędszeg o  zn a lez ien ia  słów  P o lsk ich  w ed łu g  o b iecad ła  id ący  (s. 160 
n lb .) E s tre ic h e r  w  t. 32 s. 237 o p isu je  eg zem plarz  tro c h ę  o d m ien n y : 
L ex ico n  L a tin o  P o lo n icu m  T iro n ib u s  p e ru tile . C racoviae  ap u d  H a e 
re d e s  Jaco b i S ib en e ich eri. A. D. M .DC.X V I [=  1616] w  8ce.

B. SI. 220347 I

WIADOMOŚCI, D om ow e ... o K oron ie  P o lsk iey  ... p rzed ru k o w an e  ... 
W ilno  1771 zob. [P A PR O C K I F ran c iszek ] poz. 73.

97. W IENIAW SKI Ignacy: Ignacy  W ien iaw sk i K o m m en d an t M iasta  
K rak o w a  Do O b yw ate low  M ieszkańców  tego  M iasta . [1794] [B. m . w . r. 
i dr.] f° s. 1 n lb .

[Tyt. nag ł.:] Ignacy  W ien iaw sk i K o m m en d an t M ias ta  K rak o w a  I I  do 
O byw ate low  M ieszkańców  tego  M iasta . I I  [Inc.:] O byw atele! P o p rzy 
sięg liśm y  N arodow i g inąć  z iego  u p ad k iem , lu b  u tw ie rd z ić  n a  tru p a c h  
N iep rzy jac ió ł naszych , w o lność  1 n iepodleg łość. [...] [E xpl.:] Z W ładzy 
m i dan ey  od N ayw yższego  N aczeln ika , donoszę w am  O byw ate le , że 
w szyscy w  tey  po rze  za n iep o s łu szeń s tw o  Z w ierzchności, za  m a łą  g o rli
w ość do w spó lney  ob rony  a resz to w an i; b ędą  w  osobną  X ięgę zap isan i, 
śc iągną  n a  sieb ie  w  sw oim  czasie ka rę , dako p o deyzrzan i i n ieg o rliw i 
o szczęście pow szechne i b ędą  u su n ięc i od sw obod O byw ate lsk ich . 
I. W ien iaw sk i P u ł. K om . K rak .

O dezw a bez d a ty . S tro n a  d ru g a  n ie  z a d ru k o w an a . B. SI. 224405 Ш

58



98. (WOLSKI Stefan): C opia eines [...] S chre ibens an  S tan is lau m
K ucfoorscjum , te r ra e  B reslecensis V ex illife rum . A us dem  L ate in isch en  
ins D eu tsch e  ü b e rs e tz e t n e b s t e inem  [...] B e rich t von  dem  itzigen Z u stan d  
d e r  [...] S chw ed ischen  C h u r B ran d en b . [...] B akocizisch-W allach-M ol- 
daw -C osack ischen  u n d  [...] P o ln isch en  A rm een  [...] Im  J a h r  1657. [B. m. 
w. і  d r.] 4° s. 8 nib.

C O PIA  II E ines II In te rc ip ir te n  S ch re ibens 11 A n 11 S tan is lau m  K u eb o r- 
sc jum , te r ra e  II B reslecensis V ex illife ru m . || A u t dem  L ate in isch en  ins 
D eu tsche  ü b e rse tz e t I I  N eb st einem  I I  A uszfü h rlieh en  B e rich t I I  V on dem  
itz igen  Z u stan d  d e r K ön. Schw e_ I I  dischen  C h u r B ran d en b . F ünstl. 
R akocz isch - I I  W allach -M oldaw -C osack ischen  u n d  denen  P o ln ischen  
A rm een  in P o h . I I  le n  un d  L ittaw en . II Im  J a h r  1657. I I

B ra k  sygn . T ek st zaczyna się n a  odw rocie  k a r ty  ty tu ło w e j. Na 
k o ńcu  lis tu : S te p h a n u s W olsky. E stre ich e r  w  t. 33 s. 303 op isu je  
eg zem p larz  z analo g iczn y m  te k s te m  w  ję z y k u  szw edzkim , bez  w y 
m ie n ie n ia  b ib lio te k . B. SI. 220352 I

WOLTER m iędzy  n ieboszczykam i ..., K raków  1784 zob. [V O LTA IRE 
J e a n  F ran ço is  A rouet] poz. 95.

99. [WORONICZ Jan Paw eł]: S ie lan k a  B olecbow ice. (19. 3. 1784) 
[B. m . w. i dr.] 8° s. 8 nlb.

[Tyt. n a g ł . : ]  I I  SIE L A N K A  I I  B O LECH O W IC E I I   I I  [Inc.:] Jak ież
to  p iękne  m ieysce! aż p o p a trzeć  m ilo, Ja k b y  się do p a s te rsk ich  zabaw  
urodziło : [E xpl.:] A tw em i lu b a  w iosko  pow aby zw iedziony R azem  P a 
na, i iego p o lu b i zacisze: J a  p ie rw szy  bycia  m ego d a tę  tu  zapiszę. D nia 
19 .M arca R. 1784.

B ra k  sygn . E s tre ic h e r  w  t. 33 s. 335 op isu je  egzem plarz  tro ch ą  
o d m ien n y : p o d a je  p o d ty tu ł:  „W iersz do X. Józefa  O lechow skiego ...” 
o raz  d a tę  w y d a n ia  1784. B. SI. 221119 I

WYBÓR k ró le s tw  ab o  k ró tk ie  op isanie czte rech  św ia ta  części ..., K a 
lisz  1744 zob. (DREW S Ja n )  poz. 7.

100. WYWÖD p ra w  IW . [F ran c iszk a  K saw erego] B ran iek iego  H e t
m a n a  W ielkiego K oronnego. Do D óbr O lchow ca, N em oroż, K obylaczek , 
W odziannik i, Ju rk o w ce , R yżanow ka, ja k o  a tty n e n c y i do D dbr p ry n cy - 
p a ln y ch  L is ian k i, o raz  n iew ą tp liw ey  ty ch  D obr Posseissyi. (178,0) [B. m. 
w. i d r.] f° s. 13.

[Tyt. nag ł.:] W YW ÓD PR A W  I I  IW . B R A N IC K IE G O  I I  H ETM A N A  
W IE L K IE G O  K O R ON NEG O. I I  Do D obr O lchow ca, N em oroż, K obylaezek, 
W odziannik i, I I  Ju rk o w ca , R yżanow ka, iako  a tty n en cy i do D obr I I  p ry n -
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cypalnyeh , L is ian k i, o ra z  n iew ą tp liw ey  ty ch  II D obr P oseessyi. II [Inc.:] 
D dbra  prynicypakue L is ian k a , począ tkow o  b y ły  n a tu ry  D obr K ró lew 
skich , do S ta ro s tw a  K orsu ń sk ieg o  należące, [...] [E xpl.:] Tegoż sam ego 
ibespieczeństw a, y  n iepo ruszoney  Całości, p ew n a  taydź p o w in n a  P osses- 
sya T rad y cy in a  JW  H e tm a n a  W. K oronnego , [...] inaczey przychodzić , 
ami p o w in n a , a n i  m oże, aż po  ro zezn an iu  n a tu ry  Doibr, o k tó re  kweistya.

S ygn. A — C2, 1 k . n ie  sy g n o w an a . S. 14 n ie  zad ru k o w an a .
B. SI. 224367 I II

zob. O D PO W IED Ź, K ro tk a  ... z  s tro n y  ... O fficya listów  S k a rb u  K o
ronnego  n a  R ep likę  ... F ra n c isz k a  X aw ereg o  B ran ick iego  ... w zględem  
D óbr K lucza  O lchow ieck iego  [ok. 1780] poz. 66.

WYWÓD sp raw y  do  ... S ąd u  ... A kadem ią  K ra k o w sk ą  y ... P roboszcza  
P a ięck iego  ... [B. m. w . r. i d r.] zob. (PR Z ED B O R SK I P io tr  [Józef]) 
poz. 79.

WYWÓD sp raw y  N ależność M esznego ... do A k ad em ii K rafcow skiey 
[B. m . w . r . i d r.] zob. (PR Z ED B O R SK I P io tr  [Józef]) poz. 80.

X. C. R. P. P .: .S um m áryusz  K átech ism ow y  ... zob. [K A N C JO N A Ł] 
K án cy o n á l zam y k a iący  w  sobie P ie śn i ch rzesć iańsk ie  ... E dycya W tóra . 
B rzeg 1727 poz. 21,
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IN D E K S C H R O N O LO G IC ZN Y  

(L iczby o znacza ją  s tro n ice ; liczby  w  n aw ia sach  oznaczają  pozycje)

1544
M oibanus A m b ro siu s: E p is to la  ad  

C h ris tian o s  q u i T u rc a ru m  ty r a n -  
n id e  a f f lig u n tu r . V ra tis la v ia e  
44 (61)

1605
P alczo w sk i P aw e ł: M a trim o n io

a S ig ism ondo  I I I  e t C o n s ta n tia  
ce leb ra to . C raco v iae  49 (72)

1616
W a rta  J a n : L ex ico n  L a tin o p o lo n i-  

cum . C raco v iae  58 (96)
1619

C ichow sk i A dam : E p ith a lam iu m  
in  n u p tia s  C h ris to p h o ri B o rek  
M ag d a lén am  Jo rd a n o w n a  in  
sponsam  d u cen tis . C raco v iae  
22 (5)

1652
L u b ieck i P a w e ł F ran c iszek : S p i

ż a rn ia  p o trzeb  gospodarsk ich . 
P o zn ań  43 (55)

1657
(W olski S te fan :) C opia  S ch re ib en s  

a n  S ta n is la u m  K u cb o rsc ju m .
[B. m .] 59 (98)

1671
B ie lick i S ta n is ła w : C o rona  D ivi 
S te p h a n i P ro to m a r ty r is  S tep h an o  
Szycik  Z a le sk i o b la ta . V ilnae  
21  (2 )

1695
P u n k ta  z ży w o ta  В. K u n eg u n d y  

K ró lew n y  W ęgiersk iey . P oznań  
51 (81)

X V III w.
(bez ro k u  w ydan ia)

G om olcke D an ie l: H is to risch e  B e
sch re ib u n g  d e re r  g ro ssen  T h eu - 
ru n g en  w elche die S ta d t B ress lau  
b e tro ffen . O els 28 (19)

G om olcke D aniel: V e rm e h rte r
W egw eiser d u rc h  O b e r- u n d  N ie- 
d er-S ch lesien . O elsse 28 (20)

M a g is tra t m ia s ta  K rak o w a  [B. m.] 
43 (56)

N a p y tan ie  C zyli v igo re  B rev is  
U rb an i P ap ae  V i l i  R esponsum  
[B. m.] 46 (64)

P ieśń  o P a n u  Jezu s ie  p rzy  słup ie  
biczu iącym . [B. m.] 50 (74)

(P rzed b o rsk i P io tr  [Józef]:) W y
w ód sp raw y  do sąd u  A kad em ią  
K rak o w sk ą  ośw iadczający . [B.m.] 
51 (79)

(P rzed b o rsk i P io tr  [Józef]:) W y
w ód  sp raw y  należność  m esznego 
do A k ad em ii K rak o w sk iey  [B.m.] 
51 (80)

T om asz à  K em pis: O n a ś lad o w an iu  
C h ry s tu sa  [B. m.] 55 (89)

1725
B o n aw en tu ra  św.: P sa lte r iu m
B ea tiss im ae  V irg in is  M ariae . 
N issae 22 (3)

1727
K án cy o n a l z śm y k a iący  w  sobie 
P ie śn i ch rześć iańsk ie . E dycya 
W tóra. B rzeg 29 (21)

1733
R ela tio n  ab b reg ée  de ce q u i c’est 
p assé  à l’é lec tio n  du  R oi de P o 
logne [B. m.] 52 (82)
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nas
P o e lln itz  K a r l  L u d w ig : D as G a 

la n te  S achsen . N eue A uflage . 
O ffen b ach  50 (75)

P o e lln itz  K a r l  L u d w ig : D es G a 
la n te n  S ach sen s zw e y te r T heil. 
A lto n a  50 (76)

1737
[G om olcke D an ie l:]  C u rio se  A n- 
m e rc k u n g e n  ü b e r  die B re ss lau - 
ische  M erck w ü rd ig k e iten . [B. m.] 
28 (18)

1741
(D rew s Ja n ) : W ybór k ró le s tw  abo 
o p isan ie  c z te rech  św ia ta  części. 
K alisz  23 (7)

1734
E le p h a n tu tio  P o locen . B ono rum . 

S u m m a riu m . [B. m .] 24 (9)
1758

C an isiu s P e tru s : In s titu tio n e s
C h ris tia n a e  p ie ta tis . V iln ae  22 (4)

1765
F ry d e ry k  II : K ro le w sk a -P ru sk a  

G ie n e ra ln a  [!] szk o ln a  u s ta w a  d la  
Ś ląsk a . W rocław  26 (14)

1768
K o m m issy a  R zeezypospo litey  

S k a rb u  K o ro n n eg o  (W arszaw a,
20. 7. 1768) [B. m.] 38 (43) 

M a n ife s t S k o n fed ero w an eg o  W o- 
iew o d z tw a  K rak o w sk ieg o  (1. 7. 
1768) [B. m.] 44 (60)

1769
L is t oko lny  do D u ch o w ień stw a  
i P ossesso rów  D óbr D uchow nych  
(P io trk ó w , 10. 10. 1769) [B. m.] 
42 (54)

1770
K o m m issy a  R zeezypospo litey  

S k a rb u  K o ro n n eg o  (W arszaw a, 
19. 10. 1770) [B. m.] 38 (44)

1771
[P ap ro ck i F ran c iszek :]  D om ow e 
w iadom ośc i o K o ro n ie  P o lsk iey  
p rzed ru k o w an e . W ilno  49 (73) 

S en ten ce  a b so lu to ire  re n d u e  en  
fa v e u r  de G eorge  M a r tin  L u b o 
m irsk i à B ia ła  25. 9. 1771 [B. m.] 
54 (87)

1775
K om m issy a  R zeezypospo litey  

S k a rb u  K o ronnego  (W arszaw a,
21. 8. 1775) [B. m.] 39 (45)

1777
K om m issy a  R zeezypospo litey  
S k a rb u  K o ronnego  (W arszaw a,
12. 2. 1777) [B. m.] 39 (46)

1779
K o m m issy a  D obrego  P o rząd k u  

do M iast w  W oiew odztw ie  P oz
n ań sk im  (7. 12. 1779) [B. m.]
31 (24)

K o m m issy a  D obrego P o rząd k u  
W oiew odztw  P o znańsk iego , K a 
lisk iego  y G n iezn iń sk iego  (22. 11. 
1779) [B. m.] 31 (25)

O rd y n acy a  K o m m isy i D obrego 
P o rz ą d k u  w  M ieście  P o zn an iu  
(15. 11. 1779) [B. m.] 48 (70)

ок. 1780
K ro tk a  O dpow iedź z s tro n y  O ffi- 

cy a lis tó w  S k a rb u  K oronnego  n a  
R ep lik ę  F ra n c isz k a  X aw ereg o  
B ran ick ieg o  [B. m.] 46 (66)

1780
M y K o m m issa rze  D obrego P o 

rz ą d k u  M ias t W oiew odztw a  P o z
n ań sk ieg o  (8. 7. 1780) [B. m.]
45 (62)

P ro ie k t do p ra w  k o n fessy i d iss i-  
d e n tsk ie y  E w an g e lii. W schow a 
50 (78)

S o lsk i B o n a w e n tu ra : S ynopsis  h i
s tó ric a  de o rig in e  legum . N ovo- 
-C om i 55 (88)

W yw ód p ra w  [F ran c iszk a  K sa w e 
rego] B ran ick ieg o  do d o b r O l- 
chow ca [B. m.] 59 (100)

1781
M y K o m m issarze  K o m m issy i D o

b rego  P o rz ą d k u  (P oznań, 15. 8. 
1781) [B. m.] 45 (63)

1782
U w iad o m ien ie  (Lw ów , 3. 5. 1782) 

[B. m .] 56 (92)
1783

K o łłą ta j H ugo: [O bw ieszczen ie
re k to rsk ie  o egzam inach ] (K ra 
ków , 19. 7. 1783) [B. m.] 33 (23)
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O lechow sk i Józef: G dy n ad zw y - 
czayne odm iany ... (K raków , 14. 7. 
1783) [B. m.] 47 (67)

1784
[V o lta ire  J e a n  F ran ço is  A rouet] 
W o lte r m iędzy  n ieboszczykam i. 
K rak ó w  57 (95)

[W oronicz J a n  P aw e ł:] S ie lan k a  
B olechow ice [B. m.] 59 (99)

1785
D am b ro w sk i S am u e l: K azan ia

a lbo  W y k łady  P o rząd n e  E w an ie - 
liy  N iedzie lnych . E dycya  III. 
B rzeg  23 (6)

O p isan ie . P ien ięd zy  y rzeczy  S te 
fan o w i B a ran o w sk iem u  z a b ra 
nych . (Lw ów , 30. 9. 1785) [B. m.] 
47 (69)

P o p isy  roczne  w  szko łach  K ra 
k o w sk ich  [B. m .] 50 (77)

1787
K o źm ian  A n d rze j A lo jzy : M ow a 

p rzy  re a ssu m p c y i T ry b u n a łu  K o 
ronnego . [B. m .] 41 (53)

1788
F ry d e ry k  W ilhelm  II : E d y k t
w zg lędem  z a trz y m a n ia  zbiegów . 
(B erlin , 21. 5. 1788) W rocław  
27 (15)

1790
D zien n ik  czynności S eym u  G łów 

nego W arszaw sk iego . S essya  248 
— 263 (16. 4. — 14. 5. 1790) [B. m.] 
23 (8)

K o m m issy a  P o rząd k o w a  C yw ilno - 
-W oyskow a W oiew odztw a K ra 
kow skiego . (3. 8. 1790) [B. m.]
32 (27)

Toż (10. 8. 1790) [B. m.] 32 (28) 
Toż (11. 12. 1790) [B. m.] 33 (29) 
O lechow sk i Jó zef: U rząd  B iskup i 

K rakow sk i... (2. 6. 1790) [B. m.] 
47 (68)

1791
K aro v é  Józef: G łos D e p u ta ta  10. 

8. 1791 n a  R a tu szu  P o znańsk im . 
[B. m .] 30 (22)

K o m m issy a  P o rząd k o w a  C y w ilno - 
-W oyskow a W oiew odztw a K ra 
kow sk iego  (16. 7. 1791) [B. m.]
33 (30)

K o p ia  lis tu  z L u b lin a  10. 5. 1791. 
[B. m.] 41 (51)

1792
K om m issya  P o rząd k o w a  C yw ilno- 

-W oyskow a W oiew odztw a K ra 
kow sk iego  (7. 1. 1792) [B. m.]
34 (31)

Toż (30. 3. 1792) [B. m.] 34 (32)
Toż (10. 4. 1792) [B. m.] 34 (33)
Toż (7. 7. 1792) [B. m .] 35 (34)
Toż (13 i 19. 7. 1792) [B. m.] 35 (35)
K o n fed eracy a  G en e ra ln a  oboyga 

na ro d o w  (G rodno, 29. 10. 1792) 
[B. m.] 40 (47)

K o n fed e racy a  W oiew odztw a K ra 
kow skiego  (19. 9. 1792) [B. m.]
40 (48)

Toż (17. U . 1792) [B. m.] 40 (49)
1793

F rie b e  W ilhelm  C h ris tia n : H a n d 
b u ch  d e r G esch ich te  L ie f-  E h s t-  
u n d  K u rlan d s . 3 B ändchen .
4 B ändchen . R iga  26 (13) 

K om m issya  L ik w id acy in a  W oie
w od z tw a  K rakow sk iego  (18. 6.
1793) [B. m.] 32 (26) 

K o n fed e racy a  W oiew odztw a K ra 
kow skiego  (5. 7. 1793) [B. m.]
41 (50)

1794
F rie b e  W ilhelm  C h ris tian : H a n d 

b u ch  d e r G esch ich te  L ie f-  E h s t-  
u n d  K u rlan d s . 5 B ändchen . R iga
26 (13)

F ry d e ry k  W ilhelm  II : P a te n t
z s tro n y  pow sta łego  ro z ru ch u  
w P o łu d n io w y ch  P ru ssach . (W roc
ław , 24. 9. 1794) B reslau  27 (16) 

F ry d e ry k  W ilhelm  II : R ozkaz do 
W oiew odztw a K rakow sk iego  
(K raków , 20. 9. 1794) [B. m.]
27 (17)

K om m issya  P o rząd k o w a  W oie
w odztw a K rak o w sk ieg o  (4. 5.
1794) [B. m.] 36 (36)

Toż (28. 5. 1794) [B. m.] 36 (37)
Toż (30. 5. 1794) [B. m.] 36 (38) 
K om m issy a  P o rząd k o w a  W oie

w odztw a S andom irsk iego  (30. 4.
1794) [B. m.] 37 (39)

Toż (30. 4. 1794) [B. m.] 37 (40)
Toż (1. 5. 1794) [B. m.] 37 (41)
Toż (2. 5. 1794) [B. m.] 38 (42)
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M a g is tra t M ia s ta  K ra k o w a  (20. 5. 
1Y94) [B. m.] 43 (57)

O rd y n acy a  S ąd u  K ry m in a ln eg o  
W oiew odztw a K rak o w sk ieg o  (2. 
5. 1794) [B. m.] 48 (71) 

W ien iaw sk i Ignacy : Do O b y w ate - 
low  M ia s ta  [K rakow a] [B. m . i r.] 
58 (97)

1795
M a g is tra t M ias ta  K ra k o w a  (25. 2.

1795) [B. m.] 44 (58)
1796

F ra n c isz e k  I I : O d Jeg o  C esa rsk iey  
M ości czyni się  w iad o m o  (W iedeń, 
1. 12. 1796) [B. m.] 25 (12) 

M a g is tra t M ia s ta  K ra k o w a  (4. 6.
1796) [B. m.] 44 (59) 

O bw ieszczen ie  (L ub lin , 24. 2. 1796)
[B. m.] 46 (65)

1797
A n w eisu n g  zum  B rie fsch re ib en . 
4 v e rb e s se rte  A uflage . W arsch au . 
21  ( 1)

F ra n c isz e k  II : M y F ra n c isz e k
D ru g i C esarz  rzym sk i... (W iedeń, 
8. 2. 1797) [B. m .] 24 (10) 

F ra n c isz e k  II : M y F ran c iszek
W tó ry  C esarz  rzym sk i... (W iedeń, 
27. 10. 1797) [B. m.] 25 (11)

R ozporządzen ie  C. K. P e łn o m o c- 
n ey  Z ad w o rn ey  K om issy i G alicy i 
Z ach o d n iey  (K raków , 19. 1. 1797) 
[B. m.] 52 (83)

Toż (K raków , 7. 8. 1797) [B. m.] 
53 (84)

Toż (K raków , 27. 9. 1797) [B. m.] 
53 (85)

C esarsko  K ró le w sk i A p p elacy iny  
T ry b u n a ł w  G a licy i Z achodniey ... 
(K raków , 3. 8. 1797) [B. m .] 55 (90)

Toż (K raków , 28. 8. 1797) [B. m.] 
59 (91)

U w iad o m ien ie  z s tro n y  C. K . P e ł-  
nom ocney  Z ad w o rn ey  K om issy i 
G alicy i Z ach o d n iey  (K raków , 18. 
8. 1797) [B. m.] 57 (93)

1798
R ozporządzen ie  C. K. P e łn o m o c- 

n ey  Z ad w o rn ey  K om issy i G alicy i 
Z ach o d n iey  (K raków , 27. 9. 1798) 
[B. m.] 53 (86)

1800
K oschny  J a n  K rzysz to f: K siążecz

k a  do sy lab izo w an ia . B rzeg 
41 (52)

V erze ichn is  s a e m tlic h e r  B rü d e r  
d e r  S t. Jo h a n n is  L oge zum  G old - 
n en  L e u c h te r  zu W arsch au  am  
6 A p ril 1800. [B. m.] 57 (94)
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IN D E K S D R U K A R ZY  I W YDAW CÓW

(Liczby p ó łtłu s te  o znacza ją  ro k ; liczby zw ykłe  oznacza ją  s tro n ice ; liczby 
w  n aw ia sa c h  o znacza ją  pozycje)

B e z  m i e j s c a  w y d a n i a  
B ern ab ò  1754 24 (9)

B r z e g
T ra m p  G ofred  1727 29 (21)
T ra m p  J a n  E rn e s t 1785 23 (6); 1800 

41 (52)
K a l i s z

D ru k a rn ia  C o lleg ium  S o c ie ta tis  
Je su  1744 23 (7)

K r a k ó w
D ru k a rn ia  Ł aza rzo w a  1605 49 (72) 
G re b l Ig n acy  1784 57 (95) 
S ieb en e ich e ra  J a k u b a  dziedzice 

1616 58 (96)
N o v o  — C o m i  

S co ttu s  F ra n c isc u s  1780 55 (88) 
N y s a

S eh lögel Jo se p h  1725 22 (3) 
O l e ś n i c a  

W elcher C h ris tia n  G o ttf r ie d  [b.r.] 
28 (19), 28 (20)

P o z n a ń  
D ru k a rn ia  J. K. M. K o leg ium  So

c ie ta tis  Je su  1695 52 (81) 
R eg u lu sa  W ojciecha dziedzice 1652 

43 (55)
R y g a

H a rtk n o c h  C h ris tia n  F rie d ric h  
1793 26 (13) Bd. 3 — 4; 1794 26 (13) 
Bd. 5

W a r s z a w a  
W ilke G eorg  D aw id  1797 21 (1) 

W i l n o
D ru k a rn ia  B azy lianów  1671 21 (2) 
D ru k a rn ia  Jezu itó w  1758 22 (4); 

1771 49 (73)
W r o c ł a w  

G rass  K a r l W ilhelm  1788 27 (15) 
K o rn  W ilhelm  G o ttlieb  1794 27 (16) 
W in k le r A n d reas  1544 44 (61) 

W s c h o w a  
D ru k a rn ia  J. K. M. H ebo ldow ska 

1780 50 (78)
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IN D E K S O SÓB I M IE JSC O W O ŚC I 

(L iczby o znacza ją  s tro n ice ; liczby  w  n aw ia sach  o znacza ją  pozycje)

A n d ry so w ic  Ł aza rz  zob. Ł aza rz  
A ndrysow ic  

A u g u st I I I  k ró l p o lsk i 52 (82)

B ad eck i K a ro l 9, 10, 12, 19 
B a ran o w sk i S te fa n  21, 47 (69) 
B ay er M aciej 44 (58) 
B e rg e r-M a y e ro w a  J a n in a  20 
B e rlin  27 (15)
B ern ab ò  24 (9)
B e rn ia rd  P io t r  36 (37)
B ia ła  54 (87)
B ie lick i S ta n is ła w  21 (2)
B ie lsko  56 (92)
B ies iad eck i F ra n c isz e k  19 
B iliń sk i J a k ó b  32 (24) 
B o lechow ice 59 (99)
B o n a w e n tu ra  św . 22 (3)
B o rek  K rzy sz to f 22 (5)
B ra n ic k i F ra n c isz e k  K sa w e ry  46 

(66), 59 (100)
B ry k czy ń sk i A n to n i 7 
B rzeg  23 (6), 29 (21), 41 (52) 
B u rb ia n k a  M a r ta  20 
B zow ski H ia c y n t 32 (27), 34 (31), 

35 (35)

C alep in u s  A m b ro s iu s  58 (96) 
C an is iu s  P e tru s  22 (4), 29 
C hocim ska  R a ja  53 (84)
C h rzan ó w  15 
C ichow sk i A dam  22 (5)
C ieszyn  56 (92)
C om i zob. N ovo-C om i 
C za rn ik  B ro n is ław  8, 9, 12, 18, 19 
C zarn o ck i M ich a ł 44 (60) 
C zęstochow a 51 (79)

D am b ro w sk i S am u e l 23 (6) 
D em bow sk i S te fan  36 (36, 38)

D obrogoysk i M aciej 31 (25)
D rew s J a n  23 (7)

E s tre ic h e r  K a ro l 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

E s tre ic h e r  S ta n is ła w  17 
F ran c iszek  II  cesarz  rzy m sk i, k ró l 

n iem ieck i 24 (10), 25 (11, 12), 46 
F rie b e  W ilhelm  C h ris tia n  26 (13) 
F ry d e ry k  II  k ró l p ru s k i 14, 26 (14), 

56
F ry d e ry k  W ilhelm  II  k ró l p ru sk i 

24, 27 (15, 16, 17), 50, 52 
F ry d e ry k  W ilhe lm  I I I  k ró l p ru sk i 

14
G id le  51 (79)
G niezno  31 (25)
G n iń sk a -T ra c h  B a rb a ra  zob. P ro -  

sk a  B a rb a ra  z T ra c h -G n iń sk ic h  
G o łaszew sk i B. 56 (91)
G om olcke D an ie l 15, 21, 28 (18, 19, 

2 0 )
G rass  K a r l  W ilhelm  27 (16)
G ra tz  27 (16)
G re b l Ig n acy  57 (95)
G rodno  40 (47)
G rodz ick i M. 33 (29)
G rycz  Jó ze f 19
G ryczow a A lo d ia  z K aw eck ich  
zob. K aw eck a-G ry czo w a  A lod ia

H a a n  L eopo ld  24 (10)
H a b sb u rg  K a ro l 49 (72)
H a h n  W ik to r 8, 18 
H a rn a n c o u r  46 (65)
H a r tk n o c h  C h ris tia n  F r ie d r ic h  

26 (13)
H ebo ld  J a n  B ogum ił 50 (78)
H en el ab  H e n n en fe ld  N ico laus 15
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H e rk a  J a n  44 (60)
H eyzle r D aw id  55 (90)
H irsch  G o ttf r ie d  55 (90) 
H o ro d y ń sk i F ran c iszek  48 (70) 
H oym  L u d w ig  A n to n  H a rtv ig  

27 (15, 16, 17)
H re b n ic k i F lo r ia n  24 (9)

Ja k l iń s k i 32 (26)
Ja ra c z e w sk i T adeusz  45 (63) 
Ję d rz e jo w sk a  A n n a  15 
Ję d rz e jo w sk a  H e len a  15 
J o rd a n  A dam  22 (5)
Jo rd a n ó w n a  M ag d a len a  22 (5) 
Ju rk o w c e  59 (100)

K a b ry t F ry d e ry k  55 (90) 
K aczan o w sk a  Ja d w ig a  20 
K a lep in  A m broży  zob. C a lep inus 

A m b ro siu s  
K alisz  23 (7), 31 (25)
K an izyusz  P io tr  zob. C an isiu s 
P e tru s

K aro v é  Jó ze f 30 (22) 
K aw eck a-G ry czo w a  A lod ia  11, 19 
K em pis T om asz à zob. T om asz 

à K em pis 
K ie ffe r  M aria  13, 19 
K in g a  błog. 51 (81)
K lose F r ie d r ic h  13 
K łodzko  26 (14)
K ob y laczk i 59 (100)
K o ch an o w sk i L. 37 (39, 40) 
K o łłą ta j H ugo  30 (23), 33 (30) 
K o n s ta n c ja  żona Z y g m u n ta  I I I  

W azy, k ró lo w a  po lsk a  49 (72) 
K o rczyn  zob. N ow e M iasto  K o r

czyn
K o rn  W ilhelm  G o ttlieb  27 (16) 
K osch n y  J a n  K rzy sz to f 41 (52) 
K ościuszko  T adeusz  37 (40, 41), 

38 (42), 58 (97)
K ossow sk i R och  39 (45,46) 
K o źm ian  A n d rze j A lo jzy  4J. (53) 
K rak ó w  22 (5), 27 (17), 30 (23), 32 

(26, 27, 28), 33 (29, 30), 34 (31, 32, 
33), 35 (34, 35), 36 (36, 37, 38), 40 
(48, 49), 41 (50), 43 (56, 57), 44 (58, 
59, 60), 46 (65), 47 (67, 68), 48 (71), 
49 (72), 50 (77), 51 (79, 80), 52 (83), 
53 (84, 85, 86), 55 (90), 56 (91), 57 
(93, 95), 58 (96, 97)

K u n e g u n d a  błog. zob. K in g a  błog. 
K u cb o rsc iu s  S ta n is la u s  zob, 

K uczborgk i S ta n is ła w

K u czb o rsk i S ta n is ła w  59 (98) 
K u rk o w a  E u g en ia  12, 19

L ang  Jo h a n n  B a p tis ta  25 (12) 
L ask iew icz  W incen ty  55 (90) 
L azan sk y  P ro k o p  25 (10, 11) 
L ichock i F il ip  35 (34), 44 (59) 
L in o w sk i W ojciech  34 (31)
L ip sk a  H e len a  12, 19 
L is ian k a  46 (66), 59 (100)
L u b ieck i P aw eł F ran c iszek  43 (55) 
L u b in  31 (25)
L u b lin  7, 41 (51, 53), 46 (65) 
L u b o m irsk i Je rz y  M arc in  45 (87) 
L w ów  47 (69), 56 (92)

Ł aza rz  A n drysow ic  49 (72)
Ł ęczno, pow . lu b e lsk i 57 (93) 
Ł ę to w sk i A lek san d er 32 (28)

M ałachow sk i S tan is ław  33 (30) 
M arg e lik  Jo h a n n  W enzel 53 (83, 84, 

85), 54 (86)
M a r tin i P aw eł 57 (93)
M echow a Ja d w ig a  14 
M iaskow sk i K az im ie rz  9, 18, 19 
M iasto , N ow e M iasto  K orczyn  

zob. N ow e M iasto  K orczyn  
M iro sław sk i M aciej 30 (23) 
M oellendorf R ic h a rd  Jo ach im  

H e in rich  27 (15)
M oibanus A m brosiu s  44 (61) 
M o raw sk a  O straw a  56 (92) 
M oszczeński A ndrze j 38 (44) 
M oszyński F ry d e ry k  58 (43) 
M u e lle r A ndrzej 47 (69)

N em oroż 59 (100)
N ideck i A ndrze j 32 (27), 33 (28) 
N iw ick i P io tr  32 (26)
N ovo-C om i 55 (88)
N ow e M iasto  K orczyn  37 (40, 41), 

38 (42)
N ysa  22 (3)
O lchow iec 46 (65), 59 (100) 
O lechow sk i Józef 47 (67, 68), 59 (99) 
O leśn ica  28 (19, 20)
O paw a 56 (92)
O p raw k o  H e n ry k a  14
O stra w a  zob. M o raw sk a  O straw a
O żarow sk i Je rz y  40 (48)

P. F. L. C. P. (k ryp ton im ) zob. 
L u b ieck i P aw e ł F ran c iszek  C y ru 
lik  P o zn ań sk i
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P a jęczn o  51 (79, 80)
P a lczo w sk i P a w e ł 49 (72)
P a p ro c k i F ra n c isz e k  49 (73) 
P e lcza ro w a  M a r ia  15 
P e try k o w sk i W. 7 
P ie k a rsk i K az im ie rz  10, 11, 18, 19 
P io trk ó w  42 (54)
P la tz e r  Jo h a n n  52 (83), 53 (84, 85) 
P ło ck  7, 13, 18
P o e lln itz  K a r l  L u d w ig  50 (75, 76) 
P o lsk a  W ierzb ica  41 (52)
P o łock  24 (9)
P o rę b a  koło  C h rzan o w a  15 
P o to ck i Jó ze f 48 (70)
P o to ck i P ro t (w łaśc iw ie  A n to n i 

P ro tazy ) 55 (90)
P o to ck i S ta n is ła w  Szczęsny 40 (47) 
P o zn ań  30 (22), 31 (24, 25), 38 (44), 

39 (46), 43 (55), 45 (62, 63), 48 (70), 
52 (81)

P ro sk a  B a rb a ra  z T ra c h -G n iń s -  
k ich  43 (55)

P ro szó w  32 (27, 28), 33 (29, 30), 34 
(31, 32, 33), 35 (34, 35)

P roszow ice  28 (17)
P rz a n o w sk i L u d w ik  32 (27, 28), 

35 (33), 36 (35)
P rz e d b o rsk i P io t r  Jó ze f 51 (79, 80) 
P rzeźd z ieck i M icha ł 39 (44)

R ac ław ice  37 (41)
R aczy ń sk i G. W. 45 (62)
R aczy ń sk i K az im ie rz  31 (24, 25) 
R a ja  C hocim ska zob. C hocim ska 

R a ja
R eg u lu s  W ojciech  43 (55)
R ep n in  M iko ła j W. 44 (60)
R ica rd  C h a rle s  57 (95)
R o g a liń sk i S ta n is ła w  45 (63) 
R ohd ich  F r ie d r ic h  W ilhelm  27 (15) 
R o m er S te fa n  40 (48)
R iits  L eopo ld  44 (58)
R yga 26 (13)
R y żan o w k a  59 (100)

Sącz S ta ry  zob. S ta ry  Sącz 
S ad o w sk a  H a lin a  13, 20 
S an d o m ie rz  37 (39, 40, 41), 38 (42), 

46 (65)
S ap ieh a  A le k sa n d e r  40 (47) 
S c h e rsc h n ik  F ra n c isz e k  56 (91) 
S c h la b re n d o rf  26 (14)
Sch lögel Jo se p h  22 (3)
S c h o tte k  46 (65)

S ch u ltz  L eopo ld  54 (86)
S co ttu s  F ra n c isc u s  55 (88) 
S ieb en e ich e r J a k u b  58 (96) 
S ie rak o w sk i S e b a s tia n  H ie ro n im  

35 (33 34)
S iew ierz  34 (31, 32, 33), 35 (34, 35) 
S im on  L u d w ik  12,19 
S o lsk i B o n a w e n tu ra  55 (88) 
S ta d n ic k i Ig n acy  49 (71)
S ta n is ła w  L eszczyńsk i k ró l p o lsk i 

52 (82)
S ta n is ła w  A u g u st P o n ia to w sk i 

k ró l p o lsk i 48 (70)
S ta ro w o lsk i S zym on  17 
S ta ry  Sącz 51 (81)
S te fa n  św. 21 (2)
S trach o w sk i J a n  B a rtło m ie j lu b  

J a n  B en iam in  23 (6)
S u ro w ieck i K a ro l 57 (95) 
S y k to w sk i A n to n i 34 (32), 35 (33, 

34, 35), 40 (48)
S zczepan  św . 21 (2)
S zem bek  Je rz y  16 
S zem bek  Jó ze f 16 
S zem bekow ie  15, 20 
S z la b re n d o rf zob. S c h la b re n d o rf  
Szulc K a ro l 55 (90)
S zw ejk o w sk a  H e len a  19 
S zy c ik -Z a le sk i S te fa n  zob. Z a- 

le sk i-S zy c ik  S te fa n

Ś ląsk  15, 16, 17 
S ro d a  45 (63)

T a rn o w sk i Jo ach im  37 (41), 38 (42) 
T e p p e r  F e rg u sso n  P io tr  55 (90) 
T ige F e rd in a n d  25 (12)
T om asz  à K em p is  55 (89) 
T o m aszew sk i D yzm a B ończa 

40 (47)
T ra c h -G n iń s k a  B a rb a ra  zob. P ro 

sk a  B a rb a ra  z T ra c h -G n iń sk ic h  
T ra m p  J a n  E rn e s t 23 (6), 41 (52) 
T ra m p  G o fred  29 (21)
T ra u b e n b u rg  E m a n u e l 56 (91) 
T w ard o w sk i Ig n acy  38 (43), 39 (44)

U rb a n  V III  p ap ież  46 (64)

V o lta ire  J e a n  F ra n ç o is  A ro u e t 
57 (95), 59

W alew sk i Jó ze f 41 (50)
W alew sk i M icha ł 40 (49)
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W arszaw a  21 (1), 23 (8), 38 (43, 44), 
39 (45, 46), 41 (51), 48 (70), 52 (82), 
57 (94)

W a rta  J a n  58 (96)
W asilew sk i P io t r  33 (29)
W elcher C h ris tia n  G o ttfr ied  

28 (19, 20)
W iedeń  24 (10), 25 (11, 12) 
W ielog low sk i A n d rze j 33 (29),

34 (31)
W ielopo lsk i Ig n acy  34 (32) 
W ien iaw sk i Ig n acy  58 (96) 
W ierzb ica  P o lsk a  zob. P o lsk a  

W ierzb ica  
W ierzbow sk i T eodo r 7, 8, 18 
W ilke G eorg  D aw id  21 (1) 
W ilkońsk i T om asz  34 (32)
W ilno  21 (2), 22 (4), 49 (73) 
W in k le r A n d rea s  44 (61)
W itto r ff  F ra n z  56 (91)
W o d ziann ik i 59 (100)

W oh lm an  M ichał 43 (57)
W ola pod  W arszaw ą 52 (82) 
W olick i J a n  N epom ucen  49 (71) 
W olski S te fa n  22, 59 (98)
W olte r J a n  F ran c iszek  A ro u e t zob. 
V o lta ire  J e a n  F ran ço is  A ro u e t 

W oronicz J a n  P aw e ł 59 (99) 
W rób lew scy  12 
W rocław  27 (15, 16), 28 (18, 19),

44 (61)
W rześn ia  39 (46)
W schow a 50 (78)

Z a lesk i-S zy c ik  S te fa n  21 (2) 
Z ałęże 47 (69)
Z ie liń scy  13 
Z ie liń sk i A n to n i 32 (26)
Z ie liń sk i W ładysław  K. 7, 18 
Z ie lo n k i 40 (48)
Z y g m u n t I I I  W aza k ró l po lsk i 

49 (72)
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W Y D A W N IC T W A  Ś L Ą S K IE G O  IN S T Y T U T U  N A U K O W E G O  W  K A T O W IC A C H

1. F ra n c isz e k  P o p io łek : S tu d ia  z d z ie jó w  Ś lą sk a  C ieszyń sk ieg o . K ato w ice  1958 
ss. 238, nľb. 2, zł 16,— (w yczerpane).

2. K azim ierz  P o p io łek : Ś lą sk  w  oczach o ku p a n ta . K ato w ice  1958 ss. 258, n lb . 2, 
i lu s tr ., zł 11,— (w yczerpane).

3. K az im ierz  P o p io łek : Ś lą sk  w  oczach o ku p a n ta . (W yd. 2) K ato w ice  I960 ss. 257, 
n lb . 3, ilu s tr ., zł 11,—

4. K a ro l M usioł: M ała k a n ta ta  w o ln o m u la rska  W. A . M ozarta  K V  623 w  w y d a 
n iu  ś lą sk im . K atow ice  1959 ss. 41, n lb . 1, ilu s tr ., n u ty . P ra c e  B ib lio tek i 
Ś lą sk ie j N r 4, zł 15,—

5. T adeusz  Ję d ru szczak : P ow sta n ia  ślą sk ie . K atow ice  1959 ss. 63, n lb . 5, ta b i. 6, 
m ap a . Z w iązek  B o jo w n ik ó w  o W olność i D em o k rac ję , zł 5,— (w yczerpane).

6. R udo lf B uch a ła : Spóźn ien i. K a to w ice  1960 ss. 36, n lb . 4, zł 2,—
7. Ja n u sz  Z ió łkow sk i: Sosnow iec  — drog i i  c z y n n ik i  ro zw o ju  m ia sta  p rz e m y s ło 

w ego. K ato w ice  1960 ss. 386, n lb . 2, ilu s tr .,  Sum ., Rez., z ł 35,—
8. S tu d ia  i m a te r ia ły  z  d z ie jó w  Ś lą ska . T . 3. P ra c a  zb io row a p o d  red . K. P o - 

p io łk a . W rocław  1960 ss. 4i92, n lb . 4, zł 80,—
9. B ro n isław  M iszew ski: F u n d u sz za k ła d o w y  w  św ie tle  badań  w  p rze m y ś le  w o 

je w ó d z tw a  ka to w ic k ie g o . K ato w ice  1960 ss. 135, n lb . 1, Rez., Sum ., R és., 
Zsf., zł 10,—

10. R om an Z. H ra b a r : H itle ro w sk i ra b u n e k  dziec i p o lsk ich . K ato w ice  1960 ss. 150, 
n lb . 2, ilu s tr ., R ez., R és., Sum ., Z sf., zł 10,—

11. W ilhelm  Szew czyk: P o w sta ń c zy  apel. K atow ice  1961 ss. 54, n lb . 2, zł 2,—
12. A dam  B enisz: W a lk i o K ę d z ie r zy n  i G órę św . A n n y .  K ato w ice  1961 ss. 123, 

n lb . 3, Rez., Sum ., R és., Zsf., zł 10,—
13. P a m ię tn ik  C ieszy ń sk i. P ra c a  zb io row a. K ato w ice  1961 ss. 168, zł 18,—
14. S zk ic e  z d z ie jó w  M ysło w ic . P ra c a  zb iorow a. K ato w ice  1961 ss. 94, n lb . 6, ilu s tr ., 

m ap y , Sum ., R és., Zsf., Rez., zł 10,—
15. Jó z e f  K oko t: L o g ik a  P oczd a m u . W yd. 2 (w  d ru k u ) W yd. 1. K atow ice  1957
16. Jó z ef L igęza, F ra n c isz e k  R y ling : P ie śn i lu d o w e ze  Ś lą sk a  (p ieśn i rodzinne), 

(w  d ruku)
17. J a n  F o jc ik : M a teria ły  do ru c h u  śp iew aczego  na  G ó rn y m  Ś lą sk u . K atow ice  

1961 ss. 364, tab i., m ap a , Sum ., R és., Zsf., Rez., zł ЗО,—
18. Ja n in a  B erg e r-M ay ero w a : N iezn a n e  l is ty  Joach im a  L e lew e la , (w  d ruku)
19. Jó z e f K o k o t: Jedność  gospodarcza  Ś lą sk a  i P o lsk i, (w  d ruku)
20. Jó z ef K o k o t: P rze b u d o w a  gospodarcza  Ś lą ska . W yd. 2, zm ien io n e  i u z u p e ł

n ione . (w  d ru k u ). W yd. 1. K ra k ó w  1957
21. A lfo n s M row ieć: S zk ic e  z n o w szy c h  d z ie jó w  Z ie m i R y b n ic k ie j ,  (w  d ruku)
22. Je rz y  Ja ro s : H isto r ia  ko p a ln i ,,K ró l”, (w  d ru k u )
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B IB L IO T E C Z K A  W IE D Z Y  O Ś L Ą S K U

S eria  h is to ryczn a
N r 1. A n d rze j B ro żek : N a p ły w  ro b o tn ik ó w  spoza zaboru  p ru sk ieg o  na G órny

Ś lą sk  w  la tach  1870—1914. K ato w ice  1958 ss. 31, n lb . 1, Zsf., Sum ., Rés., 
Rez., z ł 2,— (w yczerpane)

N r 2. A lfons M row ieć: Z w a lk  p ro le ta r ia tu  ry b n ic k ie g o  p rzed  I  w o jn ą  św ia tow ą .
K ato w ice  1958 ss. 36, zł 3,— (w yczerpane)

N r 3. A lfons M row ieć: Z d z ie jó w  o k u p a c ji h itle ro w sk ie j w  R y b n ic k ie m .  K a 
tow ice  1958 ss. 34, n lb . 1, zł 2,50, (w yczerpane)

N r 4. A lek san d e r G iey sz to r: K u ltu ra  Ś lą ska  m ię d zy  IX  a X II I  w . K atow ice
1960 ss. 23, n lb . 2, zł 2,—

S eria  a rcheo log iczna
N r 1. R u d o lf Ja m k a : P ra d zie je  G órnego Ś lą ska  ze  szc zeg ó ln ym  u w zg lę d n ie 

n ie m  obszaru  p rzem ys ło w eg o . K ato w ice  1961 ss. 118, n lb . 2, zł 6,—
N r 2. K o n rad  Jażd żew sk i: S to su n k i e tn ic zn e  na Ś lą sk u  w  I tys ią c lec iu  p rzed

n. e. i 1 ty s ią c le c iu  n. e. K ato w ice  1960 ss. 38, n lb . 2, zł 4,—
N r 3. Jó z e f  K o strzew sk i: Z w ią z k i  Ś lą ska  z całością z ie m  p o lsk ic h  w  p ra 

d zie ja ch . K ato w ice  1961 ss. 76, ilu s tr ., zł 8,—

Seria  e tn o g ra fic zn a
N r 1. B a rb a ra  B azie lich : Z badań te re n o w y c h  nad  c ie s zy ń s k im  h a fte m  lu d o 

w y m .  K ato w ice  1958 ss. 16, n lb . 3, ta b i. 2, m apa, zł 2,50
N r 2. D o ro ta  B a d u ra-S im o n id es: B aśń i podanie górnośląsk ie . K atow ice  1961

ss. 76, zł 8,—
N r 3. B a rb a ra  B azie lich : Z badań te r e n o w y c h  nad  h a fte m  lu d o w y m  w  pow iec ie

b ie lsk im , (w  d ruku)

S eria  p rzyro d n ic za
N r 1. J a n  Szczerbow ski: S y lw e tk a  b io logiczna w ó d  ślą sk ich . K atow ice  1958

ss. 17, n lb . 2, zł 2,50

S eria  lite ra ck a
N r  1. Z dzisław  O brzud: G aw ędziarz w s i c ie s zy ń sk ie j (rzecz o W a le n ty m

K rząszczu). K ato w ice  1959 ss. 50, n lb . 5, tab i. 4, z ł 4,50

Seria: P la s ty k a
N r 1. E d w ard  W ich u ra -Z a jd e l: Ś lą sk i m ed a lier  — Jan  W yso ck i. K ato w ice  1961

ss. 61, n lb . 3, p o r tr .  1, ta b i., zł 10,—

B IU L E T Y N

N r 1. S p ra w o zd a n ie  z p ierw szeg o  p o siedzen ia  R a d y  N a u k o w e j Ś ląsk iego  I n 
s ty tu tu  N au ko w eg o . K ato w ice  1957 ss. 37, n lb  .4, Rés., Sum ., Zsf., Rez., 
(w yczerpane).

N r 2. M ieczysław  G ładysz: P race nad  in w e n ta ry za c ją  b u d o w n ic tw a  ludow ego
na  G ó rn y m  Ś lą sk u  w  la tach  1945—1957. K a to w ice  1958 ss. 15, n lb . 1, ta b i. 2.
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N r 3. L u d w ik  D ub ie l: B adania  e tn o g ra fic zn e . K ato w ice  1958 ss. 25, n lb . 4.
N r 4. J e rz y  S zydłow ski: A rch eo lo g iczn e  prace te ren o w e  M u zeu m  G órnośląsk iego  

w  la tach  1945—1957.
L u c ja n  B a lcero w sk i: Spra w o zd a n ie  z  d zia ła lności P o lsk ieg o  T o w a rzy s tw a  
A rch eo log icznego  O ddz. K a to w ick ieg o  z  sied zib ą  w  B ę d zin ie  za  czas od  
za ło żen ia  t j . od 22 m arca  1950 ro k u  do 31 g ru d n ia  1957 ro k u . K atow ice
1958 SS. 31, n lb  .4, ta b i .  4.

N r 5. I re n a  K ran se l: Z d zia ła lności Ś lą sk ieg o  in s ty tu tu  N a u k o w eg o  w  K a to 
w icach . K ato w ice  1958 ss. 24, ta b i.

N r 6. M a rian  F ra n k : D zia ła lność O ddzia łu  K a to w ick ieg o  P o lsk ieg o  T o w a rzy 
s tw a  E ko n o m iczn eg o  w  la tach  1945—1957. K ato w ice  1958 ss. 21, n lb . 3, 
tab i., w y k r .

N r 7. A lfre d  Z a ręb a : Prace na a tla sem  ję z y k o w y m  Ś ląska . K ato w ice  1958 ss. 15, 
n lb . 1, (w yczerpane).

N r 8. F ra n c isz e k  Szym iczek : D ziała lność P o lsk ieg o  T o w a rzy s tw a  H isto ryczn eg o  
w  w o je w ó d z tw ie  k a to w ic k im .  K a to w ice  1958 ss. 20, ta b i.

N r 9. M arią  T ra w iń sk a -K w aśn iew sk a : S ta n  i p o tr z e b y  badań e tn o  g ra fic zn a - 
-h is to ry c zn y c h  n a d  re g io n em  c zę s to c h o w sk im . K ato w ice  1958 ss. 20, ta b i.

N r. 10. B a dan ia  a rcheo log iczne  na G ó rn ym  Ś lą sk u . P ra c a  zb iorow a. K atow ice
1959 ss. 20, tab i.

N r 11. Je rz y  S zyd łow sk i: C m e n ta rzy sk o  ty p u  d o b ro d zień sk ieg o  w  O lsz tyn ie  pow . 
C zęstochow a. K ato w ice  1959 ss. 23, n lb . 1, i lu s tr .

N r 12. S ta n is ła w  L eszczyck i: Z a gadn ien ia  G órnośląsk iego  O kręgu  P rze m y s ło w e 
go w  pracach  P o lsk ie j A k a d e m ii N a u k . K atow ice  1959 ss. 44, (w y czer
pane).

N r 13. G rzegorz  G roeb l: P rze w o d n ik  po  b ib lio teka ch  n a u k o w y c h  w o je w ó d z tw a  
ka to w ic k ie g o . K a to w ice  1959 ss. 68, zł 3,—

N r 14. Prace K o m is ji S oc jo  g ra fic zn e  j . P ra c a  zb io row a. K ato w ice  1960 ss. 32.
N r 15. W anda M rozek : S ta n  i p o tr z e b y  badań so c jo lo g ic zn ych  na teren ie  w o je 

w ó d z tw a  ka to w ic k ie g o . K ato w ice  1960 ss. 30, n lb . 2.
N r 16. W acław  D ługoborsk i: S ta n  i p o tr z e b y  badań nad  h isto rią  g ó rn ic tw a  na  

Ś lą sk u . K ato w ice  1960 ss. 58.
N r 17. T adeusz  D o brow olsk i: G eneza  i p o c zą tk i I n s ty tu tu  P edagogicznego

w  K a to w ica ch . K ato w ice  1960 ss. 36.
N r 18. Jó z e f M atuszczak : S ta n  badań n a d  s a k ra ln y m  b u d o w n ic tw e m  d re w n ia 

n y m  na  G ó rn ym  Ś lą sk u . K atow ice  1960 ss. 40, Sum ., Rés., Zsf., Rez.
N r 19. E w a K ozłow ska: P rzeg ląd  prac  d o ty c zą c y c h  badań d e m o g ra fic zn y c h  

zw ią za n y c h  z  te r e n e m  w o je w ó d z tw a  ka to w ic k ie g o .  K ato w ice  1960 ss. 80.
N r 20. W łodzim ierz  K n o b e lsd o rf: S tru k tu r a  lu dnośc iow a  m ia sta  T y c h y .  K a to 

w ice  1960 ss. 35, n lb . 1, Sum ., Rés., Zsf., Rez.
N r 21. R u d o lf  Ja m k a : B a dan ia  archeo log iczne  na  G ó rn y m  Ś lą sk u . K ato w ice  

1961 ss. 60, Sum . R és., Zsf., Rez.
N r 22. Jó z e f  C h lebow czyk: G łów ne p ro b le m y  i e ta p y  s to s u n k ó w  p o lsk o -c ze 

sk ic h  na  Ś lą sk u  w  X IX  i na pocz. X X  w . (do r. 1945). K atow ice  1961 
SS. 59, n lb . 1, Sum ., Rés., Zsf., Rez.

N r 23. Jó z e f P ie te r :  R o zw ó j sz k o ln ic tw a  w y ższeg o  i n a u k  h u m a n is ty c zn y c h  na  
G ó rn y m  Ś lą sk u  (od  r. 1945). (w d ru k u ).

N r 24. Ja n in a  B e rg e r-M ay ero w a : N ie zn a n e  E stre ic h ero w i P olonica  i S ilesiaca  
w  s ta ro d ru ka c h  B ib lio te k i Ś lą sk ie j.
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„ZA R A N IE  ŚLĄ SK IE ” 
K w a r ta ln ik  reg io n a ln y

R ok

R ok

R ok

Rok

R ok

X X , 1957, Z e sz y t  1/2 ( lip iec -g rudzień ) ss. 142, n lb . 1, ilu s tr ., zl 20,-

X X I, 1958, Z e sz y t  1/2 SS. 131, n lb . 1, ilu s tr ., zł 20,—
Z e sz y t  3 ss. 143, n lb . 1, ilu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  i  ss. 120, n lb . 2, ilu s tr ., zł 10,—

X X II, 1959, Z e s z y t  1 ss. 150, n lb . 2, ilu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  2 ss. 148, n lb . 1, ilu s tr .,  z ł 10,—
Z e sz y t  3 ss. 158, n lb . 2, ilu s tr .,  zł 10,—
Z e sz y t  i  ss. 144, n lb . 1, ilu s tr ., zł 10,—

X X III, 1960, Z e sz y t  la  (sp ec ja ln y ) ss. 226, n lb . 5, ilu s tr ., zł 15,—
Z e sz y t  1 s. 1—157, n lb . 3, i lu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  2 s. 161—338, n lb . 1, ilu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  3 s. 341—503, n lb . 1, i lu s tr .,  zł 10,—
Z e s z y t  i  s. 504—705, n lb . 3, ilu s tr ., zł 10,—

X X IV , 1961, Z e sz y t  1 s. 1—165, n lb . 1, ilu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  la  s. 169—386, n lb . 2, i lu s tr .,  zł 10,—
Z e sz y t  2 s. 389—569, n lb . 3, ilu s tr ., zł 10,—
Z e sz y t  3 s. 573—746, n lb . 2, ilu s tr ., zł 10,—
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